
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada Ústeckého kraje

Usnesení

ze 48. schůze Rady Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konané dne 20.07.2022 
od 10:25 hodin do 11:46 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/48R/2022
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení ze 48. zasedání Rady Ústeckého kraje:

Ing. Radima Laibla
PaedDr. Jiřího Kulhánka

Usnesení č. 002/48R/2022
2.1 Schválení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 48. schůze Rady Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 - 2024.

Usnesení č. 003/48R/2022
3.2 Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z V. volebního období 2016 – 
2020:

1. Usnesení RÚK č. 064/55R/2018 z 12.12.2018 C)2. Příprava Ústeckého kraje na nové 
programové období strukturálních a investičních fondů EU po roce 2020
2. Usnesení RÚK č. 185/100R/2020 z 03.06.2020 Projednání investičních záměrů s výdaji 
nad 5 mil. Kč - V/2020

1



3. Usnesení RÚK č. 035/110R/2020 z 30.09.2020 Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2021 v Olomouckém kraji
4. Usnesení RÚK č. 046/110R/2020 z 30.09.2020 2.b) Výkon zřizovatelských funkcí k 
příspěvkovým organizacím v oblasti kultury

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z VI. volebního období 2020 – 
2024:

5. Usnesení RÚK č. 052/12R/2021 z 07.04.2021 Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2021 – posunutí termínu konání
6. Usnesení RÚK č. 073/12R/2021 z 07.04.2021 C)2. Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 
4/2021/ZÚK
7. Usnesení RÚK č. 012/18R/2021 z 14.06.2021 C) Dodatek č. 48S/2021/1 ke Smlouvě o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2021
8. Usnesení RÚK č. 018/23R/2021 z 04.08.2021 B)1.A)1.,5.,6. Účelové příspěvky zřizovatele 
pro příspěvkové organizace v oblasti sociální
9. Usnesení RÚK č. 024/26R/2021 z 15.09.2021 C)1. Změna závazných ukazatelů pro rok 
2021 příspěvkových organizací
10. Usnesení RÚK č. 079/30R/2021 z 10.11.2021 Finanční podpora na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) - 4. výzva Ústeckého kraje - žádosti o dotaci
11. Usnesení RÚK č. 022/31R/2021 z 24.11.2021 Návrh na proúčtování nevymahatelných 
pohledávek do nákladů organizace – Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková 
organizace
12. Usnesení RÚK č. 033/31R/2021 z 24.11.2021 Dotační program pro financování sociální 
části center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů pro rok 2022
13. Usnesení RÚK č. 052/31R/2021 z 24.11.2021 B)2.,3. Stanovení závazného ukazatele - 
účelový neinvestiční a investiční příspěvek pro rok 2021 - Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, 
příspěvková organizace
14. Usnesení RÚK č. 075/31R/2021 z 24.11.2021 Finanční podpora na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – žádosti o dotaci
15. Usnesení RÚK č. 020/33R/2021 z 15.12.2021 B)2. Změna závazných ukazatelů pro rok 
2021 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, p. o.
16. Usnesení RÚK č. 025/33R/2021 z 15.12.2021 C)2. Monitoring sociálních služeb v 
Ústeckém kraji
17. Usnesení RÚK č. 027/33R/2021 z 15.12.2021 Informace o uhrazených odvodech, krácení 
dotace a aktuální informace o stavu řešení neuhrazených odvodů a neakceptovaného krácení 
dotace
18. Usnesení RÚK č. 079/33R/2021 z 15.12.2021 Finanční podpora na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – žádosti o dotaci
19. Usnesení RÚK č. 010/34R/2022 z 12.01.2022 B)1. Prevence kriminality Ústeckého kraje 
– aktivity 2022 v rámci Programu PK a změna složení pracovní skupiny pro PK
20. Usnesení RÚK č. 016/34R/2022 z 12.01.2022 Porušení rozpočtové kázně - Oblastní 
muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace
21. Usnesení RÚK č. 025/37R/2022 z 09.02.2022 C)1.,2. Zadávací řízení veřejné zakázky na 
služby s názvem „Implementace území soustavy Natura 2000 v Ústeckém kraji, 4. etapa 
2019-2022“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
22. Usnesení RÚK č. 059/37R/2022 z 09.02.2022 Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, 
příspěvková organizace – personální záležitosti
23. Usnesení RÚK č. 126/37R/2022 z 09.02.2022 Nakládání s majetkem
24. Usnesení RÚK č. 065/39R/2022 z 09.03.2022 Finanční podpora na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – ukončení 

2



smlouvy
25. Usnesení RÚK č. 160/39R/2022 z 09.03.2022 C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov - Rekonstrukce 
elektro, voda, topení“ formou zjednodušeného podlimitního řízení
26. Usnesení RÚK č. 165/39R/2022 z 09.03.2022 C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Střední škola stavební a strojní, Teplice, p. o. - dostavba 
areálu školy – dodávky (truhlář)“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
27. Usnesení RÚK č. 029/40R/2022 z 23.03.2022 Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, 
příspěvková organizace – personální záležitosti
28. Usnesení RÚK č. 031/40R/2022 z 23.03.2022 C)1. Žádosti o poskytnutí individuální 
dotace z Fondu Ústeckého kraje za odbor SMT pro rok 2022
29. Usnesení RÚK č. 032/40R/2022 z 23.03.2022 Projekt „ÚK – obědy do škol III“ - dodatky 
ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem
30. Usnesení RÚK č. 034/40R/2022 z 23.03.2022 Dotační program „Sport 2022“ – rozdělení 
dotací
31. Usnesení RÚK č. 052/40R/2022 z 23.03.2022 C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, p. o. – oprava 
střechy budovy C (Čs. dobrovolců 11)“ formou zjednodušeného podlimitního řízení
32. Usnesení RÚK č. 054/40R/2022 z 23.03.2022 C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce mostu 2541-15 Nová Ves v Horách“ 
formou zjednodušeného podlimitního řízení
33. Usnesení RÚK č. 055/40R/2022 z 23.03.2022 C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p. o. - Domov pro 
osoby se zdravotním postižením Háj u Duchcova - rekonstrukce kotelny budovy č. 2“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení
34. Usnesení RÚK č. 056/40R/2022 z 23.03.2022 C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce mostu 0135-3 u Kyjic“ formou 
otevřeného řízení v podlimitním režimu
35. Usnesení RÚK č. 064/42R/2022 z 06.04.2022 C)3. Výzva č. 30_21_011 Operačního 
programu potravinové a materiální pomoci MPSV – prodloužení výzvy a pověření
36. Usnesení RÚK č. 087/42R/2022 z 06.04.2022 Finanční podpora na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – ukončení 
smlouvy
37. Usnesení RÚK č. 089/42R/2022 z 06.04.2022 D)1.,2. „Zrušení usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. Usnesení č. 038/36R/2022 ze dne 26. 1. 2022 a vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění odborné přípravy, administrace a organizace 
architektonické soutěže o návrh Transformačního centra Ústeckého kraje“ zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu“
38. Usnesení RÚK č. 163/42R/2022 z 06.04.2022 C)3. Zadávací řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „ZUŠ Teplice – oprava střechy a venk. opěrných zdí (Chelčického 
4)“
39. Usnesení RÚK č. 164/42R/2022 z 06.04.2022 C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ Ústí n. L. – výměna 
vnitřních instalací, Keplerova 7“ formou zjednodušeného podlimitního řízení
40. Usnesení RÚK č. 015/43R/2022 z 04.05.2022 B)1. Program pro podporu OH obcí v 
Ústeckém kraji – obec Lenešice – změna smluvního ujednání
41. Usnesení RÚK č. 016/43R/2022 z 04.05.2022 B)1. Program pro podporu OH obcí v 
Ústeckém kraji – obec Hříškov – změna smluvního ujednání
42. Usnesení RÚK č. 017/43R/2022 z 04.05.2022 B)1. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání – město Košťany
43. Usnesení RÚK č. 018/43R/2022 z 04.05.2022 B)1. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání – obec Klapý

3



44. Usnesení RÚK č. 019/43R/2022 z 04.05.2022 Zrušení 8. části veřejné zakázky na služby s 
názvem „Implementace území soustavy Natura 2000 v Ústeckém kraji, 4. etapa 2019-2022“ 
zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
45. Usnesení RÚK č. 025/43R/2022 z 04.05.2022 Ústav archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v.v.i. – personální záležitosti
46. Usnesení RÚK č. 026/43R/2022 z 04.05.2022 Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková 
organizace – souhlas s podáním žádosti o nadační příspěvek
47. Usnesení RÚK č. 027/43R/2022 z 04.05.2022 Oblastní muzeum v Chomutově, 
příspěvkové organizace - převod části prostředků rezervního fondu k posílené fondu investic
48. Usnesení RÚK č. 034/43R/2022 z 04.05.2022 Stipendijní program Ústeckého kraje – 11. 
ročník 2014/2015
49. Usnesení RÚK č. 038/43R/2022 z 04.05.2022 C)2. Žádosti o poskytnutí individuální 
dotace z Fondu Ústeckého kraje za odbor SMT pro rok 2022
50. Usnesení RÚK č. 039/43R/2022 z 04.05.2022 Převod části prostředků rezervního fondu k 
posílení fondu investic - Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, 
Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace
51. Usnesení RÚK č. 047/43R/2022 z 04.05.2022 Fond Ústeckého kraje - žádosti o změnu
52. Usnesení RÚK č. 052/43R/2022 z 04.05.2022 Finanční podpora na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – ukončení 
smlouvy
53. Usnesení RÚK č. 058/43R/2022 z 04.05.2022 Nakládání s majetkem
54. Usnesení RÚK č. 059/43R/2022 z 04.05.2022 Nakládání s majetkem
55. Usnesení RÚK č. 063/43R/2022 z 04.05.2022 Nakládání s majetkem
56. Usnesení RÚK č. 064/43R/2022 z 04.05.2022 Nakládání s majetkem
57. Usnesení RÚK č. 065/43R/2022 z 04.05.2022 Nakládání s majetkem
58. Usnesení RÚK č. 066/43R/2022 z 04.05.2022 Nakládání s majetkem
59. Usnesení RÚK č. 068/43R/2022 z 04.05.2022 Nakládání s majetkem
60. Usnesení RÚK č. 069/43R/2022 z 04.05.2022 Nakládání s majetkem
61. Usnesení RÚK č. 070/43R/2022 z 04.05.2022 Nakládání s majetkem
62. Usnesení RÚK č. 071/43R/2022 z 04.05.2022 Nakládání s majetkem
63. Usnesení RÚK č. 072/43R/2022 z 04.05.2022 Nakládání s majetkem
64. Usnesení RÚK č. 073/43R/2022 z 04.05.2022 Nakládání s majetkem
65. Usnesení RÚK č. 078/43R/2022 z 04.05.2022 Nakládání s majetkem
66. Usnesení RÚK č. 106/43R/2022 z 04.05.2022 Nakládání s majetkem
67. Usnesení RÚK č. 134/43R/2022 z 04.05.2022 Projednání investičních záměrů s výdaji 
nad 5 mil. Kč - IV/2022
68. Usnesení RÚK č. 137/43R/2022 z 04.05.2022 C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, p. o. – 
oprava střechy budovy C (Čs. dobrovolců 11)“ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení
69. Usnesení RÚK č. 139/43R/2022 z 04.05.2022 C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce mostu 2541-15 Nová Ves v 
Horách“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
70. Usnesení RÚK č. 140/43R/2022 z 04.05.2022 C)1.,2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na dodávky s názvem „Střední škola stavební a strojní, Teplice, p. o. - 
dostavba areálu školy – dodávky (truhlář)“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu
71. Usnesení RÚK č. 144/43R/2022 z 04.05.2022 Poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
krytí prvotních nákladů obcí
72. Usnesení RÚK č. 008/44R/2022 z 18.05.2022 D) Bezplatné převedení 9 kusů přístrojů pro 
umělou plicní ventilaci ZOLL EMV 731+ včetně příslušenství do vlastnictví Ústeckého kraje 
od Ministerstva zdravotnictví České republiky

4



73. Usnesení RÚK č. 011/44R/2022 z 18.05.2022 Návrh smlouvy o úhradě nákladů za 5. 
aktualizaci Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje vymezující koridor RS4 pro nové 
železniční spojení Praha – Drážďany na území Ústeckého kraje
74. Usnesení RÚK č. 012/44R/2022 z 18.05.2022 C)1. Hydrologický monitoring rašelinných 
biotopů 2022 – 2024
75. Usnesení RÚK č. 014/44R/2022 z 18.05.2022 B)1. Program pro podporu OH obcí v 
Ústeckém kraji – obec Vchynice – změna rozhodnutí o poskytnutí dotace
76. Usnesení RÚK č. 016/44R/2022 z 18.05.2022 C)1. Veřejná zakázka – „Ústecký kraj, 
Obsazení pozice externího koordinátora environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 
(EVVO) v Ústeckém kraji“
77. Usnesení RÚK č. 017/44R/2022 z 18.05.2022 Změny zřizovacích listin příspěvkových 
organizací zřizovaných Ústeckým krajem Domov Brtníky, p.o., dodatek ke ZL č. j. 224/2002, 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, p.o., dodatek ke ZL č. j. 
247/2008
78. Usnesení RÚK č. 025/44R/2022 z 18.05.2022 Odměny ředitelů škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem
79. Usnesení RÚK č. 026/44R/2022 z 18.05.2022 Změny v rejstříku škol a školských zařízení
80. Usnesení RÚK č. 027/44R/2022 z 18.05.2022 B)2. Výzva 30_21_011 Operačního 
programu potravinové a materiální pomoci MPSV – uzavření smluv a dodatků o partnerství s 
finančním příspěvkem
81. Usnesení RÚK č. 028/44R/2022 z 18.05.2022 Navýšení příspěvku na provoz pro 
příspěvkové organizace v oblasti školství
82. Usnesení RÚK č. 029/44R/2022 z 18.05.2022 B)1. Stanovení účelového neinvestičního 
příspěvku pro rok 2022 – Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, 
příspěvková organizace
83. Usnesení RÚK č. 030/44R/2022 z 18.05.2022 Převod části prostředků rezervního fondu k 
posílení fondu investic – Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 
134, příspěvková organizace
84. Usnesení RÚK č. 046/44R/2022 z 18.05.2022 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje
85. Usnesení RÚK č. 047/44R/2022 z 18.05.2022 Transformační centrum Ústeckého kraje – 
informace o projektu
86. Usnesení RÚK č. 048/44R/2022 z 18.05.2022 Finanční podpora na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – změna usnesení
87. Usnesení RÚK č. 053/44R/2022 z 18.05.2022 Střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého 
kraje na období 2023 - 2025
88. Usnesení RÚK č. 054/44R/2022 z 18.05.2022 Příprava a priority rozpočtu Ústeckého 
kraje na rok 2023
89. Usnesení RÚK č. 055/44R/2022 z 18.05.2022 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz 
pro Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci, pro rok 2022
90. Usnesení RÚK č. 058/44R/2022 z 18.05.2022 C)1. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „ZUŠ Teplice – oprava střechy a venk. opěrných 
zdí (Chelčického 4) – II“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
91. Usnesení RÚK č. 060/44R/2022 z 18.05.2022 Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 
na stavební práce s názvem „Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov - Rekonstrukce elektro, 
voda, topení“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
92. Usnesení RÚK č. 061/44R/2022 z 18.05.2022 C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Gymnázium a Střední průmyslová škola, Masarykova 
12 Duchcov, p. o. - výměna stávajících oken a dveří“ formou zjednodušeného podlimitního 
řízení
93. Usnesení RÚK č. 062/44R/2022 z 18.05.2022 C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „SŠZ a Z A. E. Komerse, Děčín - reko objektu a skleníků 

5



zahradnictví Libverda včetně přístupové cesty“ formou zjednodušeného podlimitního řízení
94. Usnesení RÚK č. 064/44R/2022 z 18.05.2022 C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ Ústí n. L. – 
výměna vnitřních instalací, Keplerova 7“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního 
řízení
95. Usnesení RÚK č. 004/45R/2022 z 08.06.2022 D)1.,2.,3. Projednání dopisů adresovaných 
Radě Ústeckého kraje
96. Usnesení RÚK č. 006/45R/2022 z 08.06.2022 Návrh odměn pro členy komisí Rady 
Ústeckého kraje a členy výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva Ústeckého kraje
97. Usnesení RÚK č. 008/45R/2022 z 08.06.2022 C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na služby s názvem „Provozní podpora a rozvoj ekonomického informačního 
systému Ústeckého kraje“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
98. Usnesení RÚK č. 010/45R/2022 z 08.06.2022 C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „INF - tři přívěsy pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí 
předurčených pro ochranu obyvatelstva“ formou zjednodušeného podlimitního řízení
99. Usnesení RÚK č. 013/45R/2022 z 08.06.2022 Cena hejtmana Ústeckého kraje za rok 
2021
100. Usnesení RÚK č. 014/45R/2022 z 08.06.2022 Udělení Záslužných medailí Ústeckého 
kraje
101. Usnesení RÚK č. 015/45R/2022 z 08.06.2022 Roční zpráva o stavu požární ochrany za 
rok 2021 v Ústeckém kraji
102. Usnesení RÚK č. 016/45R/2022 z 08.06.2022 Zpráva o bezpečnostní situaci v oblasti 
veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území Ústeckého kraje za rok 2021 ve srovnání se 
stejným obdobím roku 2020
103. Usnesení RÚK č. 017/45R/2022 z 08.06.2022 Finanční dar Jednotkám sborů 
dobrovolných hasičů obcí a Sdružení hasičů Čech Moravy a Slezska za nasazení v rámci 
KACPU
104. Usnesení RÚK č. 020/45R/2022 z 08.06.2022 Přísedící Krajského soudu v Ústí nad 
Labem
105. Usnesení RÚK č. 021/45R/2022 z 08.06.2022 Tisková oprava usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022
106. Usnesení RÚK č. 022/45R/2022 z 08.06.2022 SPZ Triangle – pronájem a následný 
prodej pozemků na ploše „B“ potenciálnímu investorovi
107. Usnesení RÚK č. 027/45R/2022 z 08.06.2022 B)1. Program pro podporu OH obcí v 
Ústeckém kraji – obec Dolní Zálezly – změna smluvního ujednání
108. Usnesení RÚK č. 028/45R/2022 z 08.06.2022 B)1. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání – obec Žalany
109. Usnesení RÚK č. 030/45R/2022 z 08.06.2022 B)1. Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů 
a kanalizací Ústeckého kraje č. 58 – obec Hříškov, místní část Bedřichovice
110. Usnesení RÚK č. 032/45R/2022 z 08.06.2022 C)1.,2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na služby s názvem „Ústecký kraj, Obsazení pozice externího koordinátora 
environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) v Ústeckém kraji“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení
111. Usnesení RÚK č. 036/45R/2022 z 08.06.2022 C)1.,2. Aktualizace odpisových plánů, 
změna příspěvků na provoz a úprava odvodů z odpisů nemovitého majetku u příspěvkových 
organizací v oblasti sociální pro rok 2022
112. Usnesení RÚK č. 037/45R/2022 z 08.06.2022 B)1. Změna účelových příspěvků 
příspěvkových organizací
113. Usnesení RÚK č. 038/45R/2022 z 08.06.2022 C),E) Dotační program „Podpora aktivit a 
prezentace národnostních menšin na území Ústeckého kraje 2022“ – vyhodnocení
114. Usnesení RÚK č. 039/45R/2022 z 08.06.2022 Dotační program „Podpora Ústeckého 

6



kraje v oblasti prorodinných aktivit 2022“ – vyhodnocení
115. Usnesení RÚK č. 040/45R/2022 z 08.06.2022 Dotační program „Podpora rozvoje 
dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2022“ – vyhodnocení
116. Usnesení RÚK č. 041/45R/2022 z 08.06.2022 Dotační program „Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2022“ – konečné vyhodnocení - změna usnesení
117. Usnesení RÚK č. 042/45R/2022 z 08.06.2022 Dofinancování sociálních služeb v rámci 
programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022
118. Usnesení RÚK č. 043/45R/2022 z 08.06.2022 Dotační program „Podpora Ústeckého 
kraje na sociální služby protidrogové politiky 2023 – vyhlášení
119. Usnesení RÚK č. 044/45R/2022 z 08.06.2022 Dotační program „Podpora Ústeckého 
kraje na sociální služby 2023 – malý dotační program“ – vyhlášení
120. Usnesení RÚK č. 045/45R/2022 z 08.06.2022 Podpora sociálního podnikání v Ústeckém 
kraji
121. Usnesení RÚK č. 046/45R/2022 z 08.06.2022 Aktualizace Základní a Rozvojové sítě od 
1. 7. 2022
122. Usnesení RÚK č. 048/45R/2022 z 08.06.2022 Projektový záměr POSOSUK 5
123. Usnesení RÚK č. 049/45R/2022 z 08.06.2022 Schválení dotačního programu – Podpora 
audiovizuální tvorby v Ústeckém kraji 2022
124. Usnesení RÚK č. 050/45R/2022 z 08.06.2022 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje – cestovní ruch
125. Usnesení RÚK č. 051/45R/2022 z 08.06.2022 Memorandu o spolupráci na národním 
produktu „Pískovcová skalní města v České republice“ – dodatek č. 2
126. Usnesení RÚK č. 052/45R/2022 z 08.06.2022 Destinační agentura Krušnohoří, z.s.
127. Usnesení RÚK č. 053/45R/2022 z 08.06.2022 Účast na jednání valné hromady 
společnosti Severočeské divadlo s.r.o.
128. Usnesení RÚK č. 054/45R/2022 z 08.06.2022 Změny zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a památkové péče
129. Usnesení RÚK č. 056/45R/2022 z 08.06.2022 Personální záležitosti příspěvkových 
organizací
130. Usnesení RÚK č. 057/45R/2022 z 08.06.2022 Aktualizace odpisových plánů a zvýšení 
příspěvku na provoz příspěvkových organizací v působnosti odboru kultury a památkové péče 
pro rok 2022
131. Usnesení RÚK č. 058/45R/2022 z 08.06.2022 Navýšení účelového neinvestičního 
příspěvku Oblastního muzea v Děčíně, příspěvkové organizace pro rok 2022
132. Usnesení RÚK č. 061/45R/2022 z 08.06.2022 Oblastní muzeum a galerie v Mostě, 
příspěvková organizace – žádost o souhlas s přijetím daru
133. Usnesení RÚK č. 062/45R/2022 z 08.06.2022 Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, 
o.p.s. – poskytnutí dotace
134. Usnesení RÚK č. 065/45R/2022 z 08.06.2022 D)2. Dotační program „Podpora 
vybraných služeb zdravotní péče 2022“ – vyhodnocení
135. Usnesení RÚK č. 066/45R/2022 z 08.06.2022 D)2. Dotační program „Podpora aktivit 
zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ – vyhodnocení 2022, I. 
lhůta.
136. Usnesení RÚK č. 069/45R/2022 z 08.06.2022 Platové výměry ředitelů škol a školských 
zařízení zřizovaných Ústeckým krajem
137. Usnesení RÚK č. 070/45R/2022 z 08.06.2022 Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, 
příspěvková organizace – personální záležitosti
138. Usnesení RÚK č. 071/45R/2022 z 08.06.2022 Změna zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje – oblast školství
139. Usnesení RÚK č. 072/45R/2022 z 08.06.2022 C)1. Stipendijní program Ústeckého kraje 
pro vysokoškolské studenty – vyhlášení 18. ročníku programu od akademického roku 
2022/2023

7



140. Usnesení RÚK č. 073/45R/2022 z 08.06.2022 C)1.,2. Dotační program „Sport 2022 – II. 
kolo“ – vyhlášení programu
141. Usnesení RÚK č. 074/45R/2022 z 08.06.2022 C)1.,2. Dotační program „Výkonnostní 
sport mládeže Ústeckého kraje 2022 II“ - vyhlášení programu
142. Usnesení RÚK č. 075/45R/2022 z 08.06.2022 B)1. Šablony pro SŠ a VOŠ I (OP JAK) – 
souhlas zřizovatele
143. Usnesení RÚK č. 078/45R/2022 z 08.06.2022 B)3. Stanovení investičního příspěvku pro 
rok 2022 – Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace
144. Usnesení RÚK č. 082/45R/2022 z 08.06.2022 C)1.a) Aktualizace odpisových plánů a 
odvodů z fondu investic příspěvkových organizací v oblasti školství k 31. 3. 2022
145. Usnesení RÚK č. 093/45R/2022 z 08.06.2022 Změna zřizovací listiny Správy a údržby 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace
146. Usnesení RÚK č. 095/45R/2022 z 08.06.2022 Aktualizace odpisového plánu, snížení 
příspěvku zřizovatele na provoz, pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou 
organizaci pro rok 2022
147. Usnesení RÚK č. 096/45R/2022 z 08.06.2022 Změna zřizovací listiny Dopravní 
společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové organizace
148. Usnesení RÚK č. 101/45R/2022 z 08.06.2022 Asistenční vouchery Ústeckého kraje
149. Usnesení RÚK č. 102/45R/2022 z 08.06.2022 Energetické centrum Ústeckého kraje
150. Usnesení RÚK č. 103/45R/2022 z 08.06.2022 Finanční podpora na výměnu kotlů pro 
nízkopříjmové domácnosti (kotlíková dotace) – 5. Výzva Ústeckého kraje – Akceptace 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (OPŽP 2021 – 2027, 1. výzva MŽP)
151. Usnesení RÚK č. 107/45R/2022 z 08.06.2022 Fond pro spravedlivou transformaci – 
aktuální informace
152. Usnesení RÚK č. 108/45R/2022 z 08.06.2022 Architektonická soutěž TCÚK – nominace 
členů a náhradníků poroty
153. Usnesení RÚK č. 109/45R/2022 z 08.06.2022 Projektový záměr – Transformační 
centrum Ústeckého kraje
154. Usnesení RÚK č. 110/45R/2022 z 08.06.2022 Mezinárodní spolupráce v rámci programu 
ExchangeEU
155. Usnesení RÚK č. 112/45R/2022 z 08.06.2022 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 
8/2022/ZÚK
156. Usnesení RÚK č. 113/45R/2022 z 08.06.2022 Závěrečný účet a účetní závěrka 
Ústeckého kraje za rok 2021
157. Usnesení RÚK č. 114/45R/2022 z 08.06.2022 C)a),b) Hospodaření příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje za rok 2021 -¬ účetní závěrky a rozdělení výsledku hospodaření
158. Usnesení RÚK č. 115/45R/2022 z 08.06.2022 Odpis nedobytných pohledávek z účetní 
evidence Ústeckého kraje
159. Usnesení RÚK č. 123/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
160. Usnesení RÚK č. 124/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
161. Usnesení RÚK č. 125/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
162. Usnesení RÚK č. 126/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
163. Usnesení RÚK č. 127/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
164. Usnesení RÚK č. 128/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
165. Usnesení RÚK č. 132/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
166. Usnesení RÚK č. 133/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
167. Usnesení RÚK č. 134/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
168. Usnesení RÚK č. 135/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
169. Usnesení RÚK č. 136/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
170. Usnesení RÚK č. 137/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
171. Usnesení RÚK č. 138/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
172. Usnesení RÚK č. 139/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem

8



173. Usnesení RÚK č. 140/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
174. Usnesení RÚK č. 141/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
175. Usnesení RÚK č. 142/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
176. Usnesení RÚK č. 143/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
177. Usnesení RÚK č. 144/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
178. Usnesení RÚK č. 145/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
179. Usnesení RÚK č. 146/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
180. Usnesení RÚK č. 147/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
181. Usnesení RÚK č. 148/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
182. Usnesení RÚK č. 149/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
183. Usnesení RÚK č. 150/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
184. Usnesení RÚK č. 151/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
185. Usnesení RÚK č. 176/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
186. Usnesení RÚK č. 177/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
187. Usnesení RÚK č. 191/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
188. Usnesení RÚK č. 193/45R/2022 z 08.06.2022 Nakládání s majetkem
189. Usnesení RÚK č. 195/45R/2022 z 08.06.2022 Změny zřizovací listiny č.j. 213/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje: Krajská majetková, příspěvková organizace
190. Usnesení RÚK č. 197/45R/2022 z 08.06.2022 Vyúčtování účelového investičního 
příspěvku za rok 2020
191. Usnesení RÚK č. 198/45R/2022 z 08.06.2022 Prodloužení termínu na zprovoznění zubní 
kliniky v objektu č.p. 497 ul. Osvoboditelů Louny společnosti Vaše zubní centrum s.r.o.
192. Usnesení RÚK č. 199/45R/2022 z 08.06.2022 Akce financované z Úvěru ústeckého 
kraje na období 2021 – 2025
193. Usnesení RÚK č. 200/45R/2022 z 08.06.2022 Projednání investičních záměrů s výdaji 
nad 5 mil. Kč - V/2022
194. Usnesení RÚK č. 202/45R/2022 z 08.06.2022 C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium a SOŠ Dr. Václava Šmejkala – stavební úpravy a 
dostavba areálu školy – laboratorní vybavení“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
195. Usnesení RÚK č. 204/45R/2022 z 08.06.2022 C)1.,2. Změna smlouvy č. 
21/SML3569/SoD/INV ze dne 23. 11. 2021 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Rekonstrukce silnice II/263 hranice okresu Česká Lípa - Česká Kamenice“
196. Usnesení RÚK č. 207/45R/2022 z 08.06.2022 Program obnovy venkova Ústeckého kraje 
2021 – žádosti o výjimku
197. Usnesení RÚK č. 208/45R/2022 z 08.06.2022 C)1.,2. Změna smlouvy č. 
22/SML2079/SoD/RR ze dne 9. 5. 2022 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Ekologická likvidace mezideponií v Ústeckém kraji“
198. Usnesení RÚK č. 210/45R/2022 z 08.06.2022 C)1.,2. Uzavření dodatku smlouvy č.5 o 
nájmu nebytových prostor v budovách Krajského úřadu Ústeckého kraje mezi Ústeckým 
krajem a společností BaKo, s.r.o., K Řípu 634, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 615 37802
199. Usnesení RÚK č. 007/46R/2022 z 22.06.2022 Datové centrum Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace - personální záležitosti
200. Usnesení RÚK č. 012/46R/2022 z 22.06.2022 Poskytnutí finanční dotace z Fondu 
Ústeckého kraje – oblast INF
201. Usnesení RÚK č. 013/46R/2022 z 22.06.2022 B),D) Informace o probíhajícím 
insolvenčním řízení
202. Usnesení RÚK č. 014/46R/2022 z 22.06.2022 SPZ Triangle - Navýšení závazného 
ukazatele – příspěvku na provoz u SPZ Triangle, příspěvkové organizace pro rok 2022
203. Usnesení RÚK č. 023/46R/2022 z 22.06.2022 D)2. Program pro rozvoj eko-agro oblastí 
v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – poskytnutí dotací z oblasti podpory 
záchranných stanic a obnova krajiny a biodiverzity
204. Usnesení RÚK č. 024/46R/2022 z 22.06.2022 Poradní sbor pro EVVO

9



205. Usnesení RÚK č. 027/46R/2022 z 22.06.2022 Žádost o návratnou finanční výpomoc – 
Helias o.p.s.
206. Usnesení RÚK č. 029/46R/2022 z 22.06.2022 Dotační program v rámci reformy 
psychiatrické péče pro rok 2022 – vyhlášení
207. Usnesení RÚK č. 030/46R/2022 z 22.06.2022 Lékařská služba pro pobytová zařízení 
sociálních služeb digitální medicínou
208. Usnesení RÚK č. 035/46R/2022 z 22.06.2022 Muzeum Praga – navrácení vozu Praga 
R4S
209. Usnesení RÚK č. 038/46R/2022 z 22.06.2022 Podpora vytváření podmínek pro 
uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví - r. 2022
210. Usnesení RÚK č. 039/46R/2022 z 22.06.2022 Platový výměr ředitelky Gymnázia, Ústí 
nad Labem, Jateční 22, příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem
211. Usnesení RÚK č. 040/46R/2022 z 22.06.2022 Změny v rejstříku škol a školských 
zařízení
212. Usnesení RÚK č. 052/46R/2022 z 22.06.2022 C)2. Žádosti o poskytnutí individuální 
dotace z Fondu Ústeckého kraje za odbor SMT pro rok 2022 – II.
213. Usnesení RÚK č. 056/46R/2022 z 22.06.2022 Plnění smluvních povinností v dopravní 
obslužnosti – autobusová doprava
214. Usnesení RÚK č. 077/46R/2022 z 22.06.2022 Nakládání s majetkem
215. Usnesení RÚK č. 093/46R/2022 z 22.06.2022 C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „HŠ, OA a SPŠ, Teplice - výměna střešní krytiny a 
oprava fasády, odvodnění a oprava nádvoří (Benešovo náměstí č. p. 604/1)“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení
216. Usnesení RÚK č. 102/46R/2022 z 22.06.2022 D)3. Program podpory rozvoje 
zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – poskytnutí 
dotací
217. Usnesení RÚK č. 105/46R/2022 z 22.06.2022 C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Pořízení 3 ks motorových vozidel pro potřeby ÚK“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení
218. Usnesení RÚK č. 106/46R/2022 z 22.06.2022 B) Ukončení smluvního vztahu č. 
21/SML3246 se společností Raamar, s.r.o.

B) schvaluje

změnu termínů plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje:

1. Usnesení RÚK č. 071/63R/2019 z 13.03.2019 C)1. Projednání investičních záměrů s výdaji 
nad 5 mil. Kč - III/2019 na 31.10.2022
2. Usnesení RÚK č. 063/66R/2019 z 10.04.2019 B)2. Stanovení závazného ukazatele - 
účelového neinvestičního a investičního příspěvku pro rok 2019 - Gymnázium, Žatec, 
Studentská 1075, příspěvková organizace na 31.12.2022
3. Usnesení RÚK č. 185/100R/2020 z 03.06.2020 Projednání investičních záměrů s výdaji 
nad 5 mil. Kč - V/2020 na 30.6.2024
4. Usnesení RÚK č. 073/103R/2020 z 01.07.2020 C)1. Projednání investičních záměrů s 
výdaji nad 5 mil. Kč - VI/2020 na 31.12.2022
5. Usnesení RÚK č. 043/9R/2021 z 24.02.2021 Informace o prevenci dopadů sucha na 
průmyslovou výrobu v ÚK a o plánování krizového režimu zásobování obyvatelstva - 
revokace usnesení č. 012/88R/2020 B) a D) na 31.1.2023
6. Usnesení RÚK č. 006/31R/2021 z 24.11.2021 B)1. Projednání dopisů adresovaných Radě 
Ústeckého kraje na 30.12.2022
7. Usnesení RÚK č. 053/34R/2022 z 12.01.2022 Zabezpečení činnosti odboru INV v oblasti 
veřejných zakázek na 31.10.2022
8. Usnesení RÚK č. 056/44R/2022 z 18.05.2022 C)1.,2. Vyhodnocení zadávacího řízení 

10



veřejné zakázky na dodávky s názvem „Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p. o. - 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Háj u Duchcova - rekonstrukce kotelny budovy 
č. 2“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení na 29.7.2022
9. Usnesení RÚK č. 059/44R/2022 z 18.05.2022 C)1.,2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce mostu 0135-3 u Kyjic“ zadávané 
formou otevřeného řízení v podlimitním režimu na 31.7.2022
10. Usnesení RÚK č. 065/44R/2022 z 18.05.2022 D)1.,2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zodolnění výjezdových základen ZZS Ústeckého 
kraje - garážová vrata II.“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu na 
31.8.2022
11. Usnesení RÚK č. 029/45R/2022 z 08.06.2022 Smlouva o spolupráci při řešení společného 
projektu „Kriticky ohrožený endemit českých stepí: Vědecké podklady k ochraně krasce 
válečka českého (Cylindromorphus bohemicus)“ na 31.8.2022

Usnesení č. 004/48R/2022
4.1 Schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 22/SML0868/SOPD/INF – 
změna termínu realizace projektu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje v souladu s § 36 odst. 2 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb. o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí dotace č. 22/SML0868/SOPD/KH uzavřené mezi Ústeckým krajem a 
Obcí Obrnice, ve znění dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a to na základě žádosti uvedené v 
příloze č. 2 tohoto materiálu

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit usnesení dle bodu A/ tohoto 
usnesení do jednání zastupitelstva.
Termín: 5. 9. 2022

Usnesení č. 005/48R/2022
4.2 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Provozní 
podpora a rozvoj ekonomického informačního systému Ústeckého kraje“ zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zápis z otevírání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Provozní podpora 
a rozvoj ekonomického informačního systému Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.
2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Provozní 
podpora a rozvoj ekonomického informačního systému Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu.
3. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky na služby 
s názvem „Provozní podpora a rozvoj ekonomického informačního systému Ústeckého kraje“ 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele v zadávacím řízení na 
plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Provozní podpora a rozvoj ekonomického 
informačního systému Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.
5. Závazný text smlouvy z výzvy na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Provozní 

11



podpora a rozvoj ekonomického informačního systému Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu.
6. Výpis z evidence skutečných majitelů vybraného dodavatele dle přílohy č. 6 předloženého 
materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele Solitea, a.s., Drobného 555/49, 
Ponava, 602 00 Brno, IČO: 015 72 377 a o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, který jako 
jediný podal nabídku, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce:
- celková nabídková cena za realizaci předmětu veřejné zakázky bez DPH: 15.610.000 Kč
- celková nabídková cena za realizaci předmětu veřejné zakázky včetně DPH: 18.888.100 Kč
- cena za jednu konzultační/řešitelskou hodinu typu „vývoj“ poskytnutou nad rámec 200 
garantovaných konzultačních a řešitelských hodin ročně bez DPH: 1.850 Kč
- cena za jednu konzultační/řešitelskou hodinu typu „vývoj“ poskytnutou nad rámec 200 
garantovaných konzultačních a řešitelských hodin ročně včetně DPH: 2.238,50 Kč

C) ukládá

1. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 
dodavatelem;
Termín: 30. 9. 2022
2. Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zabezpečit 
veškeré další úkony zadavatele u této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na 
plnění této veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi 
Ústeckého kraje;
Termín: 15. 9. 2022

Usnesení č. 006/48R/2022
4.3 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „INF – přívěsy 
za dopravní automobil pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí předurčených pro 
ochranu obyvatelstva“ zadávaného formou zjednodušeného podlimitního řízení.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „INF – 
přívěsy za dopravní automobil pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí předurčených 
pro ochranu obyvatelstva“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „INF – 
přívěsy za dopravní automobil pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí předurčených 
pro ochranu obyvatelstva“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Zápis o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky 
na dodávky s názvem „INF – přívěsy za dopravní automobil pro jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obcí předurčených pro ochranu obyvatelstva“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4. Výpis z evidence skutečných majitelů vybraného dodavatele dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele THT Polička, s.r.o., Starohradská 

12



316, 572 01 Polička, IČO: 46508147 a o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, který v 
tomto zadávacím řízení podal jako jediný nabídku, a to za podmínek uvedených v jeho 
nabídce:
• celková nabídková cena v Kč bez DPH: 3 181 200
• celková nabídková cena v Kč včetně DPH: 3 849 252
• termín realizace v týdnech od nabytí účinnosti smlouvy: 37
• délka poskytované záruky v měsících: 24

C) ukládá

1. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 
dodavatelem;
Termín: 31. 8. 2022
2. Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zabezpečit 
veškeré další úkony zadavatele u této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na 
plnění této veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi 
Ústeckého kraje;
Termín: 15. 8. 2022

Usnesení č. 007/48R/2022
4.4 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Poskytování 
užívacích práv k programovým produktům společnosti Microsoft Corporation, 
související služby a podpora“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Poskytování užívacích 
práv k programovým produktům společnosti Microsoft Corporation, související služby a 
podpora“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení § 3 písm. b),
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“);
2. o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami
– nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha 100 %
V případě shodných nabídkových cen účastníků na 1. – 2. místě rozhodne o pořadí náhodný 
výběr losem, k němuž budou dotčení účastníci písemně nejméně 5 pracovních dní předem 
vyzváni.
3. o podmínkách prokázání kvalifikace:
 základní způsobilost
- dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona
 profesní způsobilost
- dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník výběrového řízení doložením dokladu o 
oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnost volnou „Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“
- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením osvědčení o 
odborné způsobilosti, ze kterého vyplyne, že je držitelem současně:
o dokladu osvědčujícího, že dodavatel je autorizovaný partner LSP – Licensing Solution 
Partners (dříve LAR – Large Account Reseller) pro Českou republiku společnosti Microsoft 

13



s.r.o.;
o dokladu o tom, že dodavatel má uzavřenou smlouvu o podpoře Microsoft produktů s 
vendorem „Microsoft Premier Support for Partners“, popř. potvrzení výrobce SW (nebo jiné 
certifikační autority) o složení nebo držení certifikace/autorizace - vše v platném znění
 technická kvalifikace
- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu 
významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení v 
oblasti poskytování užívacích práv k programovým produktům společnosti Microsoft 
Corporation, souvisejících služeb a podpory, s uvedením jejich ceny, rozsahu (název a popis 
předmětu služby), doby poskytnutí a identifikace objednatele, z něhož bude patrné splnění 
níže vymezené úrovně kvalifikace:
A. minimálně 3 realizované zakázky, jejichž předmětem bylo poskytování užívacích práv 
účastníkem nabídnutého SW v licenčním programu pro akademické instituce a souvisejících 
služeb v hodnotě min. 5 mil. Kč včetně DPH za každou zakázku pro akademickou/vzdělávací 
instituci,
a
B. minimálně 1 realizovanou zakázku, jejímž předmětem byla dodávka vzdělávacího portálu 
v tenantu zadavatele pro veřejného zadavatele v jednom roce,
a
C. minimálně 1 realizovanou zakázku, jejímž předmětem byla dodávka Portálového nástroje 
pro správu, monitoring a optimalizaci softwarových a cloudových aktiv pro veřejného 
zadavatele v jednom roce.

- dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu 
osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky (dále jen „realizační tým“), bez ohledu 
na to, zda jde o zaměstnance účastníka zadávacího řízení nebo osoby v jiném vztahu k 
účastníku zadávacího řízení, tento vztah bude v nabídce u každého člena realizačního týmu 
uveden. Realizační tým musí obsahovat minimálně 3 osoby. Zadavatel požaduje, aby se každá 
z osob realizačního týmu podílela minimálně na jedné z významných zakázek, kterými 
účastník zadávacího řízení prokazuje splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) 
zákona.
(Je třeba vždy výslovně uvést, že jde o členy realizačního týmu a u každého člena uvést, zda 
jde o zaměstnance účastníka, jinou osobu, prostřednictvím které dodavatel prokazuje 
kvalifikaci nebo zaměstnance jiné osoby, prostřednictvím které dodavatel prokazuje 
kvalifikaci, s tím, že u jiných osob je nutno doložit doklady uvedené v § 83 zákona.)

- dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením osvědčení o 
odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám, a to doložením následujících 
certifikací (licencí) členů realizačního týmu uvedených v seznamu:

• 2x CSAM - IAITAM (IAITAM Certified Software Asset Manager)
• 2 x Cloud (Azure) Fundamentals
• 2 x Microsoft 365 Certified: Enterprise Administrator Expert
• 1 x Security Fundamentals
• 1 x Microsoft Certified: Security, Compliance and Identity Fundamentals
• 1 x Microsoft 365 Certified: Fundamentals
• 1 x Microsoft 365 Certified: Security Administrator Associate
• 1 x Microsoft 365 Certified: Messaging Administrator Associate
• 1 x Microsoft 365 Certified: Teams Administrator Associate
• 1 x CISA (Certified Information Systems Auditor) nebo ekvivalent či vyšší
• 1 x ITIL Foundation Certificate in IT Service Management
• 1 x PRINCE2® Foundation

14



s tím, že každý člen realizačního týmu může být držitelem více výše uvedených certifikací 
(licencí).
Zadavatel požaduje, aby minimálně jeden z členů týmu disponoval kombinací těchto 
certifikátů PRINCE2@ + CSAM, a minimálně jeden z členů týmu disponoval kombinací 
těchto certifikátů ITIL Foundation in IT Service Management + CSAM.

4. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona.
5. o povinnosti účastníků zadávacího řízení poskytnout k zajištění splnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 41 zákona. Výše jistoty je stanovena na 
částku 310 000,00 Kč (slovy: třistadesettisíc korun českých).
Jistota může být složena jednou z těchto forem:
- složení peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“), nebo
- poskytnutím bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo
- pojištěním záruky ve prospěch zadavatele.
Pokud účastník zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol: 0900042022, specifický symbol 377IČO účastníka, tak, 
aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději před koncem lhůty pro podání nabídek. 
Složení jistoty účastník prokáže v souladu s ustanovením § 41 odst. 4 a 5 zákona.
Pokud účastník poskytne jistotu složením peněžní částky na účet zadavatele a bude požadovat 
její vrácení na jiný účet, než ze kterého byla peněžní jistota zadavateli doručena, uvede tento 
požadavek ve své nabídce spolu s uvedením čísla účtu, na který požaduje jistotu vrátit. V 
opačném případě bude peněžní jistoty vrácena na stejný účet, ze kterého byla zadavateli 
zaslána.
Záruční listina nebo písemné prohlášení pojistitele, obsahující závazek vyplatit zadavateli 
plnění z jistoty za podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 zákona, musí být v 
elektronické formě předloženy zadavateli jako nedílná součást elektronické nabídky. Do 
elektronické nabídky bude neoddělitelně vložena kopie těchto listin a v samostatném souboru 
originál (originální soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů). Účastník je 
povinen zajistit platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty.
Zadavatel vrátí peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem i originály 
záručních listin a písemných prohlášení pojistitelů ve lhůtách stanovených v ustanovení
§ 41 odst. 6 zákona.
6. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.

B) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise pro hodnocení
a posouzení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

C) ukládá

1. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 19. 8. 2022
2. Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zabezpečit 
nezbytné úkony související se zahájením této veřejné zakázky na služby zadávané v 
otevřeném řízení v nadlimitním režimu, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a 
doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož nabídka bude 
vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
Termín: 31. 12. 2022

15



D) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

E) pověřuje

Bc. Jana Jelínka, vedoucího odboru informatiky a organizačních věcí, jako gestora,
a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této 
veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení 
elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku 
veřejných zakázek.

Usnesení č. 008/48R/2022
4.5 Smlouva o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání pro veřejnou 
zakázku „Poskytování služeb Manažera kybernetické bezpečnosti“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o uzavření „Smlouvy o společném postupu zadavatelů při 
centralizovaném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele“ dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení mezi Ústeckým krajem a pověřujícími zadavateli, resp. Datovým centrem Ústeckého 
kraje, p.o. a Krajskou zdravotní , a.s.

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít „Smlouvu o společném postupu 
zadavatelů při centralizovaném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele“ mezi 
Ústeckým krajem a pověřujícími zadavateli, resp. Datovým centrem Ústeckého kraje, p.o. a 
Krajskou zdravotní , a.s.
Termín: 31. 7. 2022

Usnesení č. 009/48R/2022
4.6 Změna usnesení č. 007/47R/2022 ze dne 29. 6. 2022

Rada Ústeckého kraje po projednání

          mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 007/47R/2022 ze dne 29. 6. 2022 tak, že se v bodě D) 
nahrazuje příloha č. 3 (sloupec c) přílohou č. 1 (sloupec d) tohoto usnesení. 

Usnesení č. 010/48R/2022
7.1 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu a vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí v mezistátním posuzování koncepce „Druhá celková aktualizace Regionálního 
plánu pro region Horní Lužice-Dolní Slezsko“ Svobodného státu Sasko, Německo 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

v souladu s § 14b odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v 
platném znění, k návrhu koncepce „Druhá celková aktualizace Regionálního plánu pro region 
Horní Lužice-Dolní Slezsko (Sasko, SRN)“ předkladatele Regionální plánovací svaz Horní 
Lužice-Dolní Slezsko takto:

16



Rada Ústeckého kraje bere na vědomí upravený návrh koncepce a k provedenému 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví nemá připomínek.

Usnesení č. 011/48R/2022
7.2 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu a vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí koncepce „Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje – aktualizace 
2020“ předkladatele Ústecký kraj

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 10f odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k návrhu koncepce „Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje 
– aktualizace 2020“ předkladatele Ústecký kraj, takto:

Rada Ústeckého kraje bere na vědomí návrh koncepce včetně vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí a souhlasí s vydáním souhlasného stanoviska.

Usnesení č. 012/48R/2022
7.3 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Rozšíření 
pískovny Údlice“ oznamovatele KOBRA Údlice s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „Rozšíření pískovny Údlice“ oznamovatele 
KOBRA Údlice s.r.o. takto:

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 013/48R/2022
7.4 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Obchodní areál 
Kaufland a retail Lovosice“ oznamovatele JTH Holding a.s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „Obchodní areál Kaufland a retail Lovosice“ 
oznamovatele JTH Holding a.s. takto:

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 014/48R/2022
7.5 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Technologie 
související se záměrem výstavby Teplárny T600“ oznamovatele ORLEN Unipetrol RPA 
s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

17



pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „Technologie související se záměrem výstavby 
Teplárny T600“ oznamovatele ORLEN Unipetrol RPA, s.r.o., takto:

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 015/48R/2022
7.6 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu a vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí koncepce „Plán dílčího povodí Ohře, Dolního Labe a ostatních přítoků Labe 
2022 – 2027“ oznamovatele Povodí Ohře, státní podnik 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 10f odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k návrhu koncepce včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní 
prostředí „Plán dílčího povodí Ohře, Dolního Labe a ostatních přítoků Labe 2022 – 2027“ 
oznamovatele Povodí Ohře, státní podnik, takto:

Rada Ústeckého kraje bere na vědomí návrh koncepce včetně vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí a souhlasí s vydáním souhlasného stanoviska.

Usnesení č. 016/48R/2022
7.7 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání změny integrovaného 
povolení pro zařízení „Skládka odpadů SONO“ provozovatele SONO PLUS, s.r.o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 9 odst. 3 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti SONO 
PLUS, s.r.o. o vydání změny integrovaného povolení pro zařízení „Skládka odpadů SONO“, 
takto:

K žádosti o vydání změny integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem dle 
§ 3 odst. 1 zákona o integrované prevenci, není připomínek. Provozem musí být nejen 
dodrženy navržené závazné podmínky uvedené v žádosti, ale i splněny připomínky odboru 
životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje vycházející z platné 
legislativy a koncepčních a plánovacích dokumentů kraje a připomínky dalších dotčených 
orgánů veřejné správy.

Usnesení č. 017/48R/2022
7.8 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání změny integrovaného 
povolení pro zařízení „Spalovna průmyslových odpadů“ provozovatele Recovera Využití 
zdrojů a. s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 9 odst. 3 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti Recovera 
Využití zdrojů a. s. o vydání podstatné změny integrovaného povolení pro zařízení „Spalovna 
průmyslových odpadů“, takto:

K žádosti o změnu integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem dle § 3 
odst. 1 zákona o integrované prevenci, není připomínek. Provozem musí být nejen dodrženy 

18



navržené závazné podmínky uvedené v žádosti, ale i splněny připomínky odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje vycházející z platné legislativy a 
koncepčních a plánovacích dokumentů kraje a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné 
správy.

Usnesení č. 018/48R/2022
7.9 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání změny integrovaného 
povolení pro zařízení „Linka na výrobu lehké pěny (PUR)“, provozovatele HP Pelzer s. 
r. o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 9 odst. 3 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti HP-Pelzer 
s. r. o. o vydání podstatné změny integrovaného povolení pro zařízení „Linka na výrobu lehké 
pěny (PUR)“, takto:

K žádosti o změnu integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem dle § 3 
odst. 1 zákona o integrované prevenci, není připomínek. Provozem musí být nejen dodrženy 
navržené závazné podmínky uvedené v žádosti, ale i splněny připomínky odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje vycházející z platné legislativy a 
koncepčních a plánovacích dokumentů kraje a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné 
správy.

Usnesení č. 019/48R/2022
7.10 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Hydrologický 
monitoring rašelinných biotopů 2022 – 2024“ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Hydrologický 
monitoring rašelinných biotopů 2022 – 2024“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Hydrologický 
monitoring rašelinných biotopů 2022 – 2024“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

3. Zápis o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky 
na služby s názvem „Hydrologický monitoring rašelinných biotopů 2022 – 2024“ dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu.

4. Závazný text smlouvy o dílo z výzvy upravený v souladu s poskytnutým vysvětlením / 
změnou / doplněním zadávací dokumentace č. 1 na plnění veřejné zakázky na služby s 
názvem „Hydrologický monitoring rašelinných biotopů 2022 – 2024“ dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru dodavatele Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, veřejná 
výzkumná instituce, Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6, IČO 00020711 a o uzavření 
smlouvy s tímto dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to za 
podmínek uvedených v jeho nabídce a za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní 
veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy:

19



celková nabídková cena v Kč bez DPH: 3 540 003,00 Kč,
celková nabídková cena v Kč včetně DPH: 4 283 403,63 Kč.

C) ukládá

1. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy s vybraným 
dodavatelem
Termín: 30. 9. 2022,

2. Ing. Ireně Jeřábkové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, zabezpečit veškeré 
další úkony zadavatele u této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na 
plnění této veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a předložit jí k podpisu hejtmanovi 
Ústeckého kraje
Termín: 30. 9. 2022.

Usnesení č. 020/48R/2022
7.11 Smlouva o spolupráci při řešení společného projektu „Kriticky ohrožený endemit 
českých stepí: Vědecké podklady k ochraně krasce válečka českého (Cylindromorphus 
bohemicus)“ – nový návrh Akademie věd České republiky

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) zrušuje

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 029/45R/2022 ze dne 8. 6. 2022

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy o spolupráci při řešení společného projetu "Kriticky ohrožený 
endemit českých stepí: Vědecké podklady k ochraně krasce válečka českého 
(Cylindromorphus bohemicus)" s Biologickým centrem AV ČR, v. v. i., se sídlem Branišovská 
1160/31, 370 05 České Budějovice, IČO: 60077344 dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Ireně Jeřábkové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit nezbytné 
kroky k realizaci části B) usnesení. Termín: 31. 7. 2022.

Usnesení č. 021/48R/2022
8.1 Personální záležitosti příspěvkové organizace v oblasti sociální

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písmena i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a 
nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě, ve znění pozdějších předpisů, plat dle přílohy č. 1 tohoto materiálu:
- paní Mgr. Kateřině Zemanové, MBA, ředitelce Domovů sociálních služeb Háj a Nová Ves, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 5850/2022) s účinností od 1. 8. 2022

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
části A) tohoto usnesení
Termín: 31. 7. 2022

Usnesení č. 022/48R/2022

20



8.2 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociální

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domov Brtníky, příspěvková organizace,

a) formou finančního daru od:

- Naděžda Mašátová, Jiráskova 632/23, 470 01 Česká Lípa, IČO: 12074276, ve výši 30 000,- 
Kč na zabezpečení výchovných, společenských a sportovních akcí uživatelů a na realizaci 
rekreačních pobytů uživatelů bez potřebných finančních prostředků

- DENTIMED s.r.o., Českých bratří 383, 547 01 Náchod, IČO: 49815024, ve výši 2 000,- Kč 
na zabezpečení výchovných, společenských a sportovních akcí pro uživatele

- UNTRACO s.r.o., Slavíkova 6139/18c, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 15503623, ve výši 3 
000,- Kč na zabezpečení výchovných, společenských a sportovních akcí uživatelů a na 
realizaci rekreačních pobytů uživatelů bez potřebných finančních prostředků

b) formou věcného daru od:

- TRAVEL FREE, s.r.o., Václavské nám. 53, 110 00 Praha 1, IČO: 26739780, občerstvení 
(potraviny, cukrovinky) v hodnotě 6 635,37 Kč na soutěž uživatelů ve vaření polévky 
„Gulášovka 2022“, která se koná dne 7. 9. 2022

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Meziboří, p. o.,

a) formou finančního daru od:

- ************************************************ ve výši 20 000,- Kč na 
volnočasové aktivity uživatelů

- SORAL & HANZLIK Medical s.r.o., Kettnerova 1940/1, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 
05457955, ve výši 3 500,- Kč na volnočasové aktivity uživatelů

b) formou věcného daru od:

- *********************************************************** – 2 ks 
malovaných obrazů v celkové hodnotě 4 000,- Kč (2 000,- Kč/ks) k využití jako dekorace 
chodeb zařízení

- **************************************** – 1 ks televizor v hodnotě 500,- Kč, 1 ks 
lednice v hodnotě 500,- Kč, 1 ks televizní stolek v hodnotě 300,- Kč k vybavení pokojů 
uživatelů

21



Usnesení č. 023/48R/2022
10.1 Galerie Benedikta Rejta v Lounech, p. o. – Pamětní síň Emila Filly na zámku Peruc

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s Čl. XII. odst. 5 písm. a) a odst. 11 písm. a) Zřizovací listiny 
Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové organizace, IČ 00360724, Pivovarská 34, 
440 01 s návrhem této příspěvkové organizace na narovnání sporů mezi touto organizací a 
Dominikou Matušovou, vlastnicí zámku Peruc, dle přílohy č. 1-2 předloženého materiálu.

Usnesení č. 024/48R/2022
10.2 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Oblastní muzeum v Chomutově, p. o. – Expoziční osvětlení“ zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Oblastní 
muzeum v Chomutově, p.o. – Expoziční osvětlení“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Oblastní 
muzeum v Chomutově, p.o. – Expoziční osvětlení“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Zápis o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky 
na dodávky s názvem „Oblastní muzeum v Chomutově, p.o. – Expoziční osvětlení“ dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4. Závazný text smlouvy z výzvy na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Oblastní 
muzeum v Chomutově, p.o. – Expoziční osvětlení“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.
5. Výpis z evidence skutečných majitelů vybraného dodavatele dle přílohy
č. 5 předloženého materiálu.

B) souhlasí

podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) s výběrem dodavatele Kuběnský spol. s r.o., Rybská 
716/24, 110 00 Praha – Staré Město, IČO: 04335759 a s uzavřením smlouvy s tímto 
dodavatelem, který jako jediný podal nabídku, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce a 
za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo 
zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy:
celková nabídková cena v Kč bez DPH: 2 120 609,00 Kč
celková nabídková cena v Kč včetně DPH: 2 565 936,89 Kč

Usnesení č. 025/48R/2022
10.3 Poskytnutí příspěvku na velkou údržbu pro Severočeskou galerii výtvarného umění 
v Litoměřicích, příspěvkovou organizaci pro rok 2022

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí příspěvku na velkou údržbu Severočeské galerii výtvarného 
umění v Litoměřicích, příspěvkové organizaci ve výši 950 tis. Kč na opravu bočního štítu 
městského domu Michalská č. p. 29 v Litoměřicích s termínem vyúčtování k 30. 6. 2023.

B) ukládá

22



Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. Termín: 31. 12. 2022

Usnesení č. 026/48R/2022
11.1 Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady 
společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 
401 13, IČO: 25488627, takto:

1) bere na vědomí předloženou zprávu nezávislého auditora o ověření čerpání dotace ze 
státního rozpočtu na specializační vzdělávání lékařů v základním kmeni, na celé specializační 
vzdělávání u vybraných lékařských a nelékařských oborů, z Dotačního programu Ministerstva 
zdravotnictví České republiky „Rezidenční místa“ za roky 2013 až 2021, dle přílohy č. 2 
tohoto rozhodnutí.

2) bere na vědomí dle článku 18 odst. (4) Stanov společnosti Krajská zdravotní, a.s., 
odstoupení Mgr. Karla Krejzy, dat. nar. **************** z funkce člena dozorčí rady 
společnosti, dle přílohy č. 3 tohoto materiálu s tím, že na žádost odstupujícího je den zániku 
funkce 31. 7. 2022

3) rozhoduje v souladu se smlouvami o výkonu funkce předsedy, místopředsedy a členů 
představenstva společnosti o udělení mimořádné odměny ze zvlášť významných důvodů 
předsedovi, místopředsedovi a členům představenstva společnosti Krajská zdravotní, a.s. dle 
přílohy č. 4 a 5 tohoto materiálu

Usnesení č. 027/48R/2022
11.2 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje oblasti 
zdravotnictví

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

a) s nabytím majetku do vlastnictví příspěvkové organizace Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, IČ: 00829013 formou věcného daru od Nadační 
fond Kryštůfek, IČ: 03038637, Vlněna 526/3, 602 00 Brno – Trnitá - Plyšová hračka 
Kryštůfek 200 ks ve finanční hodnotě 40 596 Kč,

b) s nabytím majetku do vlastnictví příspěvkové organizace Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, IČ: 00829013 formou finančního daru od Josefa 
Pokštefla, IČ: 72752548, Sídlem: Hoření 2435/11, 400 01 Ústí nad Labem – finanční dar ve 
výši 15 000 Kč.

23



Usnesení č. 028/48R/2022
11.3 Podpora vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje 
zdraví – r. 2022 a změna termínu realizace projektu - Město Žatec

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech o poskytnutí dotace dle příloh č. 2 a 3 předloženého 
materiálu a o podané žádosti o prodloužení termínu realizace projektu dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. schválit
a) výjimky ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu 
Ústeckého kraje:
i) bod 4.5 – „Žádosti jsou zasílány administrujícímu odboru na adresu Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, který předkládá žádosti Radě Ústeckého kraje k posouzení a navržení 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o poskytnutí/neposkytnutí dotace.“

ii) bod 4.6 – „Maximální výše dotace je u všech žadatelů ve výši 100 % z celkových 
uznatelných nákladů projektu.“

iii) bod 4.7 – „Osobní náklady u projektu nejsou zahrnuty mezi celkové uznatelné náklady.“

2. rozhodnout dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje těmto žadatelům:

Město Roudnice nad Labem
Sídlo: Karlovo náměstí 21, 413 1 Roudnice nad Labem
IČO: 00264334
ve výši 3 000 000 Kč
název projektu: „Podpora uspokojování potřeb občanů“

Město Duchcov
Sídlo: náměstí Republiky 20/5, 419 01 Duchcov
IČO: 00266299
ve výši 1 000 000 Kč
název projektu: „Podpora uspokojování potřeb občanů – oblast zdraví“

a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na realizaci uvedených projektů, dle 
vzoru smlouvy schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 053/15Z/2022 ze 
dne 27. 6. 2022.

3. rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční 
dotace z Fondu Ústeckého kraje k realizaci projektu „Podpora vytváření podmínek pro 
uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví“ č. 21/SML2166/SoPD/ZD uzavřené dne 
1. 9. 2021 s Městem Žatec, se sídlem: Náměstí Svobody 1, 43824 Žatec, IČ: 00265781, dle 
přílohy č. 7 tohoto usnesení,

C) ukládá

Ing. Radimu Laiblovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu B) tohoto 

24



usnesení k rozhodnutí Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 5. 9. 2022

Usnesení č. 029/48R/2022
12.1 Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů
Bc. Heleně Červinkové, ředitelce Domu dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, 
příspěvkové organizace, plat od 1. 8. 2022 (platový výměr č. 5835),
Mgr. Lence Laubrové, ředitelce Gymnázia, Rumburk, Komenského 10, příspěvkové 
organizace, plat od 1. 8. 2022 (platový výměr č. 5836),
Mgr. Jiřímu Nekudovi, řediteli Hotelové školy, Obchodní akademie, a Střední průmyslové 
školy, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvkové organizace, plat od 1. 8. 2022 (platový 
výměr č. 5837),
Mgr. Bc. Ivetě Krzákové, ředitelce Základní školy praktické, Bílina, Kmochova 205/10, 
příspěvkové organizace, plat od 1. 8. 2022 (platový výměr č. 5838).

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.
Termín: 31. 7. 2022

Usnesení č. 030/48R/2022
12.2 Změny v rejstříku škol a školských zařízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm.i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s žádostí o změnu v rejstříku škol a školských zařízení a to:

Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace
IČO: 00 673 773, Sídlo: Františka Nohy 959/6, Rumburk, PSČ: 408 01
se snížením kapacity Domova mládeže z 90 na 30 lůžek v rejstříku škol a školských zařízení, 
s účinností od 1. 9. 2022.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31.8.2022

Usnesení č. 031/48R/2022
12.3 Informace k dopisu "Stanovisko školské rady a podnět zřizovateli č.j. 
KUUK/098244/2022“

25



Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

přednesenou informaci a návrh znění odpovědi na dopis č.j. KUUK/098244/2022 dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu.

Usnesení č. 032/48R/2022
12.4 Zřízení přípravné třídy základní školy

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

v souladu s § 47 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, zřízení přípravných tříd v 
období školního roku 2022/2023 s účinností od 1. 9. 2022 do 30. 6. 2023 pro příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje:

- Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, příspěvková 
organizace, sídlo: T.G. Masaryka 1804, 407 47 Varnsdorf, IČ: 65081811

- Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace, sídlo: č.p. 1, 439 31 
Měcholupy, IČ: 61357286

- Základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, příspěvková organizace, 
sídlo: U Červeného kostela 110/29, Trnovany, 415 01 Teplice, IČ: 70839913

- Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace, sídlo: 
Školní 624/1, 419 01 Duchcov, IČ: 61515582

- Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, sídlo: Keplerova 315/7, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, IČ: 00082627

- Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace, sídlo. Pražská 
808, 438 01 Žatec, IČ: 62247859.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 8. 2022

Usnesení č. 033/48R/2022
12.5 Souhlas zřizovatele s pokračováním v základním vzdělávání

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

pokračování v základním vzdělávání do konce školního roku 2022/2023 dvou žáků Speciální 
základní školy a Praktické školy, Šluknov, Tyršova 710, příspěvkové organizace, v souladu s 
§ 55 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, za předpokladu, že škola nebude 
požadovat navýšení rozpočtu nad rámec normativů v souvislosti se vzděláváním těchto žáků.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.

26



Termín: 31. 8. 2022

Usnesení č. 034/48R/2022
12.6 Motivační program „Prospěchová stipendia pro žáky středních škol Ústeckého 
kraje ve vybraných oborech vzdělávání“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s vyhlášením Motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraji „Prospěchové 
stipendium pro žáky středních škol Ústeckého kraje ve vybraných oborech vzdělání“ pro 
školní rok 2022/2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 9. 2022

Usnesení č. 035/48R/2022
12.7 Tisková oprava usnesení Rady Ústeckého kraje č. 076/45R/2022 ze dne 8. 6. 2022

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje tiskovou opravu

v příloze č. 1, p.č. 2 k usnesení Rady Ústeckého kraje č. 076/45R/2022 ze dne 8. 6. 2022 
takto:
původně uvedený název žadatele "Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková 
organizace" se opravuje na „Gymnázium Děčín, příspěvková organizace“. Ostatní položky se 
nemění.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, v návaznosti na 
bod A) tohoto usnesení zajistit administrativní úkony při poskytnutí příspěvku žadateli 
"Gymnázium Děčín, příspěvková organizace".
Termín: 30.9.2022

Usnesení č. 036/48R/2022
12.9 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
školství

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 1 tohoto 
usnesení.

Usnesení č. 037/48R/2022
13.1 Uzavření dodatku č. 6 k Dopravní smlouvě Východosaská síť II („OSN II“)

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

27



dle § 59 odst.. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření Dodatku č. 6 k Dopravní smlouvě Východosaská síť II („OSN II“) se 
společností Die Länderbahn GmbH DLB se sídlem v Bahnhofplatz 1, D-94234 Viechtach,, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Obvodním soudem Deggendorf pod číslem HRB 
4299, dle přílohy č.1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 038/48R/2022
13.2 Schválení dodatku k rámcové dohodě č. 87/2022 ze dne 20. 4. 2022

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s tím, aby Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace, uzavřela s 
dodavatelem OTOKAR OTOMOTIV VE SAVUNMA SANAYI ANONIM ŞIRKETI dodatek 
k rámcové dohodě č. 87/2022 ze dne 20. 4. 2022, jehož návrh je přílohou č.1 tohoto materiálu, 
a uzavřela s uvedeným dodavatelem navazující kupní smlouvu na dodávky až 90 autobusů dle 
podmínek rámcové dohody č. 87/2022 ve znění uvedeného dodatku.

Usnesení č. 039/48R/2022
13.3 Schválení změny závazku ze smlouvy k sektorové veřejné zakázce na služby s 
názvem „Subdodávka dopravní oblasti Podbořansko“ II

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Žádost č. 2 o úpravu ceny dopravního výkonu v důsledku válečných operací, podanou 
dopravcem dne 3. 6. 2022, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;

2. Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě na plnění sektorové veřejné zakázky na služby s názvem 
„Subdodávka dopravní oblasti Podbořansko“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;

3. Propočet cenových změn dle dodatku č. 2 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

B) souhlasí

se změnami smlouvy na plnění sektorové veřejné zakázky na služby s názvem „Subdodávka 
dopravní oblasti Podbořansko“ s platností od 1. 7. 2022 dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), 
spočívající v navýšení ceny dopravního výkonu na 48,99 Kč na 1 km z důvodu výrazného 
nárůstu ceny nafty, AdBlue, elektrické energie a dalších komodit zahrnutých do ceny 
dopravního výkonu od doby podání nabídky na plnění této veřejné zakázky, a s uzavřením 
dodatku č. 2 k této smlouvě Dopravní společností Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, 
který tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu.

Usnesení č. 040/48R/2022
13.4 Schválení změny závazku ze smlouvy k sektorové veřejné zakázce na uzavření 
rámcové dohody na dodávky s názvem „Dodávky odbavovacích zařízení pro autobusy 
Dopravní společnosti Ústeckého kraje, p. o.“

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. v souladu s ustanovením § 222 odst. 1 zákona č. 137/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), s nepodstatnou změnou 
rámcové dohody na plnění sektorové veřejné zakázky na uzavření rámcové dohody na 
dodávky s názvem „Dodávky odbavovacích zařízení pro autobusy Dopravní společnosti 

28



Ústeckého kraje, p. o.“ a s uzavřením dodatku č. 1 k této rámcové dohodě Dopravní 
společností Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, jenž tvoří přílohu č. 1 předloženého 
materiálu;

2. s uzavřením dílčí kupní smlouvy (smluv) na dodávky s názvem „Dodávky odbavovacích 
zařízení pro autobusy Dopravní společnosti Ústeckého kraje, p. o dle podmínek rámcové 
dohody č. 362/2020 a násl. jejího dodatku č. 1 (viz bod 1).

Usnesení č. 041/48R/2022
13.6 Úprava ceníku jízdného DÚK od 1. 8. 2022

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, změnu Ceníku jízdného Dopravy Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 042/48R/2022
13.7 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Nákup 5 ks speciálního nákladního automobilu s podvozkem 4x4 , max. hmotností 
18-21t včetně výměnných nástaveb pro letní a zimní údržbu komunikací“ zadavatele 
Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávaného formou 
otevřeného řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Záznam o odtajnění nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 5 ks 
speciálního nákladního automobilu s podvozkem 4x4 , max. hmotností 18-21t včetně 
výměnných nástaveb pro letní a zimní údržbu komunikací“, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.

2. Protokol o hodnocení a posouzení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Nákup 5 ks speciálního nákladního automobilu s podvozkem 4x4 , max. hmotností 18-21t 
včetně výměnných nástaveb pro letní a zimní údržbu komunikací“, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu.

B) souhlasí

S výběrem dodavatele pro plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 5 ks 
speciálního nákladního automobilu s podvozkem 4x4 , max. hmotností 18-21t včetně 
výměnných nástaveb pro letní a zimní údržbu komunikací“ zadavatele Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace podle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a uzavřením 
smlouvy s účastníkem CROY s.r.o., se sídlem Plzeňská 2599, 269 01 Rakovník, IČ: 
45147647, za podmínek uvedených v jeho nabídce.

Usnesení č. 043/48R/2022
13.8 Změna smlouvy č. V/1018/2021/DC na plnění veřejné zakázky zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce s názvem „Rekonstrukce mostu 
ev.č. 2657-2 Staré Křečany“

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 

29



mostu ev.č. 2657-2 Staré
Křečany“ s dodavatelem ZEPS s.r.o., Lindava 84, 471 58 Cvikov, IČ: 286 88 651 dle přílohy 
č. 1- č. 5 tohoto dokumentu za
níže uvedených podmínek:
- Původní cena díla dle SoD: 7 733 423,69 Kč bez DPH
- Vícepráce: 432 415,84 Kč bez DPH
- Méněpráce: - 71 074,81 Kč bez DPH
- Konečná cena díla dle dodatku č. 1: 8 094 764,72 bez DPH

Usnesení č. 044/48R/2022
13.9 Inflační dodatky pro rok 2022

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření

1. Dodatku č. 29 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě k 
zajištění základní dopravní obslužnosti územního obvodu Ústeckého kraje se společností 
České dráhy, a.s. sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, 11015, IČO: 70994226, DIČ: 
CZ70994226, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 8039 dle přílohy č.1 tohoto usnesení;

2. Dodatku č. 9 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň – Most se 
společností GW Train Regio, a.s., sídlem U Stanice 827/9, 40003 Ústí nad Labem, IČO: 
28664116, DIČ: CZ28664116, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v 
Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1942 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Usnesení č. 045/48R/2022
14.1 Schválení realizace projektu „Transformační centrum Ústeckého kraje – 
předprojektová příprava”

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

zahájení realizace projektu "Transformační centrum Ústeckého kraje - předprojektová 
příprava"

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. e) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o přijetí finanční podpory a uzavření Smlouvy č. 1219100011 o poskytnutí podpory 
ze Státního fondu životního prostředí ČR na projekt "Transformační centrum Ústeckého kraje 
- předprojektová příprava" ve výši 5 000 000,00 Kč dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

C) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zajistit 
veškeré náležitosti k zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí podpory č. 1219100011 části A) 
tohoto usnesení.

Termín: 19. 08. 2022

Usnesení č. 046/48R/2022
14.2 Schválení realizace projektů podaných do Operačního programu Životního 

30



prostředí (rekuperace na vybraných SŠ v ÚK) – aktualizace Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

Dle § 59 odst. 2 písm. e) zákona 129/200 Sb., o krajích (krajská zařízení), ve znění pozdějších 
předpisů o přijetí finanční podpory z Operačního programu Životní prostředí na projekty:

- „SŠ stavební a strojní Teplice - objekty S03, S04 a S07 instalace VZT systémů“, registrační 
číslo CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011532, ve výši maximálně 3 985,4 tis. Kč, na základě 
vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
- „SŠ technická Most, Dělnická 21“, registrační číslo CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011533, ve 
výši maximálně 23 443 tis. Kč, na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení
- „SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb Budova A, Most“, registrační číslo 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011534, ve výši maximálně 9 112 tis. Kč, na základě vydaného 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 tohoto usnesení
- „Střední odborná škola Litvínov“, registrační číslo CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011833, ve 
výši maximálně 8 525 tis. Kč, na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle 
přílohy č. 4 tohoto usnesení
- „Gymnázium a střední odborná škola Podbořany“, registrační číslo 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011830, ve výši maximálně 7 019 tis. Kč, na základě vydaného 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle přílohy č. 5 tohoto usnesení
- „Vyšší odborná škola obalové techniky a střední škola Štětí – 1. máje“, registrační číslo 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011831, ve výši maximálně 2 205,3 tis. Kč, na základě vydaného 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle přílohy č. 6 tohoto usnesení
- „VOŠ a SOŠ Štětí – budova Pivovarská 594“, registrační číslo 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011832, ve výši maximálně 5 201 tis. Kč, základě vydaného 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle přílohy č. 7 tohoto usnesení

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zajistit 
veškeré náležitosti k zajištění realizace části A) tohoto usnesení.

Termín: 31. 08. 2022

Usnesení č. 047/48R/2022
14.3 Revokace usnesení Rady Ústecké kraje č. 061/46R/2022 ze dne 22. 6. 2022

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) mění

přílohu č. 1, 2, 3 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 061/46R/2022 ze dne 22. 6. 2022 tak, že ji 
nahrazuje přílohou č. 4, 5, 6 tohoto usnesení

B) rozhoduje

o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů žadateli MDDr. Matej Korman, IČO: 10733078

C) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace části B) 
tohoto usnesení.

31



Termín: 31. 8. 2022

Usnesení č. 048/48R/2022
14.4 Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková 
dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – žádosti o dotaci

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové investiční dotace v rámci „Dotačního 
programu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva 
Ústeckého kraje“ příjemcům a to v maximální výši a k účelu dle příloh č. 1 a 2 tohoto 
usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného 
usnesením Rady Ústeckého kraje č. 053/28R/2021 ze dne 13.10.2021 s příjemci dle přílohy 
č.1, a dle vzoru schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje č. 013/110R/2020 ze dne 30. 
09. 2020 s příjemci dle přílohy č. 2. 

C) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 31. 10. 2022

Usnesení č. 049/48R/2022
14.5 Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková 
dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – změna usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) mění

Usnesení Rady Ústeckého kraje č. 013/110R/2020 ze dne 30. 09. 2020 tak, že místo původně 
uvedeného tepelného zdroje typu A3a – automatický kotel na biomasu (100 %) bude dotace 
použita na nový zdroj typu B – tepelné čerpadlo, příjemce Blanka Šulcová, číslo žádosti 
001805. Maximální výše dotace je 127 500 Kč. Ostatní údaje se nemění.

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1. ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 21/SML0042 – 
příjemce Blanka Šulcová, kterým se mění maximální výše dotace z částky 107 500 Kč na 127 
500 Kč dle vzoru, který je přílohou č. 2. tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 30. 09. 2022

Usnesení č. 050/48R/2022
14.6 Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková 

32



dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – ukončení smlouvy

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o ukončení Smlouvy o poskytnutí investiční dotace v rámci „Dotačního programu na 
výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého 
kraje“ s příjemcem Milanem Dvořákem - číslo smlouvy 21/SML0554 a to formou Dohody o 
ukončení smlouvy o poskytnutí investiční dotace dle vzoru, který je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení.

2. o ukončení Smlouvy o poskytnutí investiční dotace v rámci „Dotačního programu na 
výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého 
kraje“ s příjemkyní Jitkou Krákorovou - číslo smlouvy 21/SML1799 a to formou Dohody o 
ukončení smlouvy o poskytnutí investiční dotace dle vzoru, který je přílohou č. 2 tohoto 
usnesení.

3. o ukončení Smlouvy o poskytnutí investiční dotace v rámci „Dotačního programu na 
výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého 
kraje“ s příjemcem Ing. Václavem Skřivánkem - číslo smlouvy 21/SML0133 a to formou 
Výpovědi smlouvy o poskytnutí investiční dotace.

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 30. 09. 2022

Usnesení č. 051/48R/2022
14.7 Nominace náhradníků za člena do řídícího výboru ITI za Ústecký kraj 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) odvolává

Ing. Jaroslavu Kusznirukovou jako náhradnici zástupce Ústeckého kraje Mgr. Ivy Dvořákové, 
LL.M. radní Ústeckého kraje v Řídicím výboru ITI Ústecko – chomutovské aglomerace pro 
programové období 2021 - 2027

B) schvaluje

nominaci Ing. Ivy Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace jako 
první náhradnice a Bc. Lukáše Kudy, DiS., referenta oddělení transformace regionu jako 
druhého náhradníka za zástupce Ústeckého kraje Mgr. Ivy Dvořákové, LL.M. radní 
Ústeckého kraje v Řídicím výboru ITI Ústecko – chomutovské aglomerace pro programové 
období 2021 – 2027 

Usnesení č. 052/48R/2022
14.8 Solární potenciál ÚK – letter of intent (vyjádření zájmu)

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

aby se Ústecký kraj stal aplikačním garantem projektu „Solární potenciál Ústeckého kraje: 
tvorba datových podkladů pro tvorbu budoucích metodik a rámců v energetickém sektoru, 
číslo projektové žádosti TK05010152“ řešeného v rámci programu THÉTA, Podprogram 1 – 
Výzkum ve veřejném zájmu, Technologické agentury ČR.

B) ukládá

33



Mgr. Ivě Dvořákové LL.M, radní Ústeckého kraje podepsat dokument Vyjádření souhlasu k 
plnění role aplikačního garanta dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

Termín: 31.8.2022

Usnesení č. 053/48R/2022
15.1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 9/2022/RÚK

Rada Ústeckého kraje po projednání

          provádí

dle ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtová opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 456 
147 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje
27 832 671 tis. Kč podle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 054/48R/2022
16.1 Podíl na zisku z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

informaci o navrácení částky 130.524 Kč z pojistné smlouvy o Pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou provozem vozidla za příznivý škodní průběh za období 1. 4. 2021 až 31. 3. 
2022.

Usnesení č. 055/48R/2022
16.2 Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Pojištění majetku a 
pojištění odpovědnosti za škodu Ústeckého kraje“ zadávané formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zápis z otevírání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Pojištění majetku 
a pojištění odpovědnosti za škodu Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Pojištění 
majetku a pojištění odpovědnosti za škodu Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu.
3. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky na služby 
s názvem „Pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za škodu Ústeckého kraje“ dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu.
4. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení č. 2 na plnění veřejné zakázky na 
služby s názvem „Pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za škodu Ústeckého kraje“ dle 
přílohy č. 4 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o zrušení zadávacího řízení, neboť v 
zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení.

C) ukládá

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zabezpečit další nezbytné 
úkony této veřejné zakázky související se zrušením zadávacího řízení.
Termín: 31. 8. 2022

34



Usnesení č. 056/48R/2022
17.1 Přehled změn smluv na plnění veřejných zakázek na stavební práce zadávané v 
podlimitním nebo nadlimitním režimu za 1. pololetí roku 2022

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

přehled uzavřených změn ke smlouvám na plnění veřejných zakázek na stavební práce 
zadávané v podlimitním nebo nadlimitním režimu za 1. pololetí roku 2022 dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu

Usnesení č. 057/48R/2022
17.3 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „SPŠ Resslova 
5, Ústí nad Labem - středisko Stříbrníky - rekonstrukce objektu (Výstupní 2) – PD, IČ + 
AD“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zápis z otevírání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „SPŠ Resslova 5, 
Ústí nad Labem - středisko Stříbrníky - rekonstrukce objektu (Výstupní 2) – PD, IČ + AD“ 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „SPŠ Resslova 
5, Ústí nad Labem - středisko Stříbrníky - rekonstrukce objektu (Výstupní 2) – PD, IČ + AD“ 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky na služby 
s názvem „SPŠ Resslova 5, Ústí nad Labem - středisko Stříbrníky - rekonstrukce objektu 
(Výstupní 2) – PD, IČ + AD“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4. Závazný text smlouvy ze zadávací dokumentace k veřejné zakázce na služby s názvem 
„SPŠ Resslova 5, Ústí nad Labem - středisko Stříbrníky - rekonstrukce objektu (Výstupní 2) – 
PD, IČ + AD“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.
5. Výpis z informačního systému skutečných majitelů vybraného dodavatele dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele IDP spol. s r.o., Fabiána Pulíře 
117/4, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 272 79 936 a o uzavření 
smlouvy s tímto dodavatelem, který byl zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení, když 
je jediným účastníkem zadávacího řízení, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce a za 
předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel 
požadoval jako podmínku uzavření smlouvy:
• celková nabídková cena v Kč bez DPH: 9.754.100
• celková nabídková cena v Kč včetně DPH: 11.798.261
• termín realizace v týdnech od nabytí účinnosti smlouvy: 81

C) ukládá

1. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 
dodavatelem
Termín: 30. 9. 2022
2. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony 
zadavatele u této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění této 

35



veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a předložit jí k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje 
po předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů a informací podle
§ 122 odst. 3 zákona;
Termín: 15. 9. 2022

Usnesení č. 058/48R/2022
17.4 Zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Domovy sociálních 
služeb Háj a Nová Ves, p. o. - Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova - oprava ploché 
střechy č. 2“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zápis o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení č. 3 na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p. o. - 
Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova - oprava ploché střechy č. 2“ dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu
2. Závazný text smlouvy z výzvy na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p. o. - Domovy sociálních služeb Háj u 
Duchcova - oprava ploché střechy č. 2“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Výpis z evidence skutečných majitelů vybraného dodavatele dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu.

B) rozhoduje

dle ustanovení § 125 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o uzavření smlouvy s dodavatelem PRO URBAN 
s.r.o., Prunéřov 389, 432 01 Kadaň, IČO: 28409434, který se umístil jako 2. v pořadí, a to za 
podmínek uvedených v jeho nabídce a za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní 
veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy:
celková nabídková cena v Kč bez DPH: 4 382 558,26 Kč
celková nabídková cena v Kč včetně DPH: 5 039 942,00 Kč
termín realizace v týdnech od předání staveniště: 26 týdnů.

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, podepsat smlouvu s vybraným 
dodavatelem;
Termín: 15. 9. 2022
2. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony 
zadavatele u této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné 
zakázky s vybraným dodavatelem;
Termín: 15. 9. 2022

Usnesení č. 059/48R/2022
17.5 Změna smlouvy č. 21/SML2324/SoD/INV uzavřené dne 14. 9. 2021 na plnění 
veřejné zakázky na služby s názvem „SPZ Triangle - odstavná stání pro kamiony“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Žádost dodavatele dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Návrh dodatku č. 1 k původní Smlouvě o dílo a příkazní smlouvě č. 21/SML2324/SoD/INV 
uzavřené dne 14. 9. 2021 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Novou hodnotící tabulku neovlivňující pořadí původního zadávacího řízení dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu

36



B) rozhoduje

1. podle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o nepodstatné změně závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku na služby s názvem „SPZ Triangle - odstavná stání pro kamiony“ a o 
uzavření dodatku č. 1 k původní smlouvě o dílo a příkazní smlouvě č. 21/SML2324/SoD/INV 
uzavřené dne 14. 9. 2021 s dodavatelem Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 
1668/13a, 500 02 Hradec Králové, IČO 27466868:
Původní cena dle smlouvy bez DPH: 2 657 500,00 Kč
Původní cena dle smlouvy vč. DPH: 3 211 375,00 Kč
Dodatečné služby bez DPH: 111 970,00 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH: 2 769 470,00 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 1 včetně DPH: 3 346 858,70 Kč

2. o novém termínu plnění na základě dodatečných služeb dle § 222 odst. 6 zákona. Nejde o 
nepovolenou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 písm. a) zákona. Dodatečné služby vyvolaly 
nutnost prodloužení termínu o 10 týdnů. Tím dojde ke změně celkového termínu plnění a to z 
původních 53 týdnů na 63 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy.

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit dodatek č. 1 k původní 
smlouvě o dílo a příkazní smlouvě k podpisu.
Termín: 30. 9. 2022
2. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní 
smlouvě o dílo a příkazní smlouvě.
Termín: 30. 9. 2022

Usnesení č. 060/48R/2022
17.6 Změna smlouvy č. 20/SML5803/SOD/INV ze dne 8. 10. 2020 na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
strojní, stavební a dopravní, Děčín, p. o. – rekonstrukce objektu na Slovanské“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

- návrh dodatku č. 4 k původní Smlouvě o dílo č. 20/SML5803/SOD/INV ze dne 8. 10. 2020, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
- změnový list č. 4, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1) o nepodstatných změnách závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce s 
názvem „Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 
p. o. – rekonstrukce objektu na Slovanské“ dodavatele Sdružení firem I S T A R spol. s r.o. a 
REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. (vedoucí společník I S T A R spol. s r.o. se sídlem 
Drážďanská 856/74b, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 41327331, společník REKULTIVACE 
Ústí nad Labem, s.r.o. se sídlem Velká Hradební 3122/52, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 
25041737), se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo a o uzavření dodatku č. 4 k 
původní Smlouvě o dílo č. 20/SML5803/SOD/INV ze dne 8. 10. 2020, ve smyslu změnového 
listu č. 4, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu:

Původní cena díla dle SoD bez DPH: 147 680 000,00 Kč
Původní cena díla dle SoD včetně DPH: 178 692 800,00 Kč

37



Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH: 148 943 105,82 Kč
Cena díla dle dodatku č. 1 včetně DPH: 180 221 158,04 Kč

Cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH: 150 705 991,56 Kč
Cena díla dle dodatku č. 2 včetně DPH: 182 354 249,79 Kč

Cena díla dle dodatku č. 3 bez DPH: 169 668 326,98 Kč
Cena díla dle dodatku č. 3 včetně DPH: 205 298 675,65 Kč

Dodatek č. 4:
Dle § 222 odst. 4 zákona:
Dodatečné stavební práce (vícepráce) bez DPH: 1 574 476,66 Kč
Odpočty (méněpráce) bez DPH: - 101 953,35 Kč
Navýšení ceny celkem bez DPH: 1 472 523,31 Kč

Dle § 222 odst. 5 zákona:
Dodatečné stavební práce (vícepráce) bez DPH: 533 660,15 Kč
Odpočty (méněpráce) bez DPH: - 0,00 Kč
Navýšení ceny celkem bez DPH: 533 660,15 Kč

Dle § 222 odst. 6 zákona:
Dodatečné stavební práce (vícepráce) bez DPH: 10 338 093,80 Kč
Odpočty (méněpráce) bez DPH: - 1 761 597,26 Kč
Navýšení ceny celkem bez DPH: 8 576 496,54 Kč

Dle § 222 odst. 7 zákona:
Původní položky soupisu stavebních prací (odpočty): - 438 053,16 Kč
Nové položky soupisu stavebních prací -
- záměny (přípočty): 215 912,99 Kč
Cena prací po záměnách celkem bez DPH: - 222 140,17 Kč

Konečná cena díla dle dodatku č. 4 bez DPH: 180 028 866,81 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 4 včetně DPH: 217 834 928,84 Kč

2) o prodloužení termínu plnění na základě dodatečných stavebních prací dle § 222 odst. 6 
zákona ze 122 týdnů od předání staveniště (dle dodatku č. 3) na 148 týdnů od předání 
staveniště. Nejedná se o nepovolenou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 písm. a) zákona.

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit dodatek č. 4 k původní 
smlouvě o dílo k podpisu.
Termín: 15. 8. 2022
2. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 4 k původní 
smlouvě o dílo.
Termín: 31. 8. 2022

Usnesení č. 061/48R/2022
17.7 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky „Gymnázium a SOŠ 
Dr. Václava Šmejkala – stavební úpravy a dostavba areálu školy – laboratorní 
vybavení“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

38



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium 
a SOŠ Dr. Václava Šmejkala – stavební úpravy a dostavba areálu školy – laboratorní 
vybavení“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium 
a SOŠ Dr. Václava Šmejkala – stavební úpravy a dostavba areálu školy – laboratorní 
vybavení“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium a SOŠ Dr. Václava Šmejkala – stavební úpravy a 
dostavba areálu školy – laboratorní vybavení“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4. Výpis z informačního systému skutečných majitelů vybraného dodavatele dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele MERCI, s.r.o., Hviezdoslavova 
1192/55b, 627 00 Brno, IČO 46966447 a o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, který 
podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce a za 
předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel 
požadoval jako podmínku uzavření smlouvy:
• celková nabídková cena v Kč bez DPH: 5 374 119,00
• celková nabídková cena v Kč včetně DPH: 6 502 683,99

C) ukládá

1. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 
dodavatelem
Termín: 30. 9. 2022
2. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony 
zadavatele u této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění této 
veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a předložit jí k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje 
po předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů a informací podle § 122 odst. 3 
zákona;
Termín: 30. 9. 2022

Usnesení č. 062/48R/2022
19.1 Dotační program Obchůdek 2021+

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

1. zařazení projektu „Obchůdek 2021+“ do zásobníku projektů,
2. podání žádosti o poskytnutí dotace pro projekt „Obchůdek 2021+“, 2 výzva, vyhlášeného 
Ministerstvem průmyslu a obchodu,
3. zajištění předfinancování a spolufinancování projektu „Obchůdek 2021+“ ze strany 
Ústeckého kraje v předpokládané výši 4 mil včetně zajištění financování nezpůsobilých 
výdajů (v předpokládané výši 0,25 mil. Kč),
4. realizaci projektu „Obchůdek 2021+“.

B) ukládá

Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, Krajského úřadu Ústeckého 

39



kraje, zabezpečit veškeré další úkony související s předložením žádosti o poskytnutí dotace do 
vyhlášené druhé výzvy programu „Obchůdek 2021+“ Ministerstva průmyslu a obchodu.

Termín: 30. 6. 2023

Usnesení č. 063/48R/2022
19.3 Podání správní žaloby proti rozhodnutí MMR o krácení dotace v rámci projektu 
Vybavení výukových středisek ZZS Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj č. j. MMR-32154/2022-26 ze dne 26.05.2022 
potvrzující oprávněnost nevyplacení části dotace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

B) schvaluje

podání správní žaloby proti rozhodnutí dle bodu A) tohoto usnesení dle zákona č. 150/2002 
Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů

C) ukládá

JUDr. Simoně Hejnové, vedoucí legislativně-právního odboru, zajistit ochranu práv a zájmů 
Ústeckého kraje podáním správní žaloby proti rozhodnutí dle zákona č. 150/2002 Sb. soudní 
řád správní, ve znění pozdějších předpisů
termín 30.7.2022

Usnesení č. 064/48R/2022
19.4 Projekty Ústeckého kraje pro operační programy v období 2021-2027

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

1. zařazení nových záměrů do zásobníku projektů:
a. POSOSUK 5 - Podpora sociálních služeb v ÚK 5
b. VOŠ, SPŠ a SOŠ, Varnsdorf – snížení energetické náročnosti gastro provozu
c. SPŠ, Ústí nad Labem – snížení energetické náročnosti gastro provozu
d. Gymnázium Roudnice nad Labem - snížení energetické náročnosti gastro provozu
e. VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ, Most – snížení energetické náročnosti gastro provozu
f. VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ, Most – snížení energetické náročnosti gastro provozu
g. SŠ pedagogická, Litoměřice – snížení energetické náročnosti gastro provozu
h. SŠ pedagogická, Litoměřice – snížení energetické náročnosti gastro provozu
i. SŠT Most - snížení energetické náročnosti gastro provozu
j. SLŠ a SOŠ, Šluknov – snížení energetické náročnosti gastro provozu
k. SPŠ a SOŠ, Most – snížení energetické náročnosti gastro provozu

B) bere na vědomí

úpravu rozpočtu projektu Konektivita, SW,HW na SŠ v ÚK.

Usnesení č. 065/48R/2022
20.1 Vyřazení a likvidace dlouhodobého hmotného majetku

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

1) Návrh likvidační komise ze dne 6. 6. 2022 na vyřazení dlouhodobého majetku dle Návrhu 
č. 22/VP0138 do likvidační komise o vyřazení movitého majetku, uvedený v příloze č. 1 
předloženého materiálu, který likvidační komisi předložil Odbor majetkový, a to vyřazení 

40



projektové žádosti a studie proveditelnosti, které byly zhotoveny jako podklad pro podání 
dotace do ROP NUTS II Severozápad u projektu „ROP Rekonstrukce komunikace v úseku 
Žatec - Postoloprty - Raná“ v pořizovací hodnotě 196 762,13 Kč včetně DPH. K realizaci 
projektu nedošlo z důvodu nezařazení projektu do dotací EU.

2) Návrh likvidační komise ze dne 6. 6. 2022 na vyřazení dlouhodobého majetku dle Návrhu 
č. 22/VP0139 do likvidační komise o vyřazení movitého majetku, uvedený v příloze č. 2 
předloženého materiálu, který likvidační komisi předložil Odbor majetkový, a to vyřazení 
projektové dokumentace na akci „CSP Litoměřice, p. o. – Domov důchodců Milešov, stavební 
úpravy střechy“ v pořizovací hodnotě 630 000 Kč včetně DPH. ZÚK usnesením č. 
84/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 odsouhlasilo započetí prací na opuštění památkově 
chráněných objektů, mezi kterými bylo i zařízení Domov důchodců Milešov. Ačkoliv 
původním záměrem bylo vybudování nového náhradního zařízení, po velmi dlouhém procesu 
změny územního plánu, který byl dokončen v roce 2019 a neúspěšných výběrových řízení na 
zhotovitele projektové dokumentace, byl v roce 2021 s ohledem na celosvětovou pandemii 
COVID-19 a s tím spojenou špatnou finanční situaci kraje, tento záměr zastaven. ZÚK dne 
21. 6. 2021 usnesením č. 027/7Z/2021 rozhodlo následně o ukončení činnosti Domova 
důchodců Milešov, který je organizačně začleněn do CSP Litoměřice, p. o., k 31. 12. 2023 a 
to bez náhrady zajišťované lůžkové kapacity.

B) neschvaluje

Návrh likvidační komise ze dne 6. 6. 2022 na vyřazení dlouhodobého majetku dle Návrhu č. 
22/VP0139 do likvidační komise o vyřazení movitého majetku, uvedený v příloze č. 2 
předloženého materiálu, který likvidační komisi předložil Odbor majetkový, a to vyřazení 
studie na akci „CSP Litoměřice, p. o. – výstavba nového objektu (Velemín, Milešov)“ v 
pořizovací hodnotě 258 000 Kč včetně DPH. Tato studie může posloužit jako podklad pro 
nově připravovaný objekt ve Velemíně.

C) ukládá

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zajistit vyřazení 
dlouhodobého majetku dle bodu A) tohoto usnesení z účetní a majetkové evidence Krajského 
úřadu Ústeckého kraje a zajistit jeho fyzickou likvidaci.
Termín: 31. 10. 2022 

Usnesení č. 066/48R/2022
21.1 Komise pro sport a volný čas Rady Ústeckého kraje – Plán práce na II. pololetí 2022

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

plán práce a termíny zasedání Komise pro sport a volný čas Rady Ústeckého kraje na II. 
pololetí 2022:

6. 9. 2022 v 8:00 - Dotační program Sport 2022 - II. kolo, hodnocení žádostí; dotační program 
Výkonnostní sport mládeže Ústeckého kraje 2022 II. - hodnocení žádostí, Propagace sportu 
ÚK, Sportovní institut ÚK, výjezdní zasedání Komise, kontrola dotačních programů
4. 10. 2022 v 8:00 - Propagace sportu ÚK, Sportovní institut ÚK, výjezdní zasedání Komise, 
kontrola dotačních programů
8. 11. 2022 v 8:00 - Propagace sportu ÚK, Sportovní institut ÚK, výjezdní zasedání Komise, 
kontrola dotačních programů
6. 12. 2022 v 8:00 – Propagace sportu ÚK, Sportovní institut ÚK, výjezdní zasedání Komise, 
kontrola dotačních programů, plán práce na I. pololetí 2023.

41



Seznam příloh:

bod 4.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 004/48R/2022 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace

bod 4.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 008/48R/2022 Smlouva o společném postupu 
zadavatelů při centralizovaném 
zadávání a o zmocnění centrálního 
zadavatele včetně přílohy č. 1 ke 
smlouvě.

bod 4.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/48R/2022 Účelový neinvestiční příspěvek pro 
rok 2022 pro příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje na náklady 
související se zajištěním nouzového 
ubytování

Bod 7.11 priloha 1.pdf k usnesení č. 020/48R/2022 Smlouva o spolupráci při řešení 
společného projektu „Kriticky 
ohrožený endemit českých stepí: 
Vědecké podklady k ochraně krasce 
válečka českého (Cylindromorphus 
bohemicus)“

Bod 7.11 priloha 2.pdf k usnesení č. 020/48R/2022 Návrh společného projektu v roce 
2022

bod 11.3 priloha 7.pdf k usnesení č. 028/48R/2022 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí investiční a neinvestiční 
dotace z Fondu Ústeckého kraje k 
realizaci projektu „Podpora vytváření 
podmínek pro uspokojování potřeb 
občanů v oblasti rozvoje zdraví“ (č. 
21/SML2166/SoPD/ZD)

bod 12.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 034/48R/2022 Prospěchové stipendium pro žáky 
středních škol Ústeckého kraje ve 
vybraných oborech vzdělání 
2022/2023

bod 12.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 036/48R/2022 Přehled organizací žádajících o 
souhlas s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkových organizací

bod 13.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 037/48R/2022 Dodatek č. 6 k Dopravní smlouvě 
Východosaská síť II („OSN II“)

bod 13.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 041/48R/2022 Ceník jízdného DÚK

bod 13.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 044/48R/2022 Dodatek č. 29 ke Smlouvě o závazku 
veřejné služby ve veřejné drážní 
osobní dopravě k zajištění základní 
dopravní obslužnosti územního 
obvodu Ústeckého kraje

bod 13.9 priloha 2.pdf k usnesení č. 044/48R/2022 Dodatek č. 9 ke Smlouvě o veřejných 
službách v přepravě cestujících 
veřejnou drážní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje 
na lince R25 Plzeň – Most

Bod 14.1 Priloha 1 .pdf k usnesení č. 045/48R/2022 Smlouva o poskytnutí podpory č. 
1219100011

42



bod 14.2 priloha 1 .pdf k usnesení č. 046/48R/2022 Rozhodnutí_o_poskytnutí_dotace_(z
měna)_Teplice

bod 14.2 priloha 2 .pdf k usnesení č. 046/48R/2022 Rozhodnutí_o_poskytnutí_dotace_(z
měna)_ Technická_Most

bod 14.2 priloha 3 .pdf k usnesení č. 046/48R/2022 Rozhodnutí_o_poskytnutí_dotace_(z
měna)_ Gastro_Most

bod 14.2 priloha 4 .pdf k usnesení č. 046/48R/2022 Rozhodnutí_o_poskytnutí_dotace_(z
měna)_ Litvínov

bod 14.2 priloha 5 .pdf k usnesení č. 046/48R/2022 Rozhodnutí_o_poskytnutí_dotace_(z
měna)_ Podbořany

bod 14.2 priloha 6 .pdf k usnesení č. 046/48R/2022 Rozhodnutí_o_poskytnutí_dotace_(z
měna)_ Štětí_1.máje

bod 14.2 priloha 7 .pdf k usnesení č. 046/48R/2022 Rozhodnutí_o_poskytnutí_dotace_(z
měna)_ Štětí_Pivovarská

bod 14.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 047/48R/2022 Seznam doporučených žadatelů k 
podpoře z dotačního programu

bod 14.3 priloha 5.pdf k usnesení č. 047/48R/2022 Seznam náhradníků

bod 14.3 priloha 6.pdf k usnesení č. 047/48R/2022 Seznam nedoporučených žadatelů k 
podpoře z dotačního programu

Bod 14.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 048/48R/2022 Přehled s žádostmi doporučenými ke 
schválení v rámci „ Kotlíkové 
dotace“ v Ústeckém kraji – zásobník 
2. kola příjmu žádostí – 
financovaných z OPŽP 2014 - 2020.

Bod 14.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 048/48R/2022 Přehled žádostí ze zásobníku 
doporučených ke schválení a 
financovaných z národních zdrojů – 
podprogram Nová zelená úsporám – 
Adaptační a mitigační opatření.

Bod 14.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 049/48R/2022 Vzor Dodatku ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace NZÚ-AMO

Bod 14.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 050/48R/2022 Dohoda o ukončení smlouvy o 
poskytnutí dotace NZÚ-AMO

Bod 14.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 050/48R/2022 Dohoda o ukončení smlouvy o 
poskytnutí dotace EU

bod 15.1 Priloha 1.pdf k usnesení č. 053/48R/2022 RO ÚK č. 9/2022/RÚK - usnesení

43



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele: 22/SML0868/01/SOPD/KH    
Číslo příjemce:  
  
 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí dotace ze dne 29. 3. 2022, uzavřený mezi 
níže uvedenými smluvními stranami: 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem     
Zastoupený:     Ing Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:     Ing. Zdeňka Šváchová, odbor INF  
E-mail/telefon:     svachova.z@kr-ustecky.cz / 475 657 973 
IČ:     70892156 
DIČ:     CZ70892156 
Bank. spojení:     Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 
  číslo účtu: 882733379/0800 
 
    
Příjemce  
Obec Obrnice  
Sídlo: Mírová 70, 435 21 Obrnice 
Zastoupený: Stanislavem Zaspalem, starostou 
Kontaktní osoba: Lucie Matějovicová 
E-mail/telefon: matejovicova@ocss.cz, 607774366 
IČ: 00266116 
Bank. spojení: Komerční banka 
 číslo účtu: 3524491/0100 
  
 
 (dále jen ,,příjemce“) 
 
  
 
 

I. 

Úvodní ustanovení 

 
 

Smluvní strany uzavřely dne 29. 3. 20212Smlouvu o poskytnutí   dotace evidovanou pod 
číslem 22/SML0868/SOPD/KH (dále jen „smlouva“). 

   
 
 
 

bod 4.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 004/48R/2022



 

strana 2 / 2 

 
Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy takto: 
 
 

II.  
Změna smlouvy  

 
Článek I Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 
1. Poskytovatel v souladu s usnesením  Zastupitelstva  Ústeckého kraje  č. 008/13Z/2022  

ze dne 28. 2. 2022 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši 
100.000,- Kč (slovy:stotisíc_korun českých),  která bude převedena bezhotovostně na 
účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 00048, za 
podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 30. 6. 2022. 

 
Článek II. Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo účelu, způsob            
    poskytnutí dotace, odst. 3. a 4.  nově zní takto: 
 

  3.  Termínem ukončení realizace projektu je 30. 6. 2022.. Pro příjemce je tento termín       
        stanoven jako závazný ukazatel. 

  4.  Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu  
       uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době  
       od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022  (účinnost uznatelných nákladů).   

 
 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.  

2. Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce 
poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, 
což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. 
Dodatek  nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

3. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po 1 vyhotoveních.  

4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem  Ústeckého kraje dne …….  

usnesením ………………….. 

 

V Ústí nad Labem  dne ………………..              V  Obrnicích dne ………….. 

 

 

 

 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 

                    Poskytovatel                                                              Příjemce 

  Ústecký kraj          obec Obrnice  
 Ing. Jan Schiller, hejtman                          Stanislav Zaspal, starosta 



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo centrálního zadavatele: 22/SMLXXXX/OS/INF 
Číslo pověřujícího zadavatele:  
 

SMLOUVA 
o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání  

 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (ZZVZ) 

Smluvní strany 

Centrální zadavatel  
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 
E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
a 
Pověřující zadavatel č. 1 
Název:      Datové centrum Ústeckého kraje   
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Tomášem Kejzlarem 
Kontaktní osoba: bude doplněno pověřujícím zadavatelem 
E-mail/telefon: bude doplněno pověřujícím zadavatelem 
IČ: 09658351 
DIČ: CZ09658351 
Bank. spojení: bude doplněno pověřujícím zadavatelem 
 číslo účtu: bude doplněno pověřujícím zadavatelem 
a 
Pověřující zadavatel č. 2 
Název:     Krajská zdravotní, a.s.   
Sídlo: 3316/12A, Ústí nad Labem 
Zastoupený: bude doplněno pověřujícím zadavatelem 
Kontaktní osoba: bude doplněno pověřujícím zadavatelem 
E-mail/telefon: bude doplněno pověřujícím zadavatelem 
IČ: 25488627 
DIČ: CZ25488627 
Bank. spojení: bude doplněno pověřujícím zadavatelem 
 číslo účtu: bude doplněno pověřujícím zadavatelem 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

bod 4.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 008/48R/2022



 

strana 2 / 3 

SMLOUVU 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností centrálního zadavatele 
a pověřujících zadavatelů v souvislosti s centralizovaným zadáním veřejné zakázky 
na Poskytování služeb Manažera kybernetické bezpečnosti, které spočívají:  

 v poskytování služeb spočívajících v analýze, průběžné revizi a aktualizaci 
systému dlouhodobého řízení ISVS a v analýze, průběžné revizi a aktualizaci 
systému řízení kybernetické bezpečnosti (vč. zajištění role manažera 
kybernetické bezpečnosti podle zákona č. 181/2014 Sb.) a poskytování dalších 
služeb podle požadavků zadavatele. 

 
2. Účelem této smlouvy je ustanovení centrálního zadavatele který bude provádět 

centralizované zadávání výše uvedené zakázky ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), jakož i upravení postupu při 
centralizovaném zadávání veřejné zakázky.  

  

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran při centralizovaném zadávání 

1. Smluvní strany se dohodly, že Ústecký kraj se sídlem  Velká Hradební 3118/48, Ústí nad 
Labem, bude ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ  plnit funkci centrálního 
zadavatele následující veřejné zakázky na Poskytování služeb Manažera kybernetické 
bezpečnosti pro Ústecký kraj, Datové centrum Ústeckého kraje a Krajskou zdravotní, 
a.s.. 

       Tyto služby pořídí ve prospěch všech pověřujících zadavatelů v rozsahu vymezeném 
zadávacími podmínkami na tuto veřejnou zakázku. Centrální zadavatel je v rámci 
centrálního zadávání oprávněn pořídit plnění i pro vlastní potřebu. Smlouvy s vybraným 
dodavatelem budou uzavřeny na dobu 24 měsíců  od data účinnosti smlouvy na 
Poskytování služeb Manažera kybernetické bezpečnosti.  Centrální zadavatel bude při 
zadávání veřejné zakázky postupovat podle platné právní úpravy ZZVZ.  

2. Zadavatelem, který je pověřen vystupovat za pověřující zadavatele navenek vůči třetím 
osobám a informačnímu systému, je centrální zadavatel. Pověřující zadavatelé touto 
smlouvou dále udělují centrálnímu zadavateli plnou moc k uzavření příslušné smlouvy 
s vybraným dodavatelem. 

 

3. Smluvní strany berou na vědomí skutečnost, že zadavatelskou činnost ve smyslu ZZVZ 
v tomto zadávacím řízení vykonává centrální zadavatel, který odpovídá za zákonný 
průběh zadávacího řízení a nese veškeré náklady a odpovědnost z porušení uvedeného 
zákona. V této souvislosti pověřující zadavatel výslovně uvádí, že centrální zadavatel je 
oprávněn stanovit zadávací podmínky pro předmětné veřejné zakázky zcela sám bez 
povinnosti jakkoliv takové zadávací podmínky konzultovat, projednávat či nechat 
odsouhlasit pověřujícím zadavatelem. 

 

4. Pověřující zadavatel se zavazuje poskytovat centrálnímu zadavateli veškerou nezbytnou 
součinnost při provádění zadávacího řízení a zadávání samotné veřejné zakázky. 

 

5. Pověřující zadavatel je zejména povinen: 

a. informovat centrálního zadavatele o všech podstatných skutečnostech majících vliv 
na průběh zadávacího řízení a jeho zákonnost, 



 

strana 3 / 3 

b. ve lhůtě stanovené centrálním zadavatelem sdělit veškeré skutečnosti, které si 
centrální zadavatel vyžádal a  jsou nezbytné k zajištění zadávacího řízení, 

c. uhradit ostatním účastníkům této smlouvy případnou škodu, která vznikne jako 
důsledek jeho jednání v rozporu s touto smlouvou. 

 

6. Centrální zadavatel a každý z pověřujících zadavatelů uzavře Smlouvu o dílo na 
Poskytování služeb Manažera kybernetické bezpečnosti s vybraným dodavatelem 
samostatně. 

  

III. 
Doba trvání smlouvy  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do doby 
dosažení účelu, pro který byla uzavřena, tj. do doby uzavření smluv s vybraným 
dodavatelem.   

IV. 

Náklady řízení 

1. Veškeré náklady spojené s realizací zadávacího řízení formou centralizovaného zadání 
veřejných zakázek na Poskytování služeb Manažera kybernetické bezpečnosti ponese 
centrální zadavatel. Smlouva se uzavírá jako bezúplatná, centrálnímu zadavateli za 
činnost nepřísluší odměna. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a každá ze stran obdrží její 
elektronickou podobu s kvalifikovaným elektronickým podpisem. Kvalifikovaný 
elektronický podpis v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, je elektronický podpisy, který je 
založen na kvalifikovaném certifikátu a uložen na kvalifikovaném prostředku 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Centrální zadavatel 
vyrozumí všechny pověřující zadavatele o dni, kdy smlouva nabyla účinnosti. 

4. Centrální zadavatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje usnesením č. …….. ze dne ……2022. 

 

V Ústí nad Labem dne ...…..2022                            V Ústí nad Labem dne………2022 

 
……………………………………………………              …………………………………………….. 

        centrální zadavatel      pověřující zadavatel                                                   
            Ústecký kraj                              podpis statutárního zástupce 
            Ing. Jan Schiller 
     hejtman Ústeckého kraje 
       V Ústí nad Labem dne………..2022 
 
       ……………………………………….. 
       pověřující zadavatel  
       podpis statutárního zástupce 

 



bod 4.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/48R/2022



1 
 

Smlouva o spolupráci při řešení společného projektu 
„Kriticky ohrožený endemit českých stepí: Vědecké podklady k ochraně krasce 

válečka českého (Cylindromorphus bohemicus)“ 
  

uzavřená  
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

 
mezi smluvními stranami 

 
Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
zapsaný/é v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 
se sídlem: Branišovská 1160/31, České Budějovice 37005 
IČO: 60077344 
zastoupený/é Grubhoffer Libor, prof. RNDr. CSc., Hon. D.Sc., dr. h. c., ředitelem 
(dále jen „BC“) 

a  

Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 400 02 
IČ: 70892156 
zastoupený Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  
(dále jen „Ústecký kraj“) 
 
(dále společně jen „smluvní strany“) 
 
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění podmínek pro realizaci výzkumu v rámci 
společného projektu „Kriticky ohrožený endemit českých stepí: Vědecké 
podklady k ochraně krasce válečka českého (Cylindromorphus 
bohemicus)“dle návrhu společného projektu, který tvoří přílohu této smlouvy, 
(dále jen „společný projekt“). 

2. Tato smlouva se uzavírá na základě Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi 
Akademií věd České republiky (dále jen „AV ČR“) a Ústeckým krajem dne 30. 10. 
2015. 

3. Tato smlouva upravuje spolupráci smluvních stran pro první rok řešení 
společného projektu. Smluvní strany se zavazují, že smlouvu o spolupráci pro 
druhý rok řešení společného projektu (rok 2023) uzavřou v souladu s návrhem 
společného projektu, který tvoří přílohu této smlouvy, neprodleně po schválení 
zprávy o použití prostředků poskytnuté dotace za rok 2022 ze strany Akademické 
rady AV ČR. Smluvní strany berou na vědomí, že pokud ke schválení zprávy o 
použití prostředků poskytnuté dotace za rok 2022 nedojde, nebude část 
společného projektu navržená na rok 2023 realizována.  

 
 
 

bod 7.11 příloha 1

Bod 7.11 priloha 1.pdf k usnesení č. 020/48R/2022



2 
 

Čl. II  
Práva a povinnosti 

1. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci při realizaci výzkumu podle 
čl. I.  

2. BC pověřuje Mgr. Petra Kozla organizací a kontrolou řešení společného projektu, 
v oddělení Biodiverzity a ochrany přírody, v rámci pracovní náplně tohoto 
oddělení a poskytne k tomu účelu standardní vědecké vybavení. 

3. Ústecký kraj poskytne řešitelům veškerou součinnost potřebnou pro realizaci 
společného projektu.  

4. Smluvní strany se zavazují plnit úkoly, kterými se podílí na realizaci společného 
projektu.  

5. Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci 
společného projektu  a zájmy druhé smluvní strany. 

6. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat veškeré informace týkající se 
společného projektu, zejména jeho financování, dosažených výsledků  
a související dokumentace. 

7. Smluvní strany se dále zavazují: 

a) vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a uchovávat účetní doklady způsobem uvedeným 
v zákoně o účetnictví a v zákoně o archivnictví a spisové službě a v souladu 
s dalšími platnými právními předpisy České republiky, 

b) vést oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se ke 
společnému projektu, 

c) v případě uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů dodržovat platné 
právní předpisy, zejména zákon o zadávání veřejných zakázek, a pravidla 
účelovosti a způsobilosti výdajů,  

d) po celou dobu realizace společného projektu  nakládat s veškerým 
majetkem získaným byť i jen částečně z dotace poskytnuté AV ČR s péčí 
řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo 
odcizení; smluvní strany nejsou oprávněny majetek spolufinancovaný 
z dotace poskytnuté AV ČR zatěžovat žádnými věcnými právy třetích osob, 
včetně práva zástavního, majetek prodat ani jinak zcizit,  

e) na žádost druhé smluvní strany bezodkladně písemně poskytnout 
požadované doplňující informace související s realizací společného 
projektu a podklady pro průběžné monitorovací zprávy o řešení společného 
projektu a závěrečnou zprávu, 

f) uskutečňovat propagaci společného projektu,  

g) umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k  řešení 
společného projektu a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným 
k provádění kontroly,  

h) neprodleně informovat druhou smluvní stranu o veškerých změnách, které 
u ní nastaly ve vztahu ke společnému projektu. 

 



3 
 

Čl. III 
Kontaktní osoby 

1. Kontaktní osobou za BC odpovědnou za realizaci výzkumu podle čl. I je Mgr. Petr 
Kozel.  

2. Kontaktní osobou za Ústecký kraj odpovědnou za plnění podmínek uvedených v 
čl. II je Mgr. Radovan Douša. 

 
Čl. IV 

Financování společného projektu 

1. Společný projekt může být částečně podporován dotací poskytnutou AV ČR ve 
výši 155 000 Kč na rok 2022. Smluvní strany berou na vědomí, že pokud AV ČR 
nerozhodne o přidělení dotace BC nejdéle do 2 let od uzavření smlouvy, nebude 
společný projekt realizován. 

2. Výdaje na činnosti, jimiž se smluvní strany podílejí na řešení společného projektu, 
jsou podrobně rozepsány v návrhu společného projektu, který tvoří přílohu této 
smlouvy. Celkový finanční podíl (včetně případné poskytnuté dotace) BC na 
společném projektu činí 155 000 Kč pro rok 2022, celkový finanční podíl 
Ústeckého kraje na společném projektu činí 10 000 Kč pro rok 2022 z vlastních 
prostředků Ústeckého kraje. Ústecký kraj nebude nakládat s prostředky 
poskytnutými z dotace AV ČR. 

3. Smluvní strany se zavazují podílet se na řešení společného projektu vlastními 
finančními prostředky ve shora uvedené výši a vyúčtovávat je odděleně  
od prostředků poskytnutých z dotace AV ČR.  

  
Čl. V 

Duševní vlastnictví a zveřejňování výsledků 

1. Výsledky vzniklé při řešení společného projektu budou prezentovány  
ve vhodných sdělovacích prostředcích, vědeckých a odborných periodikách,  
na konferenci Zoologické dny a dále na obvyklých fórech. 

2. Otázky práv k duševnímu vlastnictví se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových 
vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem  
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Ústecký kraj je oprávněn výstupy společného projektu využít bez časového 
omezení pro výkon své působnosti v oblasti ochrany přírody včetně propagace 
za účelem akceptace managementových opatření ve společným 
projektem dotčeném území a zvýšení zájmu veřejnosti. Ústecký kraj je oprávněn 
poskytnout výstupy společného projektu orgánům ochrany přírody působícím ve 
společným projektem dotčeném území, představitelům místní samosprávy, 
osobám hospodařícím na pozemcích ve společným projektem dotčeném území 
a osobám, které budou pro Ústecký kraj provádět činnosti potřebné pro výkon 
působnosti Ústeckého kraje v oblasti ochrany přírody.  



4 
 

4. Způsob komerčního využití konkrétního výsledku vzniklého při řešení společného 
projektu bude vždy řešen písemnou smlouvou uzavřenou mezi smluvními 
stranami. 

 Čl. VI  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 8. 2022 do 31. 12. 2022. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
osobami smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami  
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí 
BC a informuje o uveřejnění Ústecký kraj. 

5. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. 
……….. ze dne ………….. 

6. Bude-li tato smlouva uzavírána v elektronické formě, pak tak bude učiněno ve 
formátu PDF s podepsáním platnými zaručenými elektronickými podpisy 
smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech, když každá ze 
smluvních stran obdrží tuto smlouvu a její přílohu v elektronické formě s 
uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. Nebude-li tato smlouva 
uzavírána elektronicky, pak bude vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž 
každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku 
včetně přílohy, jeden výtisk obdrží AV ČR. 

 
 
České Budějovice dne  ...................................  Ústí nad Labem dne...................... 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i Ústecký kraj 
 
 
...................................................... ........................................................ 
            ředitel                                                                     hejtman 
 
 
Příloha:  
Návrh společného projektu 



 
 
 
 
 

 

Regionální spolupráce AV ČR 

Návrh společného projektu v roce 2022 
 

Stránka 1 z 5 

 

 

Identifikační číslo projektu1       

 
 
Název společného projektu 
Kriticky ohrožený endemit českých stepí: Vědecké podklady k ochraně krasce válečka českého 
(Cylindromorphus bohemicus) 

 
 
 
Osoba pověřená realizací projektu - na pracovišti žadatele 

Tituly Jméno Příjmení Vědecká hodnost 

Mgr. Petr Kozel       

Název pracoviště 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
 
 
Smlouva o spolupráci AV ČR s krajem2 30. 10. 2015  

 
 
 
Doba řešení projektu3 od 1.8. 2022 do   31. 12. 2023 
 
 
 
 
Náklady na dobu řešení projektu (v Kč) 
 

  

Náklady v roce 2022  
Předpokládané náklady 

v roce 2023 
Předpokládané náklady 

v roce 2024 

Výše požadované 
dotace4  

155 000  188 000  0  

Spoluúčast 
partnera/partnerů 
regionální spolupráce  

10 000  10 000  0  

Další zdroje financování5        0  0  0  

 
 

 
1 Uveďte v případě pokračujícího projektu. 
2 Seznam smluv o spolupráci AV ČR s kraji je zveřejněn na https://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/spoluprace/regionalni-spoluprace/ 
3 V případě víceletého projektu uveďte celkovou dobu řešení projektu (nejvýše 3 roky). 
4 V prvním roce uveďte celkovou výši požadované dotace podle rozpočtu v příloze č. 3 žádosti. V druhém a třetím roce uveďte 
předpokládanou výši dotace, o kterou se bude v následujících letech žádat.   
5 Např. spoluúčast žadatele. 

bod 7.11. příloha 2

Bod 7.11 priloha 2.pdf k usnesení č. 020/48R/2022



Stránka 2 z 5 

 
 

Partner (1) regionální spolupráce - osoba pověřená realizací projektu na pracovišti partnera 
 
Tituly Jméno Příjmení Vědecká hodnost 

Mgr. Radovan Douša       
Název partnera (subjektu) IČ 

Ústecký kraj 70892156 

Ulice Místo 
Velká Hradební 3118/48 Ústí nad Labem 
PSČ E-mail Telefon 

400 02 dousa.r@kr-ustecky.cz +420 475 657 595 
 
 
 
Partner (2) regionální spolupráce - osoba pověřená realizací projektu na pracovišti partnera 
 
Tituly Jméno Příjmení Vědecká hodnost 

                        
Název partnera (subjektu) IČ 

            
Ulice Místo 

            
PSČ E-mail Telefon 

                  
 
 
 
Partner (3) regionální spolupráce - osoba pověřená realizací projektu na pracovišti partnera 
 
Tituly Jméno Příjmení Vědecká hodnost 

                        
Název partnera (subjektu) IČ 

            
Ulice Místo 

            
PSČ E-mail Telefon 

                  
 
 

Charakteristika společného projektu s důrazem na jeho vědeckou relevanci, vč. uvedení, co zajistí 
jednotliví partneři regionální spolupráce a čeho bude v rámci společného projektu dosaženo (v případě 
víceletého projektu popište charakteristiku za všechny roky řešení) 

Naše příroda čelí drastickému úbytku biologické rozmanitosti. Ochrana endemitních organismů v České 
republice, za jejichž přežití neseme globální odpovědnost, protože se nevyskytují jinde na Zemi, by měla být 
prioritou snah ochrany přírody. Jedním z nemnoha endemitů našeho území je krasec váleček český 
(Cylindromorphus bohemicus, Obenberger, 1933). Byl popsán z Prahy a známý je též ze severních Čech. 
Obývá rozvolněné stepní trávníky na slunci exponovaných svazích s porosty kostřavy walliské (Festuca 
valesiaca), která slouží jako jeho živná rostlina. 
Po útlumu pastvy v minulém století převážná většina rozvolněných stepních trávníků zarostla nebo byla 
dokonce zastavěna. Změny ještě urychluje depozice atmosférického dusíku, která eutrofizuje tato často 
živinami chudá stanoviště. Biotop našeho endemitního krasce tak patří v České republice k nejohroženějším. 
Sám váleček český je podle Červeného seznamu kriticky ohroženým druhem (Hejda a kol. 2017). Je znám 
pouze z několika lokalit v Žatecké kotlině (např. v okolí obcí Čejkovice, Libědice, Stroupeč či Libočany) 
(Škorpík & Křivan 2009, Škorpík 2010), v Praze byl nezvěstný desítky let, teprve nedávno byl znovu objeven 
v Pražské kotlině (Trnka 2011), kde přežívá na velmi malé lokalitě. Navzdory jeho významu, o válečku 
českém nemáme dostatek podložených informací, které by mohly sloužit jako podklad ke krokům na jeho 
ochranu. 
 
Nemáme dostatek detailních informací o jeho stanovištních potřebách ani o jeho genetické diverzitě. Nevíme 
proto, jaké konkrétní biotopy je třeba upřednostňovat a jak obnovit biotopy například na území hlavního 
města Prahy. Nevíme, zda se populace z Pražské kotliny geneticky liší od populací na Žatecku. To vše jsou 
zcela základní informace nezbytné k efektivní, informované ochraně tohoto mimořádně významného druhu. 



Stránka 3 z 5 

 
 

Navrhujeme proto studii zaměřenou na zjištění detailních informací o stanovištních požadavcích tohoto 
druhu a také na zjištění genetické rozmanitosti jeho různých přežívajících populací. Získané informace 
využijeme k hledání dalších lokalit tohoto endemitního brouka, přípravě informačních materiálů pro správce 
relevantních chráněných území a propagaci ochrany tohoto druhu u široké veřejnosti. 
 
V prvním roce projektu proběhnou exkurze s botanikem na lokality s potvrzeným výskytem válečka českého 
a také na lokality s jeho potenciálním výskytem. Cílem těchto exkurzí je zhodnotit stav populací kostřavy 
walliské a dalších druhů kostřav na lokalitách a navrhnout konkrétní místa k výzkumu pro další rok. Na 
lokalitách s potenciálním výskytem válečka bude také cílem potvrdit/vyvrátit jeho výskyt. 
 
V druhém roce projektu budou na studovaných lokalitách měřeny relevantní environmentální faktory 
(rozvolněnost a charakter porostu, orientace svahů, shlukovitost trsů kostřavy atd. dle předem připraveného 
protokolu). Dospělci válečka českého budou dochováváni z trsů živných druhů rostlin (kostřava walliská, 
popř. další druhy kostřav) pro zjištění početnosti na konkrétních místech na lokalitách. Detailní složení 
vegetace bude zajištěno zpracováním fytocenologických snímků. Pro zjištění genetické diverzity válečka 
mezi lokalitami na Žatecku a v Pražské kotlině bude provedena genetická analýza mDNA. Adekvátními 
statistickými přístupy budou vyhodnoceny parametry, které nejlépe predikují přítomnost uvedeného druhu na 
konkrétních místech. Tyto informace budou využity k dalšímu hledání válečka na potenciálně vhodných 
lokalitách a k tvorbě managementových opatření na lokalitách s potvrzeným výskytem. Kromě striktně 
vědeckého přístupu budou zhotoveny propagační předměty (např. pohlednice, odznaky, záložky atd.), které 
budou distribuovány zájemcům při veřejných a odborných akcích (terénní exkurze, konference, semináře, 
Dny otevřených dveří atd.). 
 
Žadatel (Biologické centrum AV ČR v. v. i.) v rámci projektu zodpovídá za sběr a analýzu dat, zajišťuje 
tvorbu vědecké publikace shrnující zjištěné poznatky a zajišťuje také propagační a osvětové záležitosti 
(tvorbu propagačních předmětů). Partner projektu zajišťuje distribuci propagačních předmětů zájemcům při 
veřejných a odborných akcích a dalších vhodných akcích. 
 
Cílem projektu bude zjistit podrobnosti o stanovištních nárocích výše jmenovaného krasce, které budou 
vyhodnoceny adekvátními statistickými metodami. Výsledky studie budou sloužit jako podklady pro tvorbu 
managementových opatření či budou konzultovány jako návrhy na jejich úpravu. Tím se zefektivní ochrana 
tohoto kriticky ohroženého krasce v ČR. Získané výsledky budou publikovány v odborných vědeckých a 
populárně naučných časopisech. Poznatky budou také veřejnosti předány formou příspěvků na 
konferencích, komentovaných exkurzí, tiskových zpráv, seminářů či sociálních sítí. Projekt také významně 
podpoří zájem veřejnosti v ochraně přírody v Ústeckém kraji a Praze. Vyrobené předměty budou předávány 
zájemcům na Dnech otevřených dveří, na odborných konferencích, exkurzích atd. 
 
 
Použitá literatura 
 
Hejda R., Farkač J. & Chobot K. (2017): Červený seznam ohrožených druhů České republiky. Bezobratlí. – 

Příroda, AOPK ČR 36: 1–758. 
Škorpík M. & Křivan V. (2009): Monitoring populací Cylindromorphus bohemicus Obenberger, 1933 

(Coleoptera: Buprestidae) na Žatecku. Zpráva pro Krajský úřad Ústeckého kraje. 
Škorpík M. (2010): Monitoring populací Cylindromorphus bohemicus Obenberger, 1933 (Coleoptera: 

Buprestidae) na Žatecku. Zpráva pro Krajský úřad Ústeckého kraje. 
Trnka F. (2011): Recentní nález krasce Cylindromorphus bohemicus (Coleoptera: Buprestidae) na území 

Středočeského kraje a poznámky k jeho ochraně. Klapalekiana, 47 Praha. 
 
 
Stručné a výstižné zdůvodnění přínosu společného projektu pro území samosprávného celku (uveďte 
konkrétní formy propagace regionální spolupráce; pokud je partnerem soukromý subjekt nebo škola, musí 
být jasně formulován nebo doložen přínos pro daný region) 

Mapování, biologický monitoring populací a znalost jejich stanovištních nároků cílových organismů jsou 
nezbytným předpokladem k tvorbě efektivních managementových opatření, které vedou k záchraně cílových 
druhů. Ústecký kraj získá díky výzkumu nezbytné podklady k ochraně válečka českého, které zajistí 
stabilizaci populací dalších ohrožených druhů na výše uvedených vzácných biotopech. Aplikovaná 
managementová opatření na konkrétních lokalitách je nutné vysvětlit veřejnosti. Vyrobené propagační 
předměty by měly zvýšit zájem veřejnosti o ohrožené brouky a přispět k akceptaci managementových 
opatření na lokalitách. 
 
 



Stránka 4 z 5 

 
 

Seznam osob podílejících se na realizaci společného projektu na pracovišti žadatele (nebo součet 
pracovních kapacit), významné publikační a aplikační výsledky osoby pověřené realizací projektu 

Mgr. Petr Kozel, Mgr. Lukáš Čížek, Ph.D., Mgr. L. Ambrožová, RNDr. Lukáš Drag Ph.D., RNDr. Pavel Šebek 
Ph.D., Mgr. Michal Perlík 
 
DPP: 200 hod 
 
Kozel P., Sebek P., Platek M., Benes J., Zapletal M., Dvorský M., Lanta V., Doležal J., Bace R., Zbuzek B., 
Čížek L. (2021): Connectivity and succession of open structures as a key to sustaining light-demanding 
biodiversity in deciduous forests. Journal of Applied Ecology, 58(12), 2951-2961. 
 
Weiss M., Kozel P., Zapletal M., Hauck D., Procházka J., Beneš J., Čížek L., Šebek P. (2021) The effect of 
coppicing on insect biodiversity. Small-scale mosaics of successional stages drive community 
turnover. Forest Ecology and Management 483, 118774. 
 
Lanta L., Doležal J., Kozel P., Hauck D., Altman J., Kašák J., Foit J., Šebek P., Čížek L. (2021): Contrasting 
responses of saproxylic beetles and plants to non-native tree invasion reveal feedback mechanisms between 
trophic levels. Biological Conservation 263: 109340. 
 
Ambrožová L., Sládeček F., Zítek T., Perlík M., Kozel P., Jirků M., Čížek L. (2021): Lasting decrease in 
functionality and richness: Effects of ivermectin use on dung beetle communities. Agriculture, Ecosystems 
and Environment: 321. 
 
Kozel P., Škorpík M., Čížek L. & Šebek P. (2020): Occurrence of rare longhorn beetles of genus Necydalis 
(Coleoptera: Cerambycidae) in the Podyjí National Park and its surroundings, Thayensia, 17: 67-78. 

Kozel P., Kostanjšek F. (2020) Šíření lesáka rumělkového (Cucujus cinnaberinus Scop.; Coleoptera: 
Cucujidae) v jižních Čechách. New records of flat bark beetle Cucujus cinnaberinus Scop. (Coleoptera: 
Cucujidae) in South Bohemia. Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, 60: 122-123. 
 
Háva J., Kozel P., Mirutenko V (2020) Paranovelsis moravicus Háva, 2018 from Ukraine (Coleoptera: 
Dermestidae: Attageninae). Studies and Reports 16: 333-335. 
 
Šebek P., Kozel P., Čížek L., Beneš J., Doležal J., Miklín J., Škorpík M., Stejskal R. (2016) 25 let NP Podyjí. 
Cíleným prosvětlováním lesa k podpoře biodiverzity hmyzu, obratlovců a rostlin. Živa (4) 179-183. 
  
 
 
Zdůvodnění finančních nákladů, vč. spoluúčasti partnera (v případě víceletého projektu zdůvodněte 
předpokládané náklady za všechny roky řešení) 

1. rok 

Náklady na cestování (70 tis.) budou využity pro výjezdy členů týmu z Českých Budějovic na lokality 
s výskytem válečka (Žatecko a Praha) a na lokality s jeho potenciálním výskytem (Žatecko). Každá lokalita 
bude navštívena alespoň pětkrát za sezonu. 10 tis. Kč bude využito pro tvorbu propagačních předmětů 
(záložky, odznaky, pohlednice atd.). 
 
Náklady na distribuci propagačních předmětů zajistí partner projektu (10 tis. Kč). 
 

OON a odměny (75 tis. Kč) jsou určeny pro pracovníky (ENTÚ, studenti PřF JU a externí pracovník ze 
Správy NP Podyjí), kteří se budou podílet na terénních pracích spojených s monitoringem válečka českého 
na lokalitách. Klíčovou roli hraje také zajištění odborné spolupráce formou DPP s botanikem, který zajistí 
identifikaci živných rostlin a odhad stavu jejich populací na lokalitách s výskytem válečka i na potenciálně 
vhodných lokalitách. 
 

 

2. rok 

Prostředky určené k nákupu materiálu (48 tis. Kč) budou použity na spotřební materiál pro měření 
environmentálních faktorů – GPS přístroj (10 tis. Kč), zápisníky (500 Kč), entomologické lupy (3 tis. Kč). Pro 
dochování válečků budou zakoupeny nylonové látky (5 tis. Kč) a stahovací pásky (1,5 tis. Kč). Ke genetické 



Stránka 5 z 5 

 
 

analýze budou zakoupeny chemikálie a laboratorní potřeby (8 tis. Kč). 20 tis. Kč bude využito pro tvorbu 
propagačních předmětů (záložky, odznaky, pohlednice atd.). 
 
Náklady na cestování (60 tis.) budou využity pro výjezdy členů týmu z Českých Budějovic na lokality 
s výskytem válečka (Žatecko a Praha). Každá lokalita bude navštívena alespoň pětkrát za sezonu. 
 
Náklady na distribuci propagačních předmětů zajistí partner projektu (10 tis. Kč). 
 
OON a odměny (80 tis. Kč) jsou určeny pro pracovníky (ENTÚ, studenti PřF JU a externí pracovník ze 
Správy NP Podyjí), kteří se budou podílet na terénních (sběr dat, měření environmentálních faktorů) a 
laboratorních prácích, analýze a vyhodnocení dat a přípravě propagačního materiálu. Klíčovou roli hraje také 
zajištění odborné spolupráce formou DPP s botanikem, který zajistí identifikaci živných rostlin a 
fytocenologické snímky pro pozdější statistickou analýzu. 
 



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

ČJ:     
Číslo smlouvy u poskytovatele: 21/SML2166/01-SoPD/ZD 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 

DODATEK Č. 1  
ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  

z Fondu Ústeckého kraje 
z uzavřené dne 1. 9. 2021 

dle ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů  

 
 
Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje v oblasti 

podpory podnikání, inovací a transformace na základě, pověření dle 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 
kraje 

E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/+420 475 657 435 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1630952/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Příjemce:  
Město Žatec 

Sídlo: Náměstí Svobody 1, 43824 Žatec 
Zastoupený: Mgr. Zdeňkou Hamousovou, starostkou Města Žatec 
Kontaktní osoba: Bc. Jitka Jelínková, manažerka dotací odboru rozvoje města Městského 

úřadu Žatec 
E-mail/telefon: jelinkova@mesto-zatec.cz/415736127 
IČ: 00265781 
DIČ: CZ00265781 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 9005-422481/0100 

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEK Č. 1 
ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

bod 11.3 priloha 7.pdf k usnesení č. 028/48R/2022



 

strana 2 / 3 

k realizaci projektu 

„Podpora vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů  
v oblasti rozvoje zdraví “  

uzavřené dne 1. 9. 2021 (dále jen „dodatek“) 
 
 
1. Smluvní strany se z důvodu žádosti o prodloužení termínu realizace projektu „Podpora 

vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví“ (dále jen 
„Projekt“) dohodly na následujících změnách Smlouvy o poskytnutí investiční dotace 
uzavřené dne 1. 9. 2021 (dále jen „smlouva“): 

V článku I. se znění odst. 1. nahrazuje a nově zní: 

Poskytovatel na základě této smlouvy a v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 043/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 poskytuje příjemci investiční dotaci ve výši 18 000 
000 Kč (slovy: osmnáctmilionů korun českých) z Fondu Ústeckého kraje za účelem 
realizace akce či činnosti uvedené v předložené žádosti „Podpora vytváření podmínek pro 
uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví“ (dále jen „Projekt“), která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod VS 
(variabilním symbolem) 00265 za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije 
nejpozději do 31. 12. 2023. 

V článku II. se jeho znění nahrazuje a nově zní: 

Příjemce se zavazuje dokončit Projekt nejpozději do 31. 12. 2023 (termín finančního 
ukončení Projektu). Podmínkou uznatelnosti nákladů je jejich vynaložení a uhrazení 
příjemcem v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

3. Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v tomto dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci do datové schránky 
ID: q7ebuu4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.  

4. Poskytovatel potvrzuje, že tento dodatek uzavírán v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. xxx/xxZ/2022 ze dne xx. xx. 2022. 

5. Příjemce potvrzuje, že tento dodatek je uzavírán v souladu s usnesením 
Rady/Zastupitelstva města Žatce č. xxxxxxxxxxxxxx ze dne xx. xx. 2022. 



 

strana 3 / 3 

6. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 
V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………………. 

……………………………………………. ………………………………………………..... 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Mgr. Iva Dvořáková LL.M  
členka Rady Ústeckého kraje 
na základě pověření dle usnesení  
Rady Ústeckého kraje  
č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2022 

Příjemce 
Město Žatec  
Mgr. Zdeňka Hamousová  
starostka  

 



bod 12.6 příloha 1 

Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji 

Prospěchové stipendium pro žáky středních škol Ústeckého kraje ve 
vybraných oborech vzdělání 

 
Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji (dále jen „program“) upravuje 

vyplácení prospěchového stipendia, výši finanční podpory a podmínky pro její poskytnutí 

z rozpočtu Ústeckého kraje žákům vzdělávajícím se v podporovaných oborech vzdělání ve 

středních školách zřizovaných Ústeckým krajem, včetně stanovení podporovaných oborů. 

 

Program je vyhlášen pro školní rok 2022/2023 pro žáky, kteří se na území Ústeckého kraje 

vzdělávají v některém z podporovaných oborů vzdělání. Prospěchové stipendium je určeno 

žákům 1., 2., 3. a 4. ročníku školy, kteří dosáhnou za sledované pololetí požadovaného 

prospěchu a současně budou splňovat další podmínky (viz níže).  

 

Základní vymezení a cíle programu 

Cílem poskytování prospěchového stipendia je motivace žáků k dosahování co nejlepších 

výsledků ve vzdělávání, řádná účast na vzdělávání a zvýšení zájmu žáků o vybrané obory 

středního vzdělání. 

 

Účelem programu je: 

1. zlepšení výsledků ve vzdělávání, 

2. zvýšení počtu úspěšných absolventů, 

3. snížení počtu žáků, kteří předčasně odcházejí ze vzdělávacího procesu. 

 

Podporované obory vzdělání 

Kód RVP Forma studia Název oboru 

53-41-M/03 denní Praktická sestra 

53-43-M/01 denní Laboratorní asistent 

28-44-M/01 denní Aplikovaná chemie 

 

Finanční rámec programu 

Výše prospěchového stipendia je stanovena podle dosaženého průměrného prospěchu ze 

všech známek povinných předmětů:   

Ročník Průměr  Výše za 

pololetí 

Jednorázová částka za vyznamenání 

na konci školního roku 

1. 

do 1,5 1 500 Kč 

1 500 Kč do 2,0 1 000 Kč 

do 2,5 500 Kč 
 

2. 

do 1,5 2 000 Kč 

2 500 Kč do 2,0 1 500 Kč 

do 2,5 1 000 Kč 
 

bod 12.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 034/48R/2022



 2 

3. 

do 1,5 2 500 Kč 

2 500 Kč do 2,0 2 000 Kč 

do 2,5 1 500 Kč 
 

4. 

do 1,5 2 500 Kč 

5 000 Kč (u maturitní zkoušky) do 2,0 2 000 Kč 

do 2,5 1 500 Kč 

 

Vznik nároku žáka pro poskytnutí prospěchového stipendia 
 

Obdobím pro posouzení splnění podmínek pro poskytnutí prospěchového stipendia je pololetí 

školního roku. Splnění podmínek se posuzuje za pololetí školního roku zpětně. 

 

 Prospěchové stipendium bude poskytnuto, pokud žák v příslušném pololetí školního roku 

splňuje všechny následující podmínky: 

- Žák se vzdělává v denní formě studia ve vybraných oborech na území Ústeckého kraje 

a má trvalý pobyt na území České republiky. Pokud se žák vzdělává ve zkráceném 

studiu pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou, nemá na stipendium nárok.  

- V průběhu pololetí, za které se posuzuje nárok na prospěchové stipendium, žák nemá 

žádnou neomluvenou absenci. Omlouvání absence musí být v souladu s § 67 odst. 1 a 

3 školského zákona.  

- Celková omluvená absence žáka nepřesáhla 25%. V případě dlouhodobější absence 

(např. nemoc, úraz, operace apod.) bude posuzováno individuálně, přičemž rozhodnutí 

o poskytnutí/neposkytnutí prospěchového stipendia přísluší řediteli školy. 

- Žákovi nebylo uděleno žádné kázeňské opatření v podobě důtky ředitele školy nebo 

podmíněné vyloučení ze školy. 

- Žák nebyl hodnocen sníženým stupněm z chování.  

- Žák nebyl k datu ukončení řádné klasifikace za příslušné pololetí v žádném z 

předmětů klasifikován stupněm nedostatečný a nebyl ani nehodnocen či 

neklasifikován s výjimkou lékařem doporučeného uvolnění. 

- Žák nepřerušil studium.  

- Příspěvek neobdrží žák, který opakuje ročník a pobíral příspěvek v předchozím 

období. 

- V případě přestupu žáka z oboru bez příspěvku na obor s příspěvkem, obdrží 

příspěvek až v následujícím výplatním termínu.  

- Pro poskytnutí stipendia ve druhém pololetí 4. ročníku platí, že žák úspěšně a 

v řádném termínu vykonal maturitní zkoušku. 

 

Oprávnění žadatelé a postup při podávání žádosti 

Program je určen pro střední školy zřizované Ústeckým krajem (dále jen „škola“). O zařazení 

do programu může požádat střední škola, která nabízí výše uvedený obor vzdělání.  

Formulář žádosti je zveřejněn na internetových stránkách Ústeckého kraje na každé pololetí 

školního roku samostatně. 



 3 

1. žádost  

- obsah:  

a) počet všech žáků k 31. 1. 2023, kteří splnili podmínky programu za 1. pololetí 

b) počet žáků 4. ročníku, kteří budou ve 2. pololetí absolvovat maturitní zkoušku   

- termín podání žádosti: 15. 2. 2023 

 

2. žádost  

- obsah:  

a)  počet žáků k 30. 6. 2023, kteří splnili podmínky programu za 2. pololetí 

b)  počet žáků 4. ročníku, kteří úspěšně absolvovali maturitní zkoušku  

c) počet žáků s vyznamenáním na konci školního roku, vč. vyznamenání u maturitní 

zkoušky 

- termín podání žádosti: 14. 7. 2023    

 

Žádost je možno podat: 

a) prostřednictvím datové schránky (ID: t9zbsva), přičemž datová zpráva musí být 

opatřena platným elektronickým podpisem statutárního zástupce žadatele 
b) písemně - poštou 

c) písemně - osobním doručením na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje 

Označení obálky pro zaslání žádostí: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem   

 

Poskytnutí finančních prostředků účastníkům programu 

1. Finanční prostředky budou krajem školám poskytnuty jako ostatní účelový neinvestiční 

příspěvek. 

2. Výše finančních prostředků určených k vyplácení příspěvku se stanoví na školní rok 

(10 měsíců). 

3. Vyúčtování finančních prostředků školy provedou do 30. 11. 2023. Vyúčtování bude 

rozděleno na pololetí školního roku a bude obsahovat název oboru, ročník, počet žáků, 

kteří obdrželi prospěchové stipendium (rozděleno dle dosaženého průměru), počet žáků s 

vyznamenáním na konci školního roku / u maturitní zkoušky a celkovou výši 

prospěchového stipendia. Vzor formuláře pro vyúčtování bude zveřejněn na webu 

Ústeckého kraje. 

4. Nevyužité finanční prostředky za celý školní rok 2022/2023 vrátí školy na účet 

poskytovatele do 30. 11. 2023.  

5. Na poskytnutí finančních prostředků nevzniká středním školám ani žákům zapojením do 

programu právní nárok. 

 



 4 

Způsob vyplácení příspěvku žákům školou 

1. Prospěchová stipendia budou žákům vyplácena zpětně za celé pololetí. Za 1. pololetí 

školního roku bude zpravidla vypláceno v měsíci dubnu (popř. květnu) za 2. pololetí 

školního roku v měsíci září (popř. říjnu).  

2. Pro žáky 4. ročníků bude vyplacení prospěchového stipendia za 2. pololetí školního roku 

provedeno do 30. 6. 2023, po úspěšném absolvování maturitní zkoušky. Pokud si žák 

prospěchové stipendium do tohoto data nevyzvedne, nárok na stipendium zaniká. 

3. Škola zajistí evidenci a vyplácení prospěchových stipendií v souladu s těmito 

podmínkami. V případě vyplacení prospěchového stipendia v hotovosti bude vyplacení 

potvrzeno žákem na podpisovém listu. Podpisový list obsahuje: jméno, příjmení, obor 

vzdělání, adresu trvalého pobytu, částku, podpis a datum převzetí. Vyplacení 

prospěchového stipendia je možné i prostřednictvím převodu na bankovní účet. 

4. Škola zpracuje vnitřní směrnici, kterou stanoví bližší pravidla a podmínky vyplácení 

prospěchových stipendií dle svých individuálních specifik v souvislosti s organizačním a 

školním řádem a zároveň v souladu s pravidly výše uvedeného motivačního programu, a 

to nejpozději do prvního termínu vyplácení stipendia. 

5. Prospěchové stipendium střední škola nevyplácí za období hlavních prázdnin a ani po 

dobu přerušení studia žákem. 

6. V případě, že žák mající nárok na vyplacení prospěchového stipendia, si stipendium do 

31. 10. 2023 nevybere, nárok mu zaniká a výše jeho nevybraného stipendia bude vrácena 

s ostatními nevyčerpanými finančními prostředky na účet poskytovatele. Neplatí pro žáky 

4. ročníku, kteří absolvovali závěrečnou nebo maturitní zkoušku (viz bod 2.). 

7. Případy hodné zvláštního zřetele budou řešeny ve spolupráci ředitele školy a odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



č.ř. název organizace dárce ve výši

finanční dar

1. Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a 

Praktická škola, Děčín, příspěvková organizace, IČO: 

65082133, sídlo: Děčín IX-Bynov, Teplická 65, PSČ: 405 

05

49 184,00

2. Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední 

odborná škola, Varnsdorf, příspěvková organizace, IČO: 

18383874, sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166, PSČ: 407 

47

300 000,00

3. Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, 

příspěvková organizace, IČO: 00082571, sídlo: Lovosice, 

Osvoboditelů 1/2, PSČ: 410 02

30 000,00

4. Dětský domov "Země dětí" a Školní jídelna, Česká 

Kamenice, Komenského 491, příspěvková organizace, 

IČO: 00412058, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 

491, PSČ: 407 21

60 000,00

4 000,00

21 000,00

6. Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 

8, příspěvková organizace, IČO: 62769651, Litoměřice, 

Čelakovského 1007/8a, PSČ: 412 01

30 000,00

7. Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 

310, příspěvková organizace, IČO: 47326484, sídlo: Hora 

Sv. Kateřiny, Dolní 310, PSČ:  435 46

12 000,00

76 575,00

119 457,00

Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím finančního daru a nabytím majetku formou daru do vlastnictví příspěvkových organizací

účel přijetí daru

na "Obědy pro děti" pro 7 žáků na dobu od 1.9. do 30.6.2023

na financování soutěže "Hledáme nejlepšího mladého chemika"

na letní tábory a soustředění

na "Obědy pro děti" pro 35 dětí  na dobu od 1.1. do 

30.6.2023

na "Obědy pro děti" pro 35 dětí  na dobu od 1.9. do 

31.12.2022

196 032,00Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, 

příspěvková organizace, IČO: 61515582, sídlo: Duchcov, 

Školní 1, PSČ: 419 01

8.

25 000,00

k financování realizace projektu CNC centra týmu pedagogů a 

studentů

5. Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, 

příspěvková organizace, IČO: 00412074, sídlo: Lipová u 

Šluknova č.p. 417, PSČ: 407 81

na kadeřnický kufr pro Helenu Sivákovou

na sety - mopy + kyblíky pro děti všech RS

z projektu " Letní tábory pro děti z DD Česká Kamenice"

na projekt "Cykloturisťák" 

bod 12.9  příloha 1

bod 12.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 036/48R/2022



č.ř. název organizace dárce ve výšiúčel přijetí daru

15 000,00

8 000,00

10. Základní umělecká škola, Děčín VI-Podmokly, Čs. legií 

243/29, IČO: 65081765, sídlo: Děčín, Čs. legií 243/29, 

PSČ: 405 02

50 877,00

nabytí majetku formou daru

1. Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, 

příspěvková organizace, IČO: 00082571, sídlo: Lovosice, 

Osvoboditelů 1/2, PSČ: 410 02

19 990,00

20 000,00

21 000,00

17 476,00

3D tiskárna Original Prusa i3 MK3S

 v rámci projektu Kroužky se Zlatkou

 na řidičský průkaz pro Patrika Vlacha

9. Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 

2, příspěvková organizace, IČO: 44555245, sídlo: Ústí 

nad Labem, Severní Terasa, Špálova 2712/2, PSČ: 400 

11

na účast pěveckého sboru Pomněnky na festivale pěveckých 

sborů Cantate Catalunya Barcelova 2022

58 476,002. Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, 

příspěvková organizace, IČO: 00412074, sídlo: Lipová u 

Šluknova č.p. 417, PSČ: 407 81

outdoorové stany pro děti 5RS

sety - mopy + kyblíky pro děti všech RS

hračky

23 000,00



Ergänzungsvereinbarung Nr. 6 S 1/7 Dodatek ke smlouvě č. 6 

 

Ergänzungsvereinbarung Nr. 6 
zum Verkehrsvertrag Ostsachsennetz II („OSN II“) 

 
 
zwischen 
 
1. dem Zweckverband Verkehrsverbund Oberlausitz-Niederschlesien, 

Rathenauplatz 1, 02625 Bautzen, Deutschland, vertreten durch seinen 
Verbandsvorsitzenden Landrat Michael Harig, 

  – nachfolgend ZVON genannt – 
 
2. dem Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

Tschechische Republik, vertreten durch das Mitglied des Rates des 
Ústecký kraj JUDr. Marek Hrabáč,, 

 – nachfolgend Ústecký kraj (ÚK) genannt – 
 
die Parteien zu 1. - 2. nachfolgend zusammen oder einzeln als „Auftraggeber“ 
bezeichnet, 
 
und 
 
3. der Die Länderbahn GmbH DLB, 
 vertreten durch ihren Geschäftsführer Wolfgang Pollety, 
 geschäftsansässig Bahnhofsplatz 1, D - 94234 Viechtach, 
 – nachfolgend „EVU“ / „DLB“ genannt –  
 
die Parteien zu 1. - 3. zusammen nachfolgend „Vertragspartner“ genannt. 
 

Dodatek smlouvy č. 6 
k Dopravní smlouvě Východosaská síť II („OSN II“) 

 
 
mezi 
 
1. Zweckverband Verkehrsverbund Oberlausitz-Niederschlesien, 

Rathenauplatz 1, 02625 Budyšín, Německo, zastoupeným svým 
předsedou svazu zemským radou Michaelem Harigem, 

   – dále jen ZVON – 
 
2. Ústeckým krajem, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 

Labem, Česká republika, zastoupeným JUDr. Markem 
Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje, 

 – dále jen Ústecký kraj (ÚK) – 
 
smluvní strany 1. - 2. následně společně nebo jednotlivě označeny jako 
"objednatelé“, 

 
a 
 
3. spol. Die Länderbahn GmbH DLB  

zastoupenou svým jednatelem Wolfgangem Polletym, 
 se sídlem v Bahnhofsplatz 1, D - 94234 Viechtach, 
 – dále jen „dopravce“ / „DLB“ –  
 
smluvní strany 1. - 3. společně označeny jako smluvní partneři. 
 

bod 13.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 037/48R/2022



Ergänzungsvereinbarung Nr. 6 S 2/7 Dodatek ke smlouvě č. 6 

 

Inhaltsübersicht 
 
Präambel 
§ 1 Zusätzliche Leistung 
§ 2 Zusätzliche Vergütung 
§ 3 Laufzeit 
§ 4 Schlussbestimmungen 
 
Anlagenverzeichnis 
 
 

Obsah 
 
Preambule 
§ 1 Dodatečný výkon 
§ 2 Dodatečná odměna 
§ 3 Doba platnosti  
§ 4 Závěrečná ustanovení 
 
Seznam příloh 
 
 

Präambel 
 
(1) Der ZVON und der ÚK schlossen gemeinsam mit dem Zweckverband 
Verkehrsverbund Oberelbe (ZVOE) und dem Liberecký kraj (LK) am 01.04.2019 
mit der DLB durch Zuschlag auf ihr Angebot vom 06.02.2018 den 
Verkehrsvertrag SPNV-Leistungen Ostsachsennetz II (nachfolgend 
Verkehrsvertrag). Am 24.05.2019 unterzeichneten die Vertragspartner des 
Verkehrsvertrags die Vertragsurkunde. 
 
 
(2) Bislang wurden folgende Ergänzungsvereinbarungen zum Verkehrsvertrag 
geschlossen: 
 
- Ergänzungsvereinbarung Nr. 1 zwischen dem ZVON und der DLB vom 
02.04.2020 
- Ergänzungsvereinbarung Nr. 2 zwischen dem ZVON und der DLB vom 
15.12.2020 
- Ergänzungsvereinbarung Nr. 3 vom 28. 02. 2022 zwischen den 
Verkehrsvertragsparteien  vom 28. 02. 2022 
- Ergänzungsvereinbarung Nr. 5 zwischen dem ZVON und der DLB vom 
15.04.2021 
 
(3) Die Auftraggeber dieser Ergänzungsvereinbarung haben ein Interesse an 
zusätzlichen Leistungen auf dem Abschnitt Varnsdorf-pivovar Kocour – 
Seifhennersdorf der Linie L7. Der Verkehrsvertrag sieht nach seinem 
Modul 320.1 auf diesem Abschnitt lediglich einen Betrieb an Wochenenden und 
Feiertagen sowie eine paarige Fahrt an Freitagabenden vor. Diese Leistungen 
wurden bislang als SEV erbracht, da der Zustand der Eisenbahninfrastruktur 

Preambule 
 
(1) ZVON a ÚK společně s Účelovým sdružením Dopravní svaz Horní 
Labe (Zweckverband Verkehrsverbund Oberelbe (ZVOE)) a Libereckým 
krajem (LK) dne 01. 04. 2019 uzavřeli udělením zakázky na nabídku z 06. 
02. 2018 s DLB Dopravní smlouvu na služby v přepravě osob po 
železnici ve Východosaské síti II (dále jen Dopravní smlouva). Dne 24. 
05. 2019 podepsali smluvní partneři Dopravní smlouvy smluvní 
dokument. 
 
(2) Doposud byly k Dopravní smlouvě uzavřeny následující dodatky: 
 
 
- Dodatek smlouvy č. 1 mezi ZVON a DLB z 02. 04. 2020,  
 
- Dodatek smlouvy č. 2 mezi ZVON a DLB z 15. 12. 2020,  
 
- Dodatek smlouvy č. 3 z 28. 02. 2022 mezi smluvními partnery Dopravní 
smlouvy  
- Dodatek smlouvy č. 5 mezi ZVON a DLB z 15. 04. 2021,  
 
 
(3) Objednatelé tohoto dodatku mají zájem o dodatečné výkony na úseku 
Varnsdorf-pivovar Kocour – Seifhennersdorf linky L7.  Dopravní smlouva 
dle Modulu 320.1 na tomto úseku předpokládá pouze provoz o víkendech 
a svátcích a jeden párový spoj v pátek večer. Tyto výkony byly dosud 
zajišťovány formou NAD, protože stav železniční infrastruktury drážní 
provoz nepřipouštěl. S naplněním infrastrukturních předpokladů má být 



Ergänzungsvereinbarung Nr. 6 S 3/7 Dodatek ke smlouvě č. 6 

 

Eisenbahnverkehre nicht zuließ. Mit Vorliegen der infrastrukturellen 
Voraussetzungen soll der Eisenbahnbetrieb auf diesem Abschnitt wieder 
aufgenommen werden. Da die Leistungen nach dem Verkehrsvertrag bis auf 
Weiteres entsprechend dem Übergangsfahrplan OSN II-Dreiländernetz (siehe 
Antwort auf Rückfrage R006/ID117 im Vergabeverfahren) zu erbringen sind, 
führt die zusätzliche Leistung nach dieser Ergänzungsvereinbarung nicht zu 
einer Erhöhung des Fahrzeugbedarfs im Sinne von § 5 Abs. 2 Satz 1 lit. a) und 
b) Verkehrsvertrag. 
 
(4) Bis zum Vorliegen der infrastrukturellen Voraussetzungen für einen 
Eisenbahnbetrieb sind die zusätzlichen Leistungen als Schienenersatzverkehr 
im Sinne von § 4 Abs. 4 Verkehrsvertrag zu erbringen.  
 
(5) Die Vertragspartner gehen davon aus, dass diese Ergänzungsvereinbarung 
keine wesentliche Änderung des Verkehrsvertrags im Sinne von § 132 Abs. 1 
Satz 2 GWB bewirkt. 
 

železniční provoz na tomto úseku opět zahájen.  Protože výkony dle 
Dopravní smlouvy musí až na další poskytovány dle přechodového 
jízdního řádu OSN II – síť Trojzemí (viz odpověď na Dotaz uchazeče 
R006/ID117 v zadávacím řízení), nepovede dodatečný výkon dle tohoto 
dodatku k navýšení potřeby počtu vozidel ve smyslu § 5 odst. 2 věta 1 
písm. a) a b) Dopravní smlouvy. 
 
 
 
(4) Dokud nebudou splněny infrastrukturní předpoklady pro drážní 
provoz, mají být tyto dodatečné výkony poskytovány jako náhradní 
autobusová doprava ve smyslu § 4 odst. 4 Dopravní smlouvy. 
 
(5) Smluvní partneři vycházejí z toho, že tento dodatek nepovede k 
významné změně Dopravní smlouvy ve smyslu § 132 odst. 1 věta 2 GWB 
(pozn.: Zákon proti omezování volné soutěže). 
 
 

§ 1 Zusätzliche Leistung 
 
(1) Auf der Grundlage von § 5 Abs. 2 Satz 1 lit. a) und b) Verkehrsvertrag 
bestellen der ZVON und der ÚK für den Abschnitt Varnsdorf-pivovar Kocour – 
Seifhennersdorf der Linie L7 Mehrverkehre an Verkehrstagen Montag bis 
Freitag (ohne Feiertage) im Umfang von rund 10.500 Zugkilometern bzw. 
10.500 Fahrzeugnutzkilometern im Jahr. Die Leistungen nach Satz 1 sind von 
der DLB als Eisenbahnverkehrsleistung ab dem Vorliegen der infrastrukturellen 
Voraussetzungen für einen Eisenbahnbetrieb zu erbringen; die Vertragspartner 
stimmen sich über das konkrete Datum ab. Ab dem Fahrplanwechsel im 
Dezember 2020 und bis zur Aufnahme der Eisenbahnverkehrsleistungen nach 
Satz 2 durch die DLB erbringt sie die Leistungen nach Satz 1 als 
Schienenersatzverkehr im Sinne von § 4 Abs. 4 Verkehrsvertrag. Für die 
zusätzlichen Leistungen nach Satz 1 gilt der Fahrplan der Anlage 1. 
 
(2) Die Voraussetzungen für eine unterjährige Fahrplanänderung nach § 5 
Abs. 1 Satz 3 i. V. m. § 4 Abs. 3 Satz 1 Verkehrsvertrag sind nach Auffassung 
der Vertragspartner erfüllt. Durch die Aufnahme der 
Eisenbahnverkehrsleistungen nach Abs. 1 Satz 2 macht die DLB deutlich, dass 
die vereinbarten Umsetzungstermine die vertragliche Bindung der Infrastruktur 
und eine angemessene Vorlaufzeit im Sinne von § 4 Abs. 3 Satz 2 

§ 1 Dodatečný výkon 
 
(1) Na základě § 5 odst. 2 věta 1 lit. a) a b) Dopravní smlouvy objednávají 
ZVON a ÚK pro úsek Varnsdorf-pivovar Kocour – Seifhennersdorf linky 
L7 vícevýkony ve dnech pondělí až pátek (vyjma státem uznaných 
svátků)  v rozsahu cca 10.500 vlakokilometrů resp. 10-500 vozokilometrů 
za rok. Tyto výkony dle věty 1 musí zajišťovat DLB jako drážní výkon od 
nastolení infrastrukturních předpokladů pro drážní provoz; smluvní 
partneři projednají konkrétní datum. Od změny jízdních řádů v prosinci 
2020 a do zahájení poskytování drážních dopravních výkonů DLB dle 
věty 2, poskytuje DLB tyto výkony dle věty 1 jako náhradní autobusovou 
dopravu ve smyslu § 4 odst. 4 Dopravní smlouvy. Pro tyto dodatečné 
výkony dle věty jedna platí jízdní řád Přílohy 1. 

 
 

(2) Předpoklady pro změny jízdních řádů během roku dle § 5 odst. 1 věta 
3 ve spojení s § 4 odst. 3 věta 1 Dopravní smlouvy jsou dle názoru 
smluvních partnerů splněny. Zahájením poskytování výkonů dle odst. 1 
věty 2 dává DLB najevo, že sjednané termíny realizace zohledňují 
smluvní zajištění infrastruktury a přiměřený časový předstih ve smyslu § 4 
odst. 3 větu 2 Dopravní smlouvy , . 



Ergänzungsvereinbarung Nr. 6 S 4/7 Dodatek ke smlouvě č. 6 

 

Verkehrsvertrag berücksichtigen.  
 
(3) Im Rahmen der jeweiligen Bestellung der fahrplanmäßigen 
Verkehrsleistungen für ein Fahrplanjahr (§ 4 Abs. 2 Satz 1 Verkehrsvertrag) 
werden der ZVON und der ÚK gemeinsam über die Fortsetzung der Leistungen 
nach Abs. 1 Satz 1 entscheiden.  
 
 

 
 
(3) V rámci příslušné objednávky dopravních výkonů dle jízdního řádu pro 
jeden rok jízdního řádu (§ 4 odst. 2 věta 1 Dopravní smlouvy) rozhodnou 
společně ZVON a ÚK o pokračování výkonů dle odst. 1 věty 1. 
 
 

§ 2 Zusätzliche Vergütung 
 
(1) Für die Leistungen nach § 1 Abs. 1 erhält das EVU auf der Grundlage von 
§ 5 Abs. 2 Satz 1 in Verbindung mit § 11 Abs. 3 Verkehrsvertrag eine 
zusätzliche Vergütung (Zuschlag). 
 
(2) Abweichend von Abs. 1 erstatten die Auftraggeber bis zur Aufnahme der 
Eisenbahnverkehrsleistungen der DLB die aufgrund der Zubestellung der 
Leistungen im Schienenersatzverkehr nach § 1 Abs. 1 Satz 3 entstehenden 
Kosten in voller Höhe ohne Umsatzsteuer gemäß Rechnungslegung des 
ausführenden Dienstleisters. Die DLB steht dafür ein, dass der ausführende 
Dienstleister insoweit keine unangemessen hohe Vergütung fordert. Die 
Kostenerstattung nach Satz 1 erfolgt entsprechend dem jeweiligen Anteil des 
ZVON und des ÚK an der durch Schienenersatzverkehr ersetzten Leistung in 
Zugkilometern.  
 
(3) Um sämtliche Zweifel auszuschließen wird vereinbart, dass zu dem 
Zeitpunkt, wenn die Voraussetzungen für die Nutzung der 
Eisenbahninfrastruktur für die SPNV-Leistungserbringung hergestellt sind und 
SPNV aufgenommen worden ist, das EVU im Falle einer erneuten temporären 
Unterbrechung (z. B. aus Gründen von Bauarbeiten) nicht mehr weiter 
berechtigt ist, die Kosten nach diesem Absatz geltend zu machen. Leistungen, 
die dann als SEV-Leistungen erbracht werden, werden nach der 
Ergänzungsvereinbarung Nr. 3 abgegolten.  

 
(4) Im Falle einer erneuten, nicht temporär begrenzten Unterbrechung der 
Infrastruktur (z. B. auf Grund des Nicht-Vorliegens der Betriebserlaubnis oder 
der Grenzbetriebsvereinbarung) wird die Ergänzungsvereinbarung Nr. 3 nicht 
angewendet. In diesem Fall werden von der DLB Angebote für einen 
dauerhaften Schienenersatzverkehr eingeholt und den Auftraggebern vorgelegt. 
Die Auftraggeber entscheiden über die Einrichtung des dauerhaften 

§ 2 Dodatečná odměna 
 
(1) Za výkony dle § 1 odst. 1 obdrží dopravce na základě § 5 odst. 2 věta 
1 ve spojení s § 11 odst. 3 Dopravní smlouvy dodatečnou odměnu 
(přirážku). 
 
(2) Na rozdíl od odst. 1 budou objednatelé až do zahájení poskytování 
drážních výkonů hradit DLB na základě navýšení objednávky výkonů 
náhradní autobusové dopravy dle § 1 odst. 1 věty 3 vzniklé náklady 
v plné výši bez DPH dle fakturace výkony realizujícího dodavatele. DLB 
zaručí, že provádějící dodavatel nebude požadovat žádné nepřiměřeně 
vysoké odměny. Proplacení nákladů dle věty 1 proběhne dle příslušného 
podílu ZVON a ÚK na výkonech ve vlakokm nahrazovaných nárhadní 
autobusovou dopravou.  
 
 
(3) Pro vyloučení veškerých pochybností se ujednává, že v okamžiku, 
kdy budou naplněny předpoklady pro využívání drážní infrastruktury pro 
zahájení poskytování drážních výkonů, a je zahájen drážní provoz, není 
dopravce dále v případě jeho opětovného přerušení (např. z důvodu 
stavebních prací) oprávněn náklady dle tohoto odstavce vůči 
objednatelům uplatnit.  Výkony realizované prostřednictvím náhradní 
autobusové dopravy budou dále vypořádávány dle Dodatku smlouvy č. 3. 
 
 
(4) V případě opětovného, časově neomezeného přerušení infrastruktury 
(např. z důvodu absence povolení k provozu nebo Smlouvy o 
příhraničním provozu) nebude Dodatek smlouvy č. 3 aplikován. V tomto 
případě DLB obstará nabídky pro trvalou náhradní autobusovou dopravu 
a předloží je objednatelům. Objednatelé rozhodnou o zřízení trvalé 
náhradní autobusové dopravy a úhradách dle § 2 (2) nebo o zrušení 



Ergänzungsvereinbarung Nr. 6 S 5/7 Dodatek ke smlouvě č. 6 

 

Schienenersatzverkehrs und die Vergütung gemäß § 2 (2) oder die Einstellung 
des Verkehrsangebots für den Abschnitt, der auf Grund der fehlenden 
Voraussetzungen nicht betrieben wird. 
 
 
§ 3 Laufzeit 
 
(1) Die Laufzeit dieser Ergänzungsvereinbarung beginnt rückwirkend ab dem 
Fahrplanwechsel im Dezember 2020 und endet automatisch mit dem Ende bzw. 
der Beendigung des Verkehrsvertrags, ohne dass es einer Kündigung bedarf. 
 
(2) Diese Ergänzungsvereinbarung gilt nur, soweit die gegenständlichen 
Leistungen nicht zu einer Erhöhung des Fahrzeugbedarfs im Sinne von § 5 Abs. 
2 Verkehrsvertrag führen. Sofern die Vertragspartner Leistungen mit einem 
zusätzlichen Fahrzeugbedarf vereinbaren möchten, ist dafür eine neue 
Ergänzungsvereinbarung erforderlich. 
 
 

dopravní nabídky pro úsek, který z důvodu chybějících předpokladů 
nebude provozován. 
 
 
 
§ 3 Doba platnosti 
 
(1) Doba platnosti tohoto dodatku začíná zpětně od data změny jízdních 
řádů v prosinci 2020 a končí automaticky s koncem resp. s ukončením 
dopravní smlouvy, aniž by vyžadoval výpovědi. 
 
(2) Tento dodatek platí pouze, pokud v něm předmětné výkony 
nepovedou ke zvýšení potřeby vozidel ve smyslu § 5 odst. 2 Dopravní 
smlouvy. Pokud by smluvní partneři chtěli sjednat výkony s dodatečnou 
potřebou vozidel, byl by nutný nový dodatek smlouvy. 
 

§ 4 Schlussbestimmungen 
 
(1) Grundlage dieser Ergänzungsvereinbarung ist der Verkehrsvertrag. Alle von 
dieser Ergänzungsvereinbarung nicht modifizierten Regelungen des 
Verkehrsvertrags gelten unverändert fort. Der ZVON und der UK haben den 
ZVOE und den LK vor dem Abschluss dieser Ergänzungsvereinbarung im 
Rahmen eines protokollierten Vertragsgesprächs über ihren Inhalt informiert 
und ihnen jeweils Gelegenheit gegeben, dazu Stellung zu nehmen.  
 
(2) Änderungen dieser Ergänzungsvereinbarung bedürfen zu ihrer Wirksamkeit 
der Schriftform. Dieses Schriftformerfordernis kann seinerseits nur in Schriftform 
geändert werden. 
 
(3) Sollten einzelne oder mehrere Regelungen dieser Ergänzungsvereinbarung 
unwirksam sein oder werden bzw. aus tatsächlichen oder rechtlichen Gründen 
nicht durchgeführt werden können, ohne dass damit die Aufrechterhaltung der 
Ergänzungsvereinbarung für eine der Parteien insgesamt unzumutbar wird, 
werden dadurch die übrigen Bestimmungen dieser Ergänzungsvereinbarung 
nicht berührt. Das gleiche gilt, falls sich eine Regelungslücke zeigen sollte. 
Anstelle der unwirksamen oder undurchführbaren Bestimmung oder zur 
Ausfüllung einer Regelungslücke ist diejenige gesetzlich zulässige Bestimmung 

§ 4 Závěrečná ustanovení 
 
(1) Základem pro tento Dodatek je Dopravní smlouva. Veškerá 
ustanovení Dopravní smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem 
modifikována, platí nezměněně i nadále. ZVON a ÚK před uzavřením 
tohoto dodatku informovali v rámci zaprotokolovaného smluvního jednání 
ZVOE a LK o jeho obsahu a dali jim příležitost zaujmout stanovisko. 
 
 
(2) Změny tohoto Dodatku vyžadují pro nabytí účinnosti písemnou formu. 
Tento požadavek písemné formy lze změnit pouze písemnou formou. 
 
 
(3) Jsou-li jednotlivá ustanovení nebo je-li více ustanovení tohoto 
Dodatku neúčinných nebo se neúčinnými stanou, resp. nemohou být ze 
skutečných nebo právních důvodů naplněna, aniž by se tím zachování 
tohoto Dodatku stalo pro jednu ze smluvních stran celkově nepřijatelným, 
zůstávají tím zbylá ustanovení tohoto Dodatku nedotčena. Totéž platí v 
případě zjištění mezery v úpravě. Namísto neúčinného nebo 
nerealizovatelného ustanovení nebo za účelem naplnění mezery v 
úpravě bude sjednáno takové zákonně přípustné ustanovení, které z 



Ergänzungsvereinbarung Nr. 6 S 6/7 Dodatek ke smlouvě č. 6 

 

zu vereinbaren, die dem von den Parteien angestrebten Zweck wirtschaftlich 
und rechtlich am nächsten kommt und die von Beginn der Unwirksamkeit oder 
Undurchführbarkeit bzw. dem Auftreten der Regelungslücke an gilt. Diese wird 
der Ergänzungsvereinbarung nach einvernehmlicher Abstimmung der Parteien 
schriftlich hinzugefügt. 
 
(4) Für den Fall, dass diese Ergänzungsvereinbarung von vornherein oder 
nachträglich nichtig oder unwirksam sein sollte oder auf andere Weise entfällt, 
gilt der Verkehrsvertrag in der Fassung vor Abschluss dieser 
Ergänzungsvereinbarung fort. 
 
(5) Im Fall von Widersprüchen oder sonstigen inhaltlichen Abweichungen 
zwischen der deutschen und der tschechischen Fassung gilt allein die deutsche 
Fassung dieser Ergänzungsvereinbarung. 
 
(6) Die Vertragspartner stellen die Einheit dieser Ergänzungsvereinbarung mit 
der Urkunde des Verkehrsvertrags her. 
 
(7) Gerichtsstand für Streitigkeiten aus dieser Ergänzungsvereinbarung ist 
Dresden. 
 
 

hospodářského a právního hlediska nejlépe odpovídá zamýšlenému 
účelu smluvních stran, a začíná platit na začátku neúčinnosti nebo 
nerealizovatelnosti, resp. při zjištění mezery v úpravě. Toto ustanovení 
bude po jednomyslné dohodě smluvních stran písemně připojeno k 
Dodatku. 
 
(4) V případě, že by tento Dodatek měl být od samého počátku nebo 
později nicotným nebo neúčinným či by propadl jiným způsobem, platí 
Dopravní smlouva nadále ve znění před uzavřením tohoto Dodatku. 
 
 
(5) V případě rozporů nebo jiných obsahových odchylek mezi německou 
a českou verze platí samo německé znění tohoto dodatku. 
 
 
(6) Smluvní strany konstatují soulad tohoto Dodatku s Dopravní 
smlouvou. 
 
(7) Soudní příslušnost pro spory vyplývající z tohoto dodatku jsou 
Drážďany. 
 
 
 

Anlagenverzeichnis 
 
Anlage 1 Fahrplan für die zusätzliche Leistung 
 

Seznam příloh 
 
Příloha 1 Jízdní řád dodatečného výkonu 
 

  



Ergänzungsvereinbarung Nr. 6 S 7/7 Dodatek ke smlouvě č. 6 

 

Für den ZVON/za ZVON:             Für den Ustecký Kraj/za Ústecký kraj: 
 
Ort, Datum/místo, datum:              Ort, Datum/místo, datum: 

Name/jméno:  Landrat Michael Harig             Name/jméno:   JUDr. Marek Hrabáč 

Funktion/funkce:  Verbandsvorsitzender             Funktion/funkce:   das Mitglied des Rates des Ústecký kraj/člen Rady                                                                                                                                                             

.                                                                                                                                   Ústeckého kraje 

 

Unterschrift/podpis: ______________________            Unterschrift/podpis:  ______________________ 

 

 

Für das EVU/za dopravce Die Länderbahn GmbH DLB: 
 
Ort, Datum/místo, datum:  

Name/Jméno:  Wolfgang Pollety 

Funktion/funkce:  Geschäftsführer/jednatel 

 

Unterschrift/podpis: ______________________ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Anlage 1 

Fahrplan für die zusätzliche Leistung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 1 

Jízdní řád dodatečného výkonu 



 236 Seifhennersdorf – Varnsdorf – Zittau – Liberec 12.12.2021 – 10.12.2022   236 

Montag – Freitag, nicht 24. Dez, 15., 18. Apr, 5., 6. Jul, 28. Sep, 28. Okt, 17. Nov (auch 26. Mai, 6. Jun, 3., 31. Okt, 16. Nov)  

Zug   TL TL TL TL TL TL TL TL TL TLX TL TLX TL TL TL TL TL TL TL TL
km 20939 20901 20941 20943 20903 20945 20905 20947 20907 20843 20909 20845 20911 20913 20915 20949 20917 20951 20919 20953

Linie  L 7 L 7 L 7 L 7 L 7 L 7 L 7 L 7 L 7 RE 2 L 7 RE 2 L 7 L 7 L 7 L 7 L 7 L 7 L 7 L 7 
von     Dresden  Dresden

Hbf Hbf
0 99 Seifhennersdorf  5 41  7 35   10 44  12 44  13 44  

99 Varnsdorf-pivovar Kocour 1 o  5 45  7 39   10 48  12 48  13 48  
2 Varnsdorf-pivovar Kocour 5 47 6 50 7 41 10 50 12 50 13 50 14 50
3 × Varnsdorf staré nádraží 5 49 6 52 7 43 10 52 12 52 13 52 14 52
5 Varnsdorf 1 o 5 53 6 56 7 47 10 56 12 56 13 56 14 56

Varnsdorf  4 25 5 53 7 00 7 47 11 00 13 00 14 00 15 00
8 Großschönau (Sachs) o 4 29 5 57 7 04 7 51 11 04 13 04 14 04 15 04

Großschönau (Sachs) 4 29 5 57 7 04 7 57 11 04 13 04 14 04 15 04
12 × Hainewalde 4 33 6 01 7 08 8 00 11 08 13 08 14 08 15 08
15 × Mittelherwigsdorf 4 36 6 04 7 11 8 04 p   p   11 11 13 11 14 11 15 11
21 Zittau o 4 42 6 10 7 17 8 09 8 56 10 56 11 17 13 17 14 17 15 17

Zittau 4 43 6 15 7 18 8 10 9 01 11 01 11 18 13 18 13 43 14 18 15 18
28 Hrádek nad Nisou o 4 53 6 24 7 27 8 19 9 10 11 10 11 27 13 27 13 52 14 27 15 27

Hrádek nad Nisou 4 12 4 54 5 32 6 02 6 26 7 30 8 00 8 25 9 11 11 11 11 34 12 32 13 31 14 02 14 32 15 02 15 32 16 02
31 × Chotyně 4 14 4 56 5 34 6 04 6 29 7 32 8 02 8 27 p   p   11 37 12 34 13 34 14 04 14 34 15 04 15 34 16 04
35 × Bílý Kostel nad Nisou 4 18 5 00 5 38 6 08 6 33 7 36 8 06 8 31 p   p   11 41 12 38 13 38 14 08 14 38 15 08 15 38 16 08
37 Chrastava o 4 22 5 04 5 42 6 12 6 37 7 40 8 10 8 35 9 19 11 19 11 45 12 42 13 42 14 12 14 42 15 12 15 42 16 12

Chrastava 4 23 5 07 5 44 6 14 6 39 7 44 8 11 8 37 9 20 11 20 11 45 12 44 13 44 14 14 14 44 15 14 15 44 16 14
39 × Chrastava-Andělská Hora 4 25 5 09 5 46 6 16 6 41 7 46 8 13 8 39 p   p   11 47 12 46 13 46 14 16 14 46 15 16 15 46 16 16
41 × Machnín hrad p   p   5 48 p   6 43 p   8 15 8 41 p   p   11 49 12 48 p   p   p   15 18 p   p   

42 × Machnín 4 28 5 12 5 49 p   6 44 7 49 8 16 8 43 p   p   11 51 12 49 13 49 p   14 49 15 19 15 49 p   

48 Liberec 4 o 4 34 5 18 5 55 6 24 6 50 7 55 8 22 8 49 9 29 11 29 11 57 12 55 13 55 14 24 14 55 15 25 15 55 16 24

 Montag – Freitag, nicht 24. Dez, 15., 18. Apr, 5., 6. Jul,

28. Sep, 28. Okt, 17. Nov (auch 26. Mai, 6. Jun, 3., 31. Okt, 16. Nov)
Zug   TL TLX TL TL TL TLX TL TL TL TL

km 20921 20851 20923 20955 20925 20853 20927 20957 20929 20931
Linie  L 7 RE 2 L 7 L 7 L 7 RE 2 L 7 L 7 L 7 L 7 
von   Dresden Dresden

Hbf Hbf
0 Seifhennersdorf  15 44  17 48  19 12  21 24 8

Varnsdorf-pivovar Kocour 1 o 15 48  17 52  19 16  21 28 8
2 Varnsdorf-pivovar Kocour 15 50 16 50 17 54 19 18 21 30 8
3 × Varnsdorf staré nádraží 15 52 16 52 17 56 19 20 21 32 n

5 Varnsdorf 1 o 15 56 16 56 18 00 19 24 21 36 n

Varnsdorf  15 56 17 00 18 10 19 24 21 36 n 8   nur Fr und Sa, auch 23. Dez, 14., 17. Apr, 25. Mai, 5. Jun, 4., 5. Jul,
8 Großschönau (Sachs) o 16 00 17 04 18 14 19 28 21 40 n   27. Sep, 2., 27., 30. Okt, 15., 16. Nov, nicht 24., 25., 31. Dez

Großschönau (Sachs) 16 00 17 04 18 14 19 28 21 40 n 9   nur Fr und Sa, auch 23. Dez, 14., 17. Apr, 4., 5. Jul,
12 × Hainewalde 16 04 17 08 18 18 19 32 21 44 n   27. Sep, 27. Okt, 16. Nov, nicht 24., 25., 31. Dez
15 × Mittelherwigsdorf 16 07 p   17 11 18 21 p   19 35 21 47 n 99   Schienenersatzverkehr bis auf Widerruf
21 Zittau o 16 13 16 56 17 17 18 27 18 56 19 41 21 53 n

Zittau 16 15 17 01 17 18 18 36 19 01 19 42 20 45 21 55 n 4   Mindestübergangszeit in Minuten
28 Hrádek nad Nisou o 16 24 17 10 17 27 18 45 19 10 19 51 20 54 22 04 8 Q   Schienenersatzverkehr (Kleinbus)

Hrádek nad Nisou 16 25 17 11 17 33 18 00 18 47 19 11 19 55 20 58 22 08 9 Q ×   Halt auf Verlangen
31 × Chotyně 16 28 p   17 35 18 02 18 49 p   19 57 21 00 22 10 n Q Q   verkehrt am Folgetag
35 × Bílý Kostel nad Nisou 16 32 p   17 39 18 06 18 53 p   20 01 21 04 22 14 n Q o   Ankunft
37 Chrastava o 16 36 17 19 17 43 18 10 18 57 19 19 20 05 21 08 22 18 n Q TL   trilex
37 Chrastava 16 38 17 20 17 44 18 12 18 58 19 20 20 06 21 09 22 19 n Q TLX   trilex express
× Chrastava-Andělská Hora 16 40 p   17 46 18 14 19 00 p   20 08 21 11 22 21 n Q TL   trilex 

41 × Machnín hrad p   p   17 48 p   19 02 p   20 10 p   p   n Q p   

42 × Machnín 16 43 p   17 49 18 17 19 03 p   20 11 21 14 p   n Q

48 Liberec 4 o 16 49 17 29 17 55 18 23 19 09 19 29 20 17 21 20 22 29 9 Q

9 24
9 24

0 18

7 02

7 12
7 14

7 04
7 08

7 19
7 25

7 16
7 18

10 15
10 17
10 18

23 35
23 35
23 39

0 08
0 10

0 06

0 30

0 14

0 19
0 21

0 24

23 42
23 48
23 57

9 12
9 16
9 18
9 20

23 23

9 35

10 24

23 19

10 09

10 12
10 12

9 52
9 41

9 32
9 28
9 28

23 31
23 27

23 31

  Alle Züge 2. Klasse

10 01
10 02
10 05

  ZVON-Tarif Seifhennersdorf – Hrádek nad Nisou
23 25

Die Länderbahn GmbH DLB, organizační složka,                     
Nádražní 830, CZ-463 34 Hrádek nad Nisou,                           
www.trilex.de, Tel. +49 89 5488897-25, +420 484 800 595



 236 Seifhennersdorf – Varnsdorf – Zittau – Liberec 12.12.2021 – 10.12.2022   236 

Die Länderbahn GmbH DLB, organizační složka, Nádražní 830, CZ-463 34 Hrádek nad Nisou,

www.trilex.de, Tel. +49 89 5488897-25, +420 484 800 595

ZVON-Tarif Seifhennersdorf – Hrádek nad Nisou Alle Züge 2. Klasse

Samstag + Sonntag, auch 24. Dez, 15., 18. Apr, 5., 6. Jul, 28. Sep, 28. Okt, 17. Nov (nicht 26. Mai, 6. Jun, 3., 31. Okt, 16. Nov)
Zug   TL TL TL TLX TL TL TLX TL TLX TL TLX TL TLX TL TLX TL TL TLX TLX TL TLX TL TL

km 20901 20935 20945 20841 20959 20961 20843 20909 20845 20963 20847 20965 20849 20969 20851 20978 20971 20859 20853 20927 20855 20929 20931
1298

Linie   L 7 L 7 L 7 RE 2 L 7 L 7 RE2/L24 L 7 RE 2 L 7 RE 2 L 7 RE 2 L 7 RE 2 T 9 L 7 RE 2 RE 2 L 7 RE 2 L 7 L 7 
von   Dresden  Dresden  Dresden  Dresden  Dresden  Dresden Mikulášo-  Dresden Dresden  Dresden

Hbf Hbf Hbf Hbf Hbf Hbf vice d.n. Hbf Hbf Hbf
0 Seifhennersdorf   7 12 8 15  9 12  11 12  13 12  15 12   17 12   19 12  21 24 8 23 19

Varnsdorf-pivovar Kocour 1 o  7 16 8 19  9 16  11 16  13 16  15 16   17 16   19 16  21 28 8 23 23
2 Varnsdorf-pivovar Kocour 7 18 8 21 9 18 11 18 13 18 15 18 17 18 19 18 21 30 8 23 25
3 × Varnsdorf staré nádraží 5 20 7 20 8 23 9 20 11 20 13 20 15 20 17 20 19 20 21 32 n 23 27
5 Varnsdorf 1 o 5 24 7 24 8 27 9 24 11 24 13 24 15 24 4 16 58 17 24 19 24 21 36 n 23 31

Varnsdorf  5 24 7 24 8 30 9 24 11 24 13 28 15 24 n 17 00 17 28 19 24 21 36 n 23 31
8 Großschönau (Sachs) o 5 28 7 28 8 34 9 28 11 28 13 32 15 28 n 17 04 17 32 19 28 21 40 n 23 35

Großschönau (Sachs) 5 28 7 28 8 39 9 28 11 28 13 32 15 28 n 17 04 17 32 19 28 21 40 n 23 35
12 × Hainewalde 5 32 7 32 8 42 9 32 11 32 13 36 15 32 n 17 08 17 36 19 32 21 44 n 23 39
15 × Mittelherwigsdorf 5 35 p   7 35 8 46 p   9 35 p   11 35 p   13 39 p   15 35 p   n 17 11 17 39 2 p   p   19 35 p   21 47 n 23 42
21 Zittau o 5 41 6 55 7 41 8 51 8 56 9 41 10 56 11 41 13 45 14 56 15 41 16 56 n 17 17 17 45 n 18 17 18 56 19 41 20 56 21 53 n 23 48

Zittau 5 42 7 15 7 42 6 9 03 9 01 9 52 11 01 11 42 13 52 15 01 15 42 17 01 n 17 18 17 52 n 18 18 19 01 19 42 21 01 21 55 n 23 57
28 Hrádek nad Nisou o 5 51 7 24 7 51 +! 9 10 11 10 11 51 14 01 15 10 15 51 17 10 n 17 27 18 01 n 18 28 19 10 19 51 21 10 22 04 8 Q 0 06

Hrádek nad Nisou 4 54 6 02 7 02 7 30 7 55 9 11 11 11 12 02 14 02 15 11 16 02 17 11 n 17 33 18 02 n 18 28 19 11 19 55 21 11 22 08 9 Q 0 08
31 × Chotyně 4 56 6 04 7 04 7 32 7 57 p   p   12 04 p   14 04 p   16 04 p   n 17 35 18 04 n p   p   19 57 21 13 22 10 n Q 0 10
35 × Bílý Kostel nad Nisou 5 00 6 08 7 08 7 36 8 01 p   p   12 08 p   14 08 p   16 08 p   n 17 39 18 08 n p   p   20 01 21 17 22 14 n Q 0 14
37 Chrastava o 5 04 6 12 7 12 7 40 8 05 9 19 11 19 12 12 14 12 15 19 16 12 17 19 n 17 43 18 12 n 18 36 19 19 20 05 21 21 22 18 n Q 0 18

Chrastava 5 07 6 13 7 14 7 44 8 07 9 20 11 20 12 13 14 13 15 20 16 13 17 20 n 17 44 18 13 n 18 37 19 20 20 06 21 22 22 19 n Q 0 19
39 × Chrastava-Andělská Hora 5 09 6 15 7 16 7 46 8 09 p   p   12 15 p   14 15 p   16 15 p   n 17 46 18 15 n p   p   20 08 p   22 21 n Q 0 21
41 × Machnín hrad p   6 17 7 18 p   8 11 p   p   12 17 p   14 17 p   16 17 p   n 17 48 18 17 n p   p   20 10 p   p   n Q p   

42 × Machnín 5 12 6 18 7 19 p   8 12 p   p   12 18 p   14 18 p   16 18 p   n 17 49 18 18 n p   p   20 11 p   p   n Q 0 24
48 Liberec 4 o 5 18 6 24 7 25 7 54 8 19 9 29 11 29 12 24 14 24 15 29 16 24 17 29 4 17 55 18 24 2 18 47 19 29 20 17 21 31 22 29 9 Q 0 30

Liberec 1 9 41
Doksy o 1

1   nur 2. Jul – 28. Aug 8   nur Fr und Sa, auch 23. Dez, 14., 17. Apr, 25. Mai, 5. Jun, 4., 5. Jul, 80   samstags ohne Umstieg nach Dresden Hbf Q   verkehrt am Folgetag o   Ankunft  
2   nur 18. Dez 2021, 26. Nov, 3., 10. Dez 2022   27. Sep, 2., 27., 30. Okt, 15., 16. Nov, nicht 24., 25., 31. Dez 99   Schienenersatzverkehr bis auf Widerruf 4   Mindestübergangszeit   TL   trilex
4   nur 2. Apr – 30. Okt 9   nur Fr und Sa, auch 23. Dez, 14., 17. Apr, 4., 5. Jul,   Schienenersatzverkehr (Kleinbus)   in Minuten TLX   trilex express
6   nur Sa, nicht 25. Dez, 1. Jan   27. Sep, 27. Okt, 16. Nov, nicht 24., 25., 31. Dez ×   Halt auf Verlangen

12 56

13 10
13 01

13 11

13 19

13 29

10 15
10 17

10 12
10 12 13 20

11 02

10 18
10 24

10 01
10 02
10 05
10 09



 236 Liberec – Zittau – Varnsdorf – Seifhennersdorf 12.12.2021 – 10.12.2022   236 

 Montag – Freitag, nicht 24. Dez, 15., 18. Apr, 5., 6. Jul, 28. Sep, 28. Okt, 17. Nov (auch 26. Mai, 6. Jun, 3., 31. Okt, 16. Nov)  

Zug   TL TL TL TL TLX TL TL TLX TL TL TLX TL TL TL TL TL TL TL TL TL
km 20938 20900 20942 20902 20840 20904 20944 20842 20906 20908 20844 20910 20912 20914 20848 20916 20948 20918 20950 20920

Linie   L 7 L 7 L 7 L 7 RE 2 L 7 L 7 RE 2 L 7 L 7 RE 2 L 7 L 7 L 7 L7/RB61 L 7 L 7 L 7 L 7 L 7 
0 Liberec 4 4 55 5 32 6 02 6 28 7 02 7 32 8 28 9 08 10 00 10 28 11 08 12 02 13 02 13 32 14 02 14 32 15 02 15 32 16 02
6 × Machnín 4 59 5 36 6 06 p   7 06 7 36 p   9 12 10 04 p   11 12 12 06 13 06 13 36 14 06 14 36 15 06 15 36 16 06
7 × Machnín hrad 5 00 5 37 p   p   p   p   p   9 13 10 05 p   p   12 07 p   13 37 p   14 37 p   15 37 p   

9 × Chrastava-Andělská Hora 5 02 5 39 6 09 6 34 7 09 7 39 p   9 15 10 07 p   11 15 12 09 13 09 13 39 14 09 14 39 15 09 15 39 16 09
11 Chrastava o 5 05 5 42 6 12 6 37 7 12 7 42 8 36 9 18 10 10 10 36 11 18 12 12 13 12 13 42 14 12 14 42 15 12 15 42 16 12

Chrastava 5 06 5 44 6 14 6 37 7 14 7 43 8 37 9 20 10 13 10 37 11 20 12 14 13 14 13 43 14 14 14 44 15 14 15 44 16 13
13 × Bílý Kostel nad Nisou 5 09 5 47 6 17 6 40 7 17 7 46 p   9 23 10 16 p   11 23 12 17 13 17 13 46 14 17 14 47 15 17 15 47 16 16
17 × Chotyně 5 13 5 51 6 21 6 44 7 21 7 50 p   9 27 10 20 p   11 27 12 21 13 21 13 50 14 21 14 51 15 21 15 51 16 20
20 Hrádek nad Nisou o 5 17 5 55 6 25 6 48 7 25 7 54 8 45 9 31 10 24 10 45 11 31 12 25 13 25 13 53 14 25 14 55 15 25 15 55 16 24

Hrádek nad Nisou 5 18 6 31 6 49 7 31 8 46 9 31 10 46 11 31 12 31 13 31 13 54 14 31 15 31 16 31
27 Zittau o 5 28 6 41 6 58 7 41 8 56 9 41 10 56 11 41 12 41 13 41 14 04 14 41 15 41 16 41

Zittau 5 29 6 42 7 03 7 42 9 03 9 42 11 03 11 42 12 42 13 42 14 06 14 42 15 42 16 42
33 × Mittelherwigsdorf 2 5 34 6 47 p   7 47 p   9 47 p   11 47 12 47 13 47 14 11 14 47 15 47 16 47
36 × Hainewalde 5 38 6 51 7 51 9 51 11 51 12 51 13 51 14 51 15 51 16 51
40 Großschönau (Sachs) o 5 42 6 55 7 55 9 55 11 55 12 55 13 55 14 55 15 55 16 55

Großschönau (Sachs) 5 42 6 55 7 55 9 55 11 55 12 55 13 55 14 55 16 02 16 55
43 Varnsdorf 1 o 5 46 6 59 7 59 9 59 11 59 12 59 13 59 14 59 16 06 16 59

Varnsdorf 5 26 5 54 7 00 8 00 10 00 12 00 13 00 14 01 15 00 16 07 17 00
45 × Varnsdorf staré nádraží 5 29 5 57 7 03 8 03 10 03 12 03 13 03 14 04 15 03 16 10 17 03
46 Varnsdorf-pivovar Kocour 1 o 5 31 5 59 7 05 8 05 10 05 12 05 13 05 14 06 15 05 16 12 17 05

Varnsdorf-pivovar Kocour  5 32  7 06  8 06  10 06  12 06 13 06  15 06   17 06
48 Seifhennersdorf o 5 37  7 11  8 11  10 11  12 11 13 11  15 11   17 11

nach     Dresden  Dresden  Dresden  Dresden  
Hbf Hbf Hbf Hbf

Montag – Freitag, nicht 24. Dez, 15., 18. Apr, 5., 6. Jul,

 28. Sep, 28. Okt, 17. Nov (auch 26. Mai, 6. Jun, 3., 31. Okt, 16. Nov)  
Zug   TLX TL TL TL TLX TL TL TL TL

km 20852 20922 20952 20924 20854 20926 20954 20928 20930
Linie   RE 2 L 7 L 7 L 7 RE 2 L 7 L 7 L 7 L 7 

0 Liberec 4 16 28 17 08 17 32 18 00 18 28 19 31 20 34 21 40 22 38
6 × Machnín p   17 12 17 36 18 04 p   19 35 20 38 21 44 22 42
7 × Machnín hrad p   17 13 17 37 18 05 p   p   p   21 45 22 43
9 × Chrastava-Andělská Hora p   17 15 17 39 18 07 p   19 38 20 41 21 47 22 45

11 Chrastava o 16 36 17 18 17 42 18 10 18 36 19 41 20 44 21 50 22 48
Chrastava 16 37 17 20 17 44 18 11 18 37 19 41 20 45 21 51 22 48

13 × Bílý Kostel nad Nisou 16 40 17 23 17 47 18 14 p   19 44 20 48 21 54 22 51
17 × Chotyně 16 44 17 27 17 51 18 18 p   19 48 20 52 21 58 22 55 8   nur Fr und Sa, auch 23. Dez, 14., 17. Apr, 25. Mai, 5. Jun, 4., 5. Jul,
20 Hrádek nad Nisou o 16 48 17 31 17 55 18 22 18 45 19 52 20 56 22 02 22 59   27. Sep, 2., 27., 30. Okt, 15., 16. Nov, nicht 24., 25., 31. Dez

Hrádek nad Nisou 16 49 17 31 18 24 18 46 19 53 22 08 23 00 99   Schienenersatzverkehr bis auf Widerruf
27 Zittau o 16 59 17 41 18 34 18 56 20 03 22 18 23 10

Zittau 17 03 17 42 18 36 19 03 20 10 22 20 23 12 4   Mindestübergangszeit in Minuten
33 × Mittelherwigsdorf 2 p   17 47 18 41 p   20 15 22 25 23 17   Schienenersatzverkehr (Kleinbus)
36 × Hainewalde 17 51 18 45 20 19 22 29 23 21 ×   Halt auf Verlangen
40 Großschönau (Sachs) o 17 55 18 49 20 23 22 33 23 25 o   Ankunft

Großschönau (Sachs) 17 55 18 49 20 23 22 33 23 25
43 Varnsdorf 1 o 17 59 18 53 20 27 22 37 23 29 TL   trilex

Varnsdorf 18 54 20 28 8  22 38 TLX   trilex express
45 × Varnsdorf staré nádraží 18 57 20 31 n 22 41
46 Varnsdorf-pivovar Kocour 1 o 18 59 20 33 8 22 43

Varnsdorf-pivovar Kocour    19 00  20 34 8 22 44
48 Seifhennersdorf o   19 05  20 39 8 22 49

nach   Dresden  Dresden
Hbf Hbf

  Alle Züge 2. Klasse

  ZVON-Tarif Hrádek nad Nisou – Seifhennersdorf

Die Länderbahn GmbH DLB, organizační složka,                     
Nádražní 830, CZ-463 34 Hrádek nad Nisou,                           
www.trilex.de, Tel. +49 89 5488897-25, +420 484 800 595



 236 Liberec – Zittau – Varnsdorf – Seifhennersdorf 12.12.2021 – 10.12.2022  236 

Die Länderbahn GmbH DLB, organizační složka, Nádražní 830, CZ-463 34 Hrádek nad Nisou,

www.trilex.de, Tel. +49 89 5488897-25, +420 484 800 595

ZVON-Tarif Hrádek nad Nisou – Seifhennersdorf Alle Züge 2. Klasse

Samstag + Sonntag, auch 24. Dez, 15., 18. Apr, 5., 6. Jul, 28. Sep, 28. Okt, 17. Nov (nicht 26. Mai, 6. Jun, 3., 31. Okt, 16. Nov)
Zug   TL TL TLX TL TL TL TL TLX TLX TL TLX TL TLX TL TLX TL TLX TL TLX TL TL TL TL

km 20934 20956 20840 20958 20960 20946 20975 20842 20858 20962 20844 20964 20846 20968 20850 20970 20852 20952 1299 20926 20856 20928 20930
76546 20854

Linie   L 7 L 7 RE 2 L 7 L 7 L7/RB61 T 9 RE 2 RE 2 L 7 RE 2 L 7 RE 2 L 7 RE 2 L 7 RE 2 L 7 L24/RE2 L 7 L7/RB61 L 7 L 7 
Doksy 1 16 55
Liberec o 1 18 23

0 Liberec 4 13 0 35 5 29 3 7 31 2 7 31 4 7 58 8 28 2 9 10 9 32 10 28 11 31 12 28 13 32 14 28 15 31 16 28 17 32 18 28 19 31 21 40 22 38
6 × Machnín n 0 39 5 33 p   n 7 35 n 7 35 n p   p   n p   9 36 p   11 35 p   13 36 p   15 35 p   17 36 p   19 35 p   21 44 22 42
7 × Machnín hrad n p   5 34 p   n p   n p   n p   p   n p   9 37 p   11 36 p   13 37 p   15 36 p   17 37 p   p   p   21 45 22 43
9 × Chrastava-Andělská Hora n 0 42 5 36 n 7 38 n 7 38 n p   p   n p   9 39 p   11 38 p   13 39 p   15 38 p   17 39 p   19 38 p   21 47 22 45

11 Chrastava o n 0 45 5 39 n 7 41 n 7 41 n 8 06 8 36 n 9 18 9 42 10 36 11 41 12 36 13 42 14 36 15 41 16 36 17 42 18 36 19 41 21 50 22 48
Chrastava n 0 45 5 40 n 7 41 n 7 41 n 8 06 8 37 n 9 20 9 44 10 37 11 41 12 37 13 43 14 37 15 41 16 37 17 44 18 37 19 41 21 51 22 48

13 × Bílý Kostel nad Nisou n 0 48 5 43 n 7 44 n 7 44 n p   p   n p   9 47 p   11 44 p   13 46 p   15 44 16 40 17 47 p   19 44 p   21 54 22 51
17 × Chotyně n 0 52 5 47 n 7 48 n 7 48 n p   p   n p   9 51 p   11 48 p   13 50 p   15 48 16 44 17 51 p   19 48 p   21 58 22 55
20 Hrádek nad Nisou o 13 0 57 5 51 n 7 52 n 7 52 n 8 14 8 45 n 9 28 9 55 10 45 11 52 12 45 13 53 14 45 15 52 16 48 17 55 18 45 19 52 22 02 22 59

Hrádek nad Nisou 5 52 n 7 53 n 7 53 n 8 15 8 46 n 9 30 10 04 10 46 11 53 12 46 14 04 14 46 15 53 16 49 18 04 18 46 19 53 22 08 23 00
27 Zittau o 6 02 3 8 03 2 8 03 n 8 25 8 56 n 9 40 10 14 10 56 12 03 12 56 14 14 14 56 16 03 16 59 18 14 18 56 20 03 22 18 23 10

Zittau 6 10 7 12 8 10 8 06 n 8 26 9 03 n 9 42 10 15 11 03 12 10 13 03 14 15 15 03 16 10 17 03 18 15 19 03 20 10 22 20 23 12
33 × Mittelherwigsdorf 2 6 15 p   7 17 8 15 8 11 n p   p   2 p   10 20 p   12 15 p   14 20 p   16 15 p   18 20 p   20 15 22 25 23 17
36 × Hainewalde 6 19 7 21 8 19 n p   10 24 12 19 14 24 16 19 18 24 20 19 22 29 23 21
40 Großschönau (Sachs) o 6 23 7 25 8 23 n 8 37 10 28 12 23 14 28 16 23 18 28 20 23 22 33 23 25

Großschönau (Sachs) 6 23 7 30 8 23 n 8 38 10 28 12 23 14 28 16 23 18 28 20 23 22 33 23 25
43 Varnsdorf 1 o 6 27 7 34 8 27 n 8 41 10 32 12 27 14 32 16 27 18 32 20 27 22 37 23 29

Varnsdorf 6 28 7 34 8 28 4 8 42 10 33 12 28 14 33 16 28 18 33 20 28 8  22 38
45 × Varnsdorf staré nádraží 6 31 7 37 8 31 10 36 12 31 14 36 16 31 18 36 20 31 n 22 41
46 Varnsdorf-pivovar Kocour 1 o 6 33 7 40 8 33 10 38 12 33 14 38 16 33 18 38 20 33 8 22 43

Varnsdorf-pivovar Kocour   6 34  7 41 8 34     10 39  12 34  14 39  16 34  18 39  20 34 8 22 44
48 Seifhennersdorf o  6 39  7 46 8 39     10 44  12 39  14 44  16 39  18 44  20 39 8 22 49

nach    Dresden   Dresden Mikulášo- Dresden Dresden  Dresden  Dresden  Dresden  Dresden  Dresden  Bischofs-

Hbf Hbf vice d.n. Hbf Hbf Hbf Hbf Hbf Hbf Hbf werda

1   nur 2. Jul – 28. Aug 8   nur Fr und Sa, auch 23. Dez, 14., 17. Apr, 25. Mai, 99   Schienenersatzverkehr bis auf Widerruf × Halt auf Verlangen TL   trilex
2   nur 18. Dez 2021, 26. Nov, 3., 10. Dez 2022   5. Jun, 4., 5. Jul, 27. Sep, 2., 27., 30. Okt,    Schienenersatzverkehr (Kleinbus)   o Ankunft TLX   trilex express
3   nicht 18. Dez 2021, 26. Nov, 3., 10. Dez 2022   15., 16. Nov, nicht 24., 25., 31. Dez 4   Mindestübergangszeit in Minuten  
4   nur 2. Apr – 30. Okt 13   nicht 25., 26. Dez, 1. Jan

6 37 20 37

6 28 20 28

6 34
6 37 20 36

6 40
6 44
6 48 20 45
6 49 20 46

21 06

6 58 20 56
7 03 21 01



Ceník DÚK (příloha č. 1 Tarifu DÚK) Platnost od: 1. 8. 2022

Jednotlivé jízdné (jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky)

ZTP a ZTP/P ⓪

Hotovostní 

platba

Elektronická 

platba

Hotovostní 

platba

Elektronická 

platba

Hotovostní 

platba

Elektronická 

platba

0-2 14 Kč                12,60 Kč           7 Kč                  6,30 Kč             3 Kč                  2,90 Kč            

3-4 16 Kč                14,40 Kč           8 Kč                  7,20 Kč             4 Kč                  3,60 Kč            

5-6 18 Kč                16,20 Kč           9 Kč                  8,10 Kč             4 Kč                  3,90 Kč            

7-8 21 Kč                18,90 Kč           10 Kč                9,40 Kč             5 Kč                  4,70 Kč            

9-10 23 Kč                20,70 Kč           11 Kč                10,30 Kč           5 Kč                  4,90 Kč            

11-12 25 Kč                22,50 Kč           12 Kč                11,20 Kč           6 Kč                  5,60 Kč            

13-14 27 Kč                24,30 Kč           13 Kč                12,10 Kč           6 Kč                  5,90 Kč            

15-16 30 Kč                27,00 Kč           15 Kč                13,50 Kč           7 Kč                  6,70 Kč            

17-18 32 Kč                28,80 Kč           16 Kč                14,40 Kč           8 Kč                  7,20 Kč            

19-20 34 Kč                30,60 Kč           17 Kč                15,30 Kč           8 Kč                  7,60 Kč            

21-22 37 Kč                33,30 Kč           18 Kč                16,60 Kč           9 Kč                  8,30 Kč            

23-24 39 Kč                35,10 Kč           19 Kč                17,50 Kč           9 Kč                  8,70 Kč            

25-26 41 Kč                36,90 Kč           20 Kč                18,40 Kč           10 Kč                9,20 Kč            

27-28 43 Kč                38,70 Kč           21 Kč                19,30 Kč           10 Kč                9,60 Kč            

29-30 46 Kč                41,40 Kč           23 Kč                20,70 Kč           11 Kč                10,30 Kč          

31-32 48 Kč                43,20 Kč           24 Kč                21,60 Kč           12 Kč                10,80 Kč          

33-34 50 Kč                45,00 Kč           25 Kč                22,50 Kč           12 Kč                11,20 Kč          

35-36 53 Kč                47,70 Kč           26 Kč                23,80 Kč           13 Kč                11,90 Kč          

37-38 55 Kč                49,50 Kč           27 Kč                24,70 Kč           13 Kč                12,30 Kč          

39-40 57 Kč                51,30 Kč           28 Kč                25,60 Kč           14 Kč                12,80 Kč          

41-42 59 Kč                53,10 Kč           29 Kč                26,50 Kč           14 Kč                13,20 Kč          

43-44 62 Kč                55,80 Kč           31 Kč                27,90 Kč           15 Kč                13,90 Kč          

45-46 64 Kč                57,60 Kč           32 Kč                28,80 Kč           16 Kč                14,40 Kč          

47-48 66 Kč                59,40 Kč           33 Kč                29,70 Kč           16 Kč                14,80 Kč          

49-50 69 Kč                62,10 Kč           34 Kč                31,00 Kč           17 Kč                15,50 Kč          

51-55 74 Kč                66,60 Kč           37 Kč                33,30 Kč           18 Kč                16,60 Kč          

56-60 80 Kč                72,00 Kč           40 Kč                36,00 Kč           20 Kč                18,00 Kč          

61-65 86 Kč                77,40 Kč           43 Kč                38,70 Kč           21 Kč                19,30 Kč          

66-70 91 Kč                81,90 Kč           45 Kč                40,90 Kč           22 Kč                20,40 Kč          

71-75 97 Kč                87,30 Kč           48 Kč                43,60 Kč           24 Kč                21,80 Kč          

76-80 103 Kč              92,70 Kč           51 Kč                46,30 Kč           25 Kč                23,10 Kč          

nad 80

Jednodenní síťové jízdné (jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky (Labe-Elbe pouze v papírové podobě)) ②

Hotovostní i elektronická platba Cena

140 Kč     

70 Kč       

35 Kč       

170 Kč     

240 Kč     

360 Kč     

300 Kč     

420 Kč     

630 Kč     

② platí jeden den a do 04:00 hodin následujícího dne, čas zakoupení/aktivace musí předcházet času kontroly

Přepravné (jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky (jízdní kolo a Labe-Elbe pouze v papírové podobě))

Hotovostní i elektronická platba  Cena  

Spoluzavazadlo/pes            - 60 min 10 Kč       

Spoluzavazadlo/pes            - platí jeden den a do 04:00 hodin následujícího dne 20 Kč       

Jízdní kolo - nepřestupní     - platí pro 1 spoj 20 Kč       

Labe-Elbe jízdní kolo/pes    - platí jeden den a do 04:00 hodin následujícího dne, území DÚK a VVO 90 Kč       

Jednodenní síťové jízdné Euro-Nisa-Ticket

① Zlevněné:

⓪ ZPT, ZTP/P:

Elektronická platba - úhrada DÚKapkou, BBK nebo elektronickou peněženkou

DÚKapka - mobilní aplikace pro nákup a používání jízdních dokladů, nabídka jízdních dokladů bude rozšiřována postupně

BBK - bezkontaktní bankovní karta (platební karta), podporují pouze někteří dopravci, platby bez zadání PIN pouze do 500 Kč

Elektronická peněženka - funkcionalita na bezkontaktní čipové kartě DÚK (BČK DÚK)

Příjemci invalidního důchodu 3. st.:         prokazování 2D kódem (papírovým či elektronickým)                                                                                                                                                     

.................................        ........................a úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem

ZTP, ZTP/P:                   .prokazování průkazem ZTP nebo ZTP/P

Tarifní 

jednice

Labe-Elbe 2+4            (2 osoby bez omezení věku a maximálně 4 děti do 15 let, území DÚK+VVO)        

Obyčejné Zlevněné ①
Časová                                                                             

platnost

45

min

60

min

90

min

120

min

ZTP, ZTP/P ⓪ 

2+4                             (2 osoby bez omezení věku a  maximálně 4 děti do 15 let)

Max. 5                        (maximálně 5 osob bez omezení věku)

Labe-Elbe 1+2            (1 osoba bez omezení věku a maximálně 2 děti do 15 let, území DÚK+VVO)

180

min

240

min

Děti a mládež 6-18 let:          od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem 

………………………………       nebo žákovským průkazem nebo studentským průkazem (ISIC)

Žáci a studenti 18-26 let:    .  prokázání platným žákovským nebo studentským průkazem denního 

………………………………       nebo prezenčního studia (ISIC)

Osoby nad 65 let:                  prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem

Cestující využijí jednodenní síťové jízdné 

Obyčejné

Zlevněné ①

1+2                             (1 osoba bez omezení věku a maximálně 2 děti do 15 let)

Ceník naleznete na 4. straně

Labe-Elbe Max. 5       (maximálně 5 osob bez omezení věku, území DÚK+VVO)

bod 13.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 041/48R/2022



Ceník DÚK Platnost od: 1. 8. 2022

Obyčejné Zlevněné ① Zvýhodněné
ZTP a ZTP/P 

⓪

Zavazadlo 

pes
Obyčejné Zlevněné ① Zvýhodněné

ZTP a ZTP/P 

⓪

Zavazadlo 

pes

101 Ústí nad Labem 20 Kč           10 Kč           12 Kč           -       -       18,00 Kč      9,00 Kč        10,80 Kč      -       -       45 min

101 Ústí nad Labem -       14 Kč           -       -       -       9,90 Kč        12,60 Kč      -       -       60 min

101 Ústí nad Labem ⑤   23 Kč -       ⑥   5 Kč  ⑤   10 Kč ⑤  20,70 Kč ⑤  10,30 Kč -       ⑥   4,90 Kč ⑤   10 Kč 60 min

101 Ústí nad Labem 89 Kč           44 Kč           45 Kč           -       -       80,10 Kč      39,60 Kč      40,50 Kč      -       -       1 den ②

Jednotlivé a jednodenní jízdné jednozónové v zóně 101 Ústí nad Labem

Obyčejné Zlevněné ① Zvýhodněné

101 Ústí nad Labem 23 Kč           -       -       -       -       -       -       -       -       -       60 min

101 Ústí nad Labem 89 Kč           44 Kč           45 Kč           -       -       -       -       -       -       -       1 den ②

② platí od  data a času zakoupení/aktivace/označení/doručení do 04:00 hodin následujícího dne 

⑤ jízdenku lze využít pro přepravu  ze zóny 101 do zón 121, 122, 171 nebo v opačném směru

⑥ jízdenku lze využít pouze pro přepravu ze zóny 101 do zón 121, 122, 171 nebo v opačném směru

❿  při prodeji v jízdenkových automatech DPmÚL a na předprodejních místech DPmÚL jsou účtovány ceny jízdného jako při platbě hotovostí

⓫  Mobilní jízdní doklady DPmÚL lze použít pouze na linkách MHD a PAD v zóně 101

Jednotlivé jízdné jednozónové a relační v zónách 201 Most, 211 Komořany-Záluží, 221 Litvínov 

Hotovostní platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

201 Most 20 Kč           10 Kč           -       -       -       16,00 Kč      8,00 Kč        -       -       -       45 min

211 Komořany-Záluží 20 Kč           10 Kč           -       -       -       16,00 Kč      8,00 Kč        -       -       -       45 min

221 Litvínov 20 Kč           10 Kč           -       -       -       16,00 Kč      8,00 Kč        -       -       -       45 min

221 Litvínov -                                                                                              

201 Most
30 Kč           15 Kč           -       -       -       24,00 Kč      12,00 Kč      -       -       -       90 min

221 Litvínov - 211 

Komořany-Záluží, 201 

Most - 211 Komořany-

Záluží

25 Kč           12 Kč           -       -       -       20,00 Kč      10,00 Kč      -       -       -       60 min

Jednotlivé a 24hodinové jízdné jednozónové v zóně 301 Děčín

Hotovostní platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

301 Děčín 22 Kč           11 Kč           -       -       -       18,00 Kč      9,00 Kč        -       -       -       45 min

301 Děčín 66 Kč           33 Kč           -       -       -       66,00 Kč      33,00 Kč      -       -       -       24 hod

Jednotlivé jízdné jednozónové v zóně 371 Varnsdorf

Zóna

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

371 Varnsdorf 12 Kč           6 Kč             -       -       -       10,80 Kč      5,40 Kč        -       -       -       15 min

371 Varnsdorf 15 Kč           7 Kč             -       -       -       13,50 Kč      6,70 Kč        -       -       -       60 min

Jednotlivé a jednodenní jízdné jednozónové v zónách 401 Teplice a 461 Bílina

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

401 Teplice 20 Kč           10 Kč           -       -       -       18,00 Kč      9,00 Kč        -       -       -       45 min

401 Teplice 55 Kč           27 Kč           -       -       -       49,50 Kč      24,70 Kč      -       -       -       1 den ②
461 Bílina 10 Kč           5 Kč             -       -       -       9,00 Kč        4,50 Kč        -       -       -       45 min

② platí od zakoupení do 04:00 hodin následujícího dne

Jednotlivé jízdné jednozónové a relační v zónách 501 Chomutov a 511 Jirkov

Zóna                    
Hotovostní platba 

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Elektronická platba

(jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky)

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

501 Chomutov 19 Kč           4 Kč             -       -       -       16,00 Kč      3,60 Kč        -       -       -       45 min

511 Jirkov 19 Kč           4 Kč             -       -       -       16,00 Kč      3,60 Kč        -       -       -       45 min

501-511                                                                                                        

Chomutov-Jirkov
19 Kč           4 Kč             -       -       -       16,00 Kč      3,60 Kč        -       -       -       45 min

501-511                                                                                                                         

Chomutov-Jirkov
22 Kč           5 Kč             -       -       -       19,00 Kč      4,50 Kč        -       -       -       60 min

Jednotlivé jízdné jednozónové v zóně 661 Roudnice nad Labem

Hotovostní platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Elektronická platba

(jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky)

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

661 Roudnice nad 

Labem
10 Kč           5 Kč             -       -       -       9,00 Kč        4,50 Kč        -       -       -       45 min

① Zlevněné:

⓪ ZPT, ZTP/P:

Elektronická platba - úhrada DÚKapkou, BBK nebo elektronickou peněženkou

DÚKapka - mobilní aplikace pro nákup a používání jízdních dokladů, nabídka jízdních dokladů bude rozšiřována postupně

BBK - bezkontaktní bankovní karta (platební karta), podporují pouze někteří dopravci, platby bez zadání PIN pouze do 500 Kč

Elektronická peněženka - funkcionalita na bezkontaktní čipové kartě DÚK (BČK DÚK)

Mobilní jízdní doklady DPmÚL - SMS jízdenka, mobilní aplikace SEJF a Mobilní aplikace DPmÚL, informace podává pouze DPmÚL a.s. 

MHD - městská hromadná doprava, PAD - příměstská autobusová doprava

Zóna

Hotovostní platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Elektronická platba

(jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky)

Časová

platnost 

Časová

platnost 

Časová

platnost 

Zóna

Časová

platnost 

Hotovostní platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Elektronická platba

(jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky)

Elektronická platba

(jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky)

Časová

platnost 

Časová

platnost 

Zóna

Hotovostní platba                                                                                                          

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Zóna

Elektronická platba ❿

(jízdní doklady v papírové podobě, na bázi BBK                                                                                                                                                              

i na bázi DÚKapky nebo Mobilní aplikace DPmÚL ⓫) 

Mobilní jízdní doklady DPmÚL                                                                                                                             

(SMS jízdenka, mobilní aplikace SEJF) ⓫

Elektronická platba

(jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky)

Jednotlivé a jednodenní jízdné jednozónové v zóně 101 Ústí nad Labem

Časová                                                                                               

platnost 
Zóna

Zóna
Časová

platnost 

⑤   11 Kč

Děti a mládež 6-18 let:                 od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem nebo žákovským průkazem 

………………………………              nebo studentským průkazem (ISIC)

Žáci a studenti 18-26 let:    .         prokázání platným žákovským nebo studentským průkazem denního nebo prezenčního studia (ISIC)

Osoby nad 65 let:                         prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem

ZTP, ZTP/P:                                  prokazování průkazem ZTP nebo ZTP/P

Příjemci invalidního důchodu 3. st.: prokazování 2D kódem (papírovým či elektronickým) a úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem



Ceník DÚK Platnost od: 1. 8. 2022

Časové jízdné

7 denní 30 denní 90 denní 365 denní

Obyčejné Obyčejné Obyčejné Zaměstnanecké

0-2 105 Kč             52 Kč               364 Kč             182 Kč             980 Kč             490 Kč             -       

3-4 120 Kč             60 Kč               416 Kč             208 Kč             1 120 Kč          560 Kč             -       

5-6 135 Kč             67 Kč               468 Kč             234 Kč             1 260 Kč          630 Kč             -       

7-8 158 Kč             79 Kč               546 Kč             273 Kč             1 470 Kč          735 Kč             -       

9-10 173 Kč             86 Kč               598 Kč             299 Kč             1 610 Kč          805 Kč             -       

11-12 188 Kč             94 Kč               650 Kč             325 Kč             1 750 Kč          875 Kč             -       

13-14 203 Kč             101 Kč             702 Kč             351 Kč             1 890 Kč          945 Kč             -       

15-16 225 Kč             112 Kč             780 Kč             390 Kč             2 100 Kč          1 050 Kč          -       

17-18 240 Kč             120 Kč             832 Kč             416 Kč             2 240 Kč          1 120 Kč          -       

19-20 255 Kč             127 Kč             884 Kč             442 Kč             2 380 Kč          1 190 Kč          -       

21-22 278 Kč             139 Kč             962 Kč             481 Kč             2 590 Kč          1 295 Kč          -       

23-24 293 Kč             146 Kč             1 014 Kč          507 Kč             2 730 Kč          1 365 Kč          -       

25-26 308 Kč             154 Kč             1 066 Kč          533 Kč             2 870 Kč          1 435 Kč          -       

27-28 323 Kč             161 Kč             1 118 Kč          559 Kč             3 010 Kč          1 505 Kč          -       

29-30 345 Kč             172 Kč             1 196 Kč          598 Kč             3 220 Kč          1 610 Kč          -       

31-32 360 Kč             180 Kč             1 248 Kč          624 Kč             3 360 Kč          1 680 Kč          -       

33-34 375 Kč             187 Kč             1 300 Kč          650 Kč             3 500 Kč          1 750 Kč          -       

35-36 398 Kč             199 Kč             1 378 Kč          689 Kč             3 710 Kč          1 855 Kč          -       

37-38 413 Kč             206 Kč             1 430 Kč          715 Kč             3 850 Kč          1 925 Kč          -       

39-40 428 Kč             214 Kč             1 482 Kč          741 Kč             3 990 Kč          1 995 Kč          -       

41-42 443 Kč             221 Kč             1 534 Kč          767 Kč             4 130 Kč          2 065 Kč          -       

43-44 465 Kč             232 Kč             1 612 Kč          806 Kč             4 340 Kč          2 170 Kč          -       

45-46 480 Kč             240 Kč             1 664 Kč          832 Kč             4 480 Kč          2 240 Kč          -       

47-48 495 Kč             247 Kč             1 716 Kč          858 Kč             4 620 Kč          2 310 Kč          -       

49-50 518 Kč             259 Kč             1 794 Kč          897 Kč             4 830 Kč          2 415 Kč          -       

nad 50 (síťové) 555 Kč             277 Kč             1 924 Kč          962 Kč             5 180 Kč          2 590 Kč          450 Kč             

Časové jízdné jednozónové a relační v zónách 101 Ústí nad Labem, 201 Most, 211 Komořany-Záluží,

221 Litvínov, 301 Děčín, 371 Varnsdorf,  401 Teplice, 461 Bílina, 501 Chomutov, 511 Jirkov, 661 Roudnice nad Labem

7 denní 30 denní 90 denní 365 denní

Zóna

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ① Zaměstnanecké

⑱   60 Kč ⑱   175 Kč ⑱   470 Kč

⑲   80 Kč ⑲   280 Kč ⑲   685 Kč

⑳   80 Kč ⑳   280 Kč ⑳   750 Kč

201 Most 140 Kč             70 Kč               440 Kč             220 Kč             1 200 Kč          600 Kč             200 Kč            

211 Komořany-Záluží 140 Kč             70 Kč               440 Kč             220 Kč             1 200 Kč          600 Kč             200 Kč            

221 Litvínov 140 Kč             70 Kč               440 Kč             220 Kč             1 200 Kč          600 Kč             200 Kč            

201 Most -                                                                                        

221 Litvínov
180 Kč             90 Kč               680 Kč             340 Kč             1 800 Kč          900 Kč             200 Kč            

211 Komořany-Záluží                                                                                                  

- 221 Litvínov
160 Kč             80 Kč               580 Kč             290 Kč             1 560 Kč          780 Kč             200 Kč            

201 Most -                                                                                                              

211 Komořany-Záluží
160 Kč             80 Kč               580 Kč             290 Kč             1 560 Kč          780 Kč             200 Kč            

301 Děčín ④ 149 Kč             74 Kč               541 Kč             270 Kč             1 423 Kč          711 Kč             276 Kč             

371 Varnsdorf 75 Kč               37 Kč               260 Kč             130 Kč             700 Kč             350 Kč             140 Kč             

401 Teplice 150 Kč             75 Kč               530 Kč             265 Kč             1 260 Kč          630 Kč             266 Kč             

461 Bílina 75 Kč               37 Kč               260 Kč             130 Kč             700 Kč             350 Kč             140 Kč             

501 Chomutov 165 Kč             38 Kč               572 Kč             132 Kč             1 540 Kč          377 Kč             293 Kč             

511 Jirkov 158 Kč             38 Kč               546 Kč             132 Kč             1 470 Kč          367 Kč             293 Kč             

501 Chomutov -                                                                                                                 

511 Jirkov
165 Kč             38 Kč               572 Kč             132 Kč             1 540 Kč          377 Kč             293 Kč             

661 Roudnice nad 

Labem
75 Kč               37 Kč               260 Kč             130 Kč             700 Kč             350 Kč             140 Kč             

① Zlevněné:

Elektronická platba - úhrada DÚKapkou, BBK nebo elektronickou peněženkou

DÚKapka - mobilní aplikace pro nákup a používání jízdních dokladů, nabídka jízdních dokladů bude rozšiřována postupně

BBK - bezkontaktní bankovní karta (platební karta), podporují pouze někteří dopravci, platby bez zadání PIN pouze do 500 Kč

Elektronická peněženka - funkcionalita na bezkontaktní čipové kartě DÚK (BČK DÚK)

MHD - městská hromadná doprava, MAD - městská autobusová doprava, PAD - příměstská autobusová doprava

565 Kč             1 500 Kč          285 Kč             

Žáci a studenti 18-26 let:         .prokázání platným žákovským nebo studentským průkazem denního nebo prezenčního studia (ISIC)

Osoby nad 65 let:                     prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem

④ pro zónu 101 Ústí n. L. lze zakoupit i na bázi BBK (uznáváno pouze na linkách MHD) a v mobilní aplikaci SEJF nebo od data vyhlášení na 

.............................www.dpmul.cz v Mobilní aplikaci DPmÚL (uznáváno pouze na linkách MHD a PAD). Informace podává pouze DPmÚL a.s.                                  

.....pro zónu 301 Děčín lze ukládat též na BBK a Děčínskou kartu (uznáváno pouze na linkách MAD). Informace podává pouze DPMD, a.s.                                                                               

⑱ děti a mládež 6-18 let, ⑲ žáci a studenti 18-26 let, ⑳ osoby nad 65 let                                                                                                     

Tarifní jednice

Zlevněné ① Zlevněné ① Zlevněné ①

Hotovostní i elektronická platba                                             

(jízdní doklady v papírové podobě                                   

i na bázi BČK DÚK a DÚKapky)

Hotovostní i elektronická platba                                             

(jízdní doklady v papírové podobě                                   

i na bázi BČK DÚK a DÚKapky)

Hotovostní i elektronická platba                                             

(jízdní doklady pouze                                   

na bázi BČK DÚK a DÚKapky)

Hotovostní i elektronická platba                                             

(jízdní doklady v papírové podobě                                   

i na bázi BČK DÚK a DÚKapky)

Hotovostní i elektronická platba                                             

(jízdní doklady v papírové podobě                                   

i na bázi BČK DÚK a DÚKapky)

Hotovostní i elektronická platba                                             

(jízdní doklady pouze                                   

na bázi BČK DÚK a DÚKapky)

Děti a mládež 6-18 let:             od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem nebo žákovským průkazem 

………………………….…..           nebo studentským průkazem (ISIC)

101 Ústí n. L. ④ 160 Kč             



Ceník DÚK Platnost od: 1. 8. 2022

Ostatní časové jízdné jednozónové v zóně 101 Ústí nad Labem

105 Kč        

135 Kč        

310 Kč        

370 Kč        

110 Kč        

805 Kč        

970 Kč        

2 800 Kč     

3 990 Kč     

0 Kč 

0 Kč 

⑬ lze zakoupit pouze na bázi BBK

⑭ lze zakoupit pouze na bázi BBK nebo BČK DÚK

Ostatní časové jízdné jednozónové v zóně 201 Most

365 denní obyčejné 4 000 Kč     

365 denní zlevněné 2 000 Kč     

Ostatní časové jízdné jednozónové v zóně 221 Litvínov

365 denní obyčejné 4 000 Kč     

365 denní zlevněné 2 000 Kč     

Ostatní časové jízdné relační v zónách 201 Most - 211 Komořany-Záluží,

201 Most - 221 Litvínov, 201 Most - 211 Komořany-Záluží

365 denní obyčejné (relace 201-221) 6 000 Kč     

365 denní zlevněné (relace 201-221) 3 000 Kč     

365 denní obyčejné (relace 211-221) 5 000 Kč     

365 denní zlevněné (relace 211-201) 2 500 Kč     

365 denní obyčejné (relace 201-211) 5 000 Kč     

365 denní zlevněné (relace 201-211) 2 500 Kč     

Ostatní časové jízdné jednozónové v zóně 401 Teplice

7 denní seniorská 60-65 130 Kč        

30 denní seniorská 60-65 440 Kč        

90 denní seniorská 60-65 1 020 Kč     

90 denní pro Městskou policii Teplice, Policie ČR OŘ Teplice 1 100 Kč     

90 denní pro přepravu psa 760 Kč        

365 denní seniorská 70+  1 100 Kč     

365 denní zlevněná pro členy Svazu bojovníku za svobodu,

Konfederace politických  vězňů a Svazu PTP

365 denní přenosné pro Městskou policii Teplice 830 Kč        

Ostatní časové jízdné relační v zónách 501 Chomutov - 511 Jirkov ④

7 denní seniorská SD 30 Kč          

30 denní seniorská SD 100 Kč        

90 denní seniorská SD 285 Kč        

365 denní seniorská SD 1 000 Kč     

④ lze ukládat též na původní kartu BUS KARTA. Bližší informace podává pouze DPCHJ, a. s.

Jednodenní síťové jízdné Euro-Nisa-Ticket (jízdní doklady pouze v papírové podobě) ②

Cena 

300 Kč   

440 Kč   

Pro 3 osoby                       (3 osoby bez omezení věku a maximálně 2 děti do 15 let) 490 Kč   

Pro 4 osoby                       (4 osoby bez omezení věku a maximálně 2 děti do 15 let) 540 Kč   

Pro 5 osob                         (5 osob bez omezení věku a maximálně 2 děti do 15 let) 590 Kč   

90 Kč     

② platí jeden den a do 04:00 hodin následujícího dne, čas zakoupení musí předcházet času kontroly

Elektronická platba - úhrada BBK nebo elektronickou peněženkou (pro úhradu jízdních dokladů na této straně nelze použít DÚKapku)

BBK - bezkontaktní bankovní karta (platební karta), podporují pouze někteří dopravci, platby bez zadání PIN pouze do 500 Kč

Elektronická peněženka - funkcionalita na bezkontaktní čipové kartě DÚK (BČK DÚK)

MHD - městská hromadná doprava, PAD - příměstská autobusová doprava

7 denní zvýhodněné - D (pro důchodce -65) ⑫

Vydává pouze DPmÚL a.s.                                                                 

-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Jízdenky na bázi BČK DÚK                                            

nebo BBK (uznáváno pouze na linkách MHD)         

nebo v mobilní aplikaci SEJF                                                                                                                                

a v Mobilní aplikaci DPmÚL                                                                                                 

(uznáváno pouze na linkách MHD a PAD)                                                                                                                                                                                      

-                                                                                                                                  

Informace podává pouze DPmÚL a.s. 

7 denní zvýhodněné - J (pro osobu přepravující dítě do věku 3 let) ⑫

30 denní zvýhodněné - D (pro důchodce -65) ⑫

30 denní zvýhodněné - J (pro osobu přepravující dítě do věku 3 let) ⑫

30 denní zvýhodněné - N (pro osoby omezené na svéprávnosti) ⑬

90 denní zvýhodněné - D (pro důchodce -65) ⑫

90 denní zvýhodněné - J (pro osobu přepravující dítě do věku 3 let) ⑫

180 denní obyčejné ⑫

365 denní obyčejné ⑫

Hotovostní i elektronická platba                                                                                                                                                                                                                                                                      

(jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)

365 denní pro bezplatnou přepravu ⑭

1825 denní pro bezplatnou přepravu ⑭

Hotovostní i elektronická platba                                                                                                                                       

(jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)

Hotovostní i elektronická platba                                                                                                                                                               

(jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)

Hotovostní i elektronická platba                                                                                                                                                                                          

(jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)

⑫ lze zakoupit na bázi BBK, BČK DÚK, v mobilní aplikaci SEJF a od data vyhlášení na www.dpmul.cz v Mobilní aplikaci DPmÚL 

Jízdní kolo/pes

500 Kč        

Hotovostní i elektronická platba                                                                                                                                                                                                                                                       

(jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)

Hotovostní i elektronická platba

Pro 1 osobu                       (1 osoba bez omezení věku a maximálně 2 děti do 15 let)

Pro 2 osoby                       (2 osoby bez omezení věku a maximálně 2 děti do 15 let)



Ceník DÚK + VVO ⑧ Platnost od: 1. 8. 2022 .

Jednotlivé jízdné

Z tarifu DÚK Do tarifu VVO

Altenberg (63) 48 Kč 35 Kč

Dippoldiswalde (60)

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

Altenberg (63) 35 Kč 30 Kč

Dippoldiswalde (60)

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

Altenberg (63) 28 Kč 27 Kč

Dippoldiswalde (60)

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

Jednotlivé jízdné

Z tarifu VVO Do tarifu DÚK

Teplice (401) 4,80 € 3,20 €

Dubí (421) 4,00 € 2,80 €

Dubí/Cínovec (423) 3,50 € 2,40 €

Teplice (401) 7,00 € 4,60 €

Dubí (421) 6,20 € 4,20 €

Dubí/Cínovec (423) 5,70 € 3,80 €

Teplice (401) 9,40 € 6,10 €

Dubí (421) 8,60 € 5,70 €

Dubí/Cínovec (423) 8,10 € 5,30 €

Teplice (401) 11,70 € 7,50 €

Dubí (421) 10,90 € 7,10 €

Dubí/Cínovec (423) 10,40 € 6,70 €

⑧ prodej pouze na lince 398 a 360, jízdní doklady pouze v papírové podobě,

…..směr VVO prodej pouze v Kč, směr DÚK prodej v EUR

Obyčejné                                                                  

nad 15 let
Dítě 6-15 let

T
e

p
li

c
e

 (
4

0
1

)

112 Kč 88 Kč

125 Kč 100 Kč

148 Kč 110 Kč

D
u

b
í 

(4
2

1
) 100 Kč 87 Kč

114 Kč 98 Kč

137 Kč 107 Kč

Dresden (10) 

Verbundraum

D
u

b
í/

C
ín

o
v

e
c

 

(4
2

3
)

91 Kč 80 Kč

105 Kč 92 Kč

130 Kč 103 Kč

Obyčejné                                                                         

nad 15 let
Dítě 6-15 let

Altenberg (63)

Dippoldiswalde (60)                                                           

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)        Pirna 

(70)



Ceník DÚK + VVO ⑧ Platnost od: 1. 8. 2022

Týdenní  jízdné Týdenní  jízdné

Z tarifu DÚK Do tarifu VVO Z tarifu VVO Do tarifu DÚK

Altenberg (63) 745 Kč 498 Kč Teplice (401) 27,60 € 18,40 €

Dippoldiswalde (60) Dubí (421) 24,60 € 16,90 €

Bad Gottleuba (71) Dubí/Cínovec (423) 22,60 € 15,90 €

Freital (61) Teplice (401) 42,90 € 29,90 €

Pirna (70) Dubí (421) 39,90 € 28,40 €

Dresden (10) Dubí/Cínovec (423) 37,90 € 27,40 €

Verbundraum Teplice (401) 59,70 € 42,50 €

Altenberg (63) 663 Kč 457 Kč Dubí (421) 56,70 € 41,00 €

Dippoldiswalde (60) Dubí/Cínovec (423) 54,70 € 40,00 €

Bad Gottleuba (71) Teplice (401) 75,80 € 54,60 €

Freital (61) Dubí (421) 72,80 € 53,10 €

Pirna (70) Dubí/Cínovec (423) 70,80 € 52,10 €

Dresden (10)

Verbundraum

Altenberg (63) 610 Kč 430 Kč

Dippoldiswalde (60)

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

Měsíční  jízdné Měsíční  jízdné

Z tarifu DÚK Do tarifu VVO Z tarifu VVO Do tarifu DÚK

Altenberg (63) 2 271 Kč 1 499 Kč Teplice (401) 84,10 € 55,50 €

Dippoldiswalde (60) Dubí (421) 73,50 € 50,20 €

Bad Gottleuba (71) Dubí/Cínovec (423) 66,80 € 46,80 €

Freital (61) Teplice (401) 127,90 € 88,30 €

Pirna (70) Dubí (421) 117,30 € 83,00 €

Dresden (10) Dubí/Cínovec (423) 110,60 € 79,60 €

Verbundraum Teplice (401) 175,90 € 124,20 €

Altenberg (63) 1 985 Kč 1 356 Kč Dubí (421) 165,30 € 118,90 €

Dippoldiswalde (60) Dubí/Cínovec (423) 158,60 € 115,50 €

Bad Gottleuba (71) Teplice (401) 222,70 € 159,40 €

Freital (61) Dubí (421) 212,10 € 154,10 €

Pirna (70) Dubí/Cínovec (423) 205,40 € 150,70 €

Dresden (10)

Verbundraum

Altenberg (63) 1 803 Kč 1 265 Kč

Dippoldiswalde (60)

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

⑧ prodej pouze na lince 398 a 360, jízdní doklady pouze v papírové podobě,

…..směr VVO prodej pouze v Kč, směr DÚK prodej v EUR

Obyčejné                                                                

nad 15 let
Dítě 6-15 let

Obyčejné                                                                                    

nad 15 let
Dítě 6-15 let

T
e

p
li

c
e
 (

4
0
1
) Altenberg (63)

1 158 Kč 809 Kč

1 612 Kč 1 149 Kč Dippoldiswalde (60) 

Bad Gottleuba (71)

2 046 Kč 1 475 Kč

Freital (61)                                                               

Pirna (70)

D
u

b
í 

(4
2
1
) 1 076 Kč 768 Kč

Dresden (10) 

Verbundraum1 530 Kč 1 108 Kč

1 964 Kč 1 434 Kč

D
u

b
í/

C
ín

o
v

e
c
 

(4
2
3
)

1 023 Kč 741 Kč

1 477 Kč 1 081 Kč

1 911 Kč 1 407 Kč

Obyčejné                                                                                               

nad 15 let
Dítě 6-15 let

Obyčejné                                                                                                    

nad 15 let
Dítě 6-15 let

T
e

p
li

c
e
 (

4
0
1
) Altenberg (63)

3 454 Kč 2 384 Kč

4 750 Kč 3 354 Kč Dippoldiswalde (60) 

Bad Gottleuba (71)

6 013 Kč 4 304 Kč

Freital (61)                                                                                        

Pirna (70)

D
u

b
í 

(4
2
1
) 3 168 Kč 2 241 Kč

Dresden (10) 

Verbundraum4 464 Kč 3 211 Kč

5 727 Kč 4 161 Kč

D
u

b
í/

C
ín

o
v

e
c
 

(4
2
3
)

2 986 Kč 2 150 Kč

4 282 Kč 3 120 Kč

5 545 Kč 4 070 Kč



Ceník DÚK + VMS ⑧ Platnost od: 1. 8. 2022 .

Jednotlivé jízdné

Z tarifu DÚK Do tarifu VMS

Reitzenhain (33) 50 Kč 25 Kč

Marienberg (26, 64) 60 Kč 30 Kč

Reitzenhain (33) 40 Kč 20 Kč

Marienberg (26, 64) 48 Kč 24 Kč

Reitzenhain (33) 30 Kč 15 Kč

Marienberg (26, 64) 36 Kč 18 Kč

Jednotlivé jízdné

Z tarifu VMS Do tarifu DÚK

Hora Sv. Šebestiána 

(524)
4,40 € 2,90 €

Křimov (521) 4,40 € 2,90 €

Chomutov (501) 6,30 € 4,20 €

Hora Sv. Šebestiána 

(524)
4,40 € 2,90 €

Křimov (521) 4,40 € 2,90 €

Chomutov (501) 6,30 € 4,20 €

Další uznávané jízdní doklady DÚK+VMS na lince 588
Síťové jízdné DÚK (jízdní doklady v papírové podobě i na bázi BČK DÚK)

Síťové jízdné VMS

⑧ prodej pouze na lince 588, jízdní doklady pouze v papírové podobě,

.....směr VMS prodej pouze v Kč, směr DÚK prodej v EUR

Marienberg (26, 64)

Reitzenhain (33)

Obyčejné                                                                  

nad 15 let
Dítě 6-15 let

C
h

o
m

u
to

v
 

(5
0

1
)

K
ři

m
o

v
 (

5
2

1
)

H
o

ra
 S

v
. 

Š
e

b
e

s
ti

á
n

a
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

(5
2

4
)

Obyčejné                                                                         

nad 15 let
Dítě 6-15 let



 

 

 

 

 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 2721/2009 

D O D A T E K  Č .  2 9  

KE SMLOUVĚ  

O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY VE VEŘEJNÉ DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVĚ 

K ZAJIŠTĚNÍ ZÁKLADNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚZEMNÍHO OBVODU 

ÚSTECKÉHO KRAJE 

S M L U V N Í  S T R A N Y : 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Jednající: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

dále jen „Objednatel“ 

a 

České dráhy, a.s. 
Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha 1 

Jednající: Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva 
a Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva 

IČ: 70994226 
DIČ: CZ70994226 
Bank. spojení: Komerční banka, a. s. Praha, č.ú. 10188-133605011/0100, 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 
v oddílu B, vložka číslo 8039 

dále jen „Dopravce“ 

(Dopravce s Objednatelem dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 1. prosince 2009 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva 
č. 2721/2009 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě k zajištění 
základní dopravní obslužnosti územního obvodu Ústeckého kraje (dále jen 
„Smlouva“), která byla postupně změněna a doplněna dodatky č. 1 až č. 28; 

bod 13.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 044/48R/2022



 

 
Strana 2/3 

B) k datu uzavírání tohoto dodatku je známa míra inflace vyjádřená přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za rok 2021 vydaná a uveřejněná 
dne 12. ledna 2022 Českým statistickým úřadem, která činí 3,8 procenta; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě 
vzájemné shody tento dodatek č. 29 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 29“): 

Článek I. Změna dopravního výkonu 

I.1 V souvislosti s objednávkou dopravní obslužnosti provedenou Objednatelem k datu 
platnosti JŘ 2021/2022, tj. k 12. prosinci 2021 došlo ke změně dopravního výkonu dle 
platné Přílohy 1 Smlouvy a dle ustanovení odst. VI.9 Smlouvy, se: 

a) v odstavci VI.1 Smlouvy se doplňuje písm. m) ve znění: 

„m) od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 ve výši 241 725 694,- Kč (slovy 

dvěstěčtyřicetjedenmilionsedmsetdvacetpěttisícšestsetdevadesátčtyřikorunyčeské).“; 

Článek II. Závěrečná ustanovení 

II.1 Tento Dodatek č. 29 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou. 

II.2 Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 29, zůstávají nadále 
v platnosti. 

II.3 Tento Dodatek č. 29 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží 
elektronické vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Document 
Format – Přenosný formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě Smluvní 
strany zaručenými elektronickými podpisy všech osob oprávněných Dodatek č. 29 
podepsat. 

II.4 Objednatel potvrzuje, že o uzavření tohoto Dodatku č. 29 bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje dne 20. července 2022. 

II.5 Pojmům a termínům, které jsou uvedeny v tomto Dodatku č. 29, začínají velkými 
písmeny a nejsou v tomto Dodatku č. 29 definovány, bude přikládán stejný význam, jaký 
je jim připisován ve Smlouvě.  

II.6 Tento Dodatek č. 29 obsahuje úplné ujednání o předmětu Dodatku č. 29 a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v Dodatku č. 29 ujednat, a které 
považují za důležité pro závaznost tohoto Dodatku č. 29. Žádný projev vůle Smluvní 
strany učiněný při jednání o tomto Dodatku č. 29 nebo po jeho uzavření nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tohoto Dodatku č. 29 nebo Smlouvy 
a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.  

II.7 Každá Smluvní strana prohlašuje, že před uzavřením tohoto Dodatku č. 29 splnila 
předsmluvní informační povinnost ve smyslu § 1728 OZ a nemá v této souvislosti vůči 
druhé Smluvní straně žádné nároky. 

II.8 Dopravce souhlasí s tím, že:  

a) tento Dodatek č. 29 je veřejně přístupný a může být zveřejněn na internetových 
stránkách Objednatele či na jeho profilu, 

b) tento Dodatek č. 29 je Objednatel oprávněn postoupit Ministerstvu financí pro 
výkon jeho činnosti, 

c) veškeré údaje poskytované na základě tohoto Dodatku č. 29, jakož i tento 
Dodatek č. 29, mohou být zpřístupněny Nejvyššímu kontrolnímu úřadu 
a obdobným institucím v případě finančních či jiných kontrol Objednatele, 

d) veškeré údaje poskytované na základě tohoto Dodatku č. 29, jakož i tento 
Dodatek č. 29, mohou být zpřístupněny Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže jakožto orgánu pověřenému dohledem nad dodržováním zákona 



 

 
Strana 3/3 

o zadávání veřejných zakázek a zákona o veřejných službách, nebo jiným 
orgánům či institucím, jimž je Objednatel povinen poskytnout příslušné údaje, 

II.9 Objednatel je oprávněn poskytnout tuto smlouvu včetně všech jejích příloh třetím 
osobám, pokud je to nezbytné pro splnění právní povinnosti Objednatele, a je oprávněn 
tuto smlouvu včetně všech jejích příloh předložit soudu nebo správnímu orgánu 
v případě soudního nebo správního řízení, pokud to budou považovat za potřebné; 

II.10 Smluvní strany berou na vědomí, že podmínkou účinnosti tohoto Dodatku č. 29 je 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv”) a souhlasí s jeho uveřejněním 
v registru smluv. Uveřejnění tohoto Dodatku č. 29 v registru smluv zajistí Objednatel. 
Objednatel zajistí v uveřejňovaných dokumentech anonymizaci následujících osobních 
údajů bankovní spojení Dopravce, vč. čísla účtu, jména, příjmení, tituly a kontaktní údaje 
na osoby uvedené jako zpracovatelé dokumentů předávaných v souvislosti s tímto 
Dodatkem č. 29, podpisy osob podepisujících tento Dodatek č. 29. Povinnosti dle tohoto 
odstavce zavazují Objednatele i po skončení platnosti této Smlouvy. Objednatel se 
současně zavazuje informovat Dopravce o provedení registrace dle Zákona o registru 
smluv tak, že Dopravci zašle kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění smlouvy 
bez zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení. To neplatí, pokud Objednatel 
již v publikačním formuláři uvede do příslušné kolonky ID datové schránky Dopravce: 
e52cdsf a e-mail: (v takovém případě potvrzení od správce registru 
smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

II.11 Tento Dodatek č. 29 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

II.12 Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 29 ke Smlouvě před 
jeho podpisem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy: 

V Ústí n. Labem dne:   V Praze dne:   

za Objednatele:  za Dopravce: 

 Ústecký kraj 
 

JUDr. Marek Hrabáč 
člen Rady Ústeckého kraje  
na základě usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 
ze dne 16. 12. 2020 

 České dráhy, a.s. 
 

Mgr. Michal Krapinec 
předseda představenstva 

 České dráhy, a.s. 
 

Ing. Jiří Ješeta 
člen představenstva 

Přílohy 

Příloha 1 Výkaz nákladů a výnosů z přepravní činnosti ve veřejné drážní osobní dopravě 
včetně stanovení nákladové ceny v roce 2022, Nejvyšší přípustné jednotkové 
ztráty v roce 2022 a předpokládané výše prokazatelné ztráty v roce 2022 

Příloha 1A Kalkulace předpokládané výše nepředvídatelných nákladů a prokazatelné 
ztráty v roce 2022  





Stránka 2 z 2



 
 

 
Strana 1/3 

 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 17/SML3866/SoSV/DS 

D O D A T E K  Č .  9  

KE SMLOUVĚ  

 O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ 

DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA 

LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

S M L U V N Í  S T R A N Y : 

Objednatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  
(dále jen „Objednatel“) 

a společnost 

Dopravce: 
GW Train Regio, a.s., 
Sídlo: U Stanice 827/9; 400 03 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Peterem Bosáčkem, předsedou představenstva 
IČ: 28664116 
DIČ: CZ28664116 
Bank. spojení: Československá obchodní banka a.s., číslo účtu: 117570453/0300 
Zapsaný: Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu B, vložka č. 1942 
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 

 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 28. listopadu 2017 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva 
č.  17/SML3866/SoVS/DS o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň – Most 
(dále jen „Smlouva“) na jejímž základě Dopravce provozuje pro Objednatele veřejnou 
drážní dopravu k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň – 
Most a následně mezi sebou Smluvní strany uzavřely dodatky č. 1 až 5 ke Smlouvě; 

B) výše cen ve smyslu čl. 4, odst. 5 a 6 Smlouvy mají být v roce 2019 a v každém 
následujícím kalendářním roce Doby plnění oproti Ceně na 1 vlkm platné v roce 2017 a 
2018 upraveny o částku odpovídající částce (i) „Výchozích nákladů“ na 1 vlkm upravenou 
dle průměrné roční míry inflace v kalendářním roce „i-1“ vyjádřené přírůstkem 

bod 13.9 priloha 2.pdf k usnesení č. 044/48R/2022



 
 

 
 
Strana 2/3 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášené Českým statistickým úřadem 
za předcházející kalendářní rok (ii) „nákladů na trakční energii a palivo“ na 1 vlkm 
upravenou dle zvýšení či snížení průměrné roční spotřebitelské ceny motorové nafty 
vyhlášené Českým statistickým úřadem; 

C) Dopravce Objednateli v souladu s čl. 4, odst. 7 Smlouvy předložil výpočet upravených cen 
pro rok 2022 dle čl. 4, odst. 5 a 6 v podobě dle přílohy 4 Smlouvy a Objednatel výpočet 
upravených cen pro příslušný kalendářní rok přezkoumal a schválil; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě 
vzájemné shody tento dodatek č. 9 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 9“): 

ČLÁNEK 1 

1) V souvislosti s ustanovením čl. 4, odst. 5 a 6 Smlouvy a v souvislosti s Dopravcem 
předloženým výpočtem upravených cen pro rok 2022 v souladu s čl. 4, odst. 7 se: 

Výše ceny dopravního výkonu na 1 vlkm platná v kalendářním roce 2022 mění v souladu 
s Přílohou č. 1 Dodatku č. 9 (Příloha č. 4 Smlouvy). Výše ceny dopravního výkonu na 1 
vlkm platná v kalendářním roce 2022 tak činí 115,73 Kč. 

2) Příloha č. 4 Smlouvy se nahrazuje novou Přílohou č. 4 ve znění Přílohy č. 1 Dodatku č. 9. 

ČLÁNEK 2 

1) Dodatek č. 9 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. Pro odstranění pochybností 
Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými v Dodatku č. 9 řídí od 1. ledna 
2022, a že Dopravce je oprávněn uplatnit nárok na úhradu kompenzace ve výši 
odpovídající ustanovením Dodatku č. 9 a jeho příloh za období počínaje dnem 1. ledna 
2022. 

2) Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění Dodatku č. 9 v registru smluv provede 
Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku č. 9 byla zaslána 
Dopravci do datové schránky ID: inkgway nebo na e-mail:  

3) Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem č. 9, zůstávají nadále v platnosti. 

4) Dodatek č. 9 je vyhotoven elektronicky. 

5) Objednatel potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 9 bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje dne 20. července 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
Strana 3/3 

Podpisy Smluvních stran 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 9 ke Smlouvě před jeho 
podpisem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy: 

 

 

za Objednatele: 

 

 

 

………………………………………………… 

Ústecký kraj 
JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje na základě 
usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 

 

za Dopravce: 

 

 

 

………………………………………………… 

GW Train Regio a.s. 
Peter Bosáček 

předseda představenstva 

 

 

Přílohy 

Příloha 1 Vyplněný formulář pro výpočet upravené Základní ceny na 1 vlkm a upravené 
Variabilní ceny na 1 vlkm pro rok 2022 (Příloha č. 4 Smlouvy) 



1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

13.1)

13.2) mimořádné náklady na systém jednotného tarifu (SJT)

14)

15)

1 z 1

Příloha č. 4 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň - Most

R25 Plzeň - Most

 Cena na 1 vlkm

Dopravce: GW Train Regio a.s.

Linka: R25 Plzeň - Most

Rok (i): 2022 Jízdní řád: 2021/2022

Kč/vlkm

Kč/vlkm

Kč/vlkm

%

Cena na 1 vlkm (C i-1 ) : 110,55 Kč/vlkm

"Výchozí náklady " na 1 vlkm v roce " i-1" 109,57 Kč/vlkm

7,79

1,30

83,17

3,80

17,32 Kč/vlkm

Strana
Podpis

A i (dle písm. a) odst. 5 čl. 4 Smlouvy) - "Výchozí náklady "

náklady na trakční energii a palivo na 1 vlkm v roce " i-1"

Cena za užití železniční infrastruktury na 1 vlkm v roce " i-1"

Staniční poplatek nebo jiný poplatek stanovený na základě Prohlášení o dráze, který upravuje úhradu 

veřejně přístupných prostor v železničních stanicích a který je Dopravce povinen dle obecně závazných 

právních předpisů hradit při realizaci Objednaného dopravního výkonu v souladu se smlouvou na 1 vlkm v 

roce " i-1"

"Výchozí náklady " na 1 vlkm v roce " i-1" snížené podle 2) - 4) (Ai-1)

průměrná roční míra inflace v roce "i-1" (Ii-1)

Datum: 27.04.2022 za dopravce předkládá:

částka "nákladů na trakční energii a palivo" na 1 vlkm v roce "i" (Bi) 2,02

náklady na trakční energii a palivo na 1 vlkm v roce " i-1" (Bi-1)

částka "Výchozích nákladů "na 1 vlkm  v roce "i" (Ai)

B i (dle písm. b) odst. 5 čl. 4 Smlouvy) - "náklady na trakční energii a palivo"

3,16 Kč/vlkm

Kč/vlkm

Kč/vlkm

průměrná spotřebitelská cena motorové nafty v roce " i-1" (Mi-1)

průměrná spotřebitelská cena motorové nafty v roce " i-2" (Mi-2)

31,26

27,99

Kč/l

Kč/l

17,32

Kč/vlkm

cena na 1 vlkm v roce "i" (Ci) 115,73 Kč/vlkm

C i (odst. 6 čl. 4 Smlouvy) - "cena na 1 vlkm"

cena na 1 vlkm v roce "i-1" (Ci-1) 110,55 Kč/vlkm

částka "nákladů na trakční energii a palivo" na 1 vlkm v roce "i" (Bi) 2,02 Kč/vlkm

částka "Výchozích nákladů"na 1 vlkm  v roce "i" (Ai) 3,16

Kč/vlkm



 

1 
 

 

Smlouva č. 1219100011 

o poskytnutí podpory 

ze Státního fondu životního prostředí České republiky  

 
 

Smluvní strany  

 

 

Státní fond životního prostředí České republiky 

se sídlem    Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční adresa:   Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 

IČO:     00020729 

zastoupený:    Ing. Petrem Valdmanem, ředitelem SFŽP ČR  

bankovní spojení:    Česká národní banka 

číslo účtu:   40002-9025001/0710 

(dále jen „Fond") 

 

 

a 

 

 

Ústecký kraj 

se sídlem:   Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO:   70892156 

zastoupený:   Ing. Janem S c h i l l e r e m, hejtmanem 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  30090-8423411/0710 

(dále jen „příjemce podpory“) 

 

se dohodly takto: 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1) Tato Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen 

„Smlouva“) se uzavírá na základě Rozhodnutí ministra životního prostředí č. 1219100011 o poskytnutí 

finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR ze dne 13. 4. 2022 na předprojektovou 

přípravu strategických projektů v rámci implementace Mechanismu pro spravedlivou transformaci (dále 

jen „Rozhodnutí“). 

 

 

Bod 14.1 Priloha 1 .pdf k usnesení č. 045/48R/2022



 

 

2 

2) Příjemce podpory potvrzuje, že se seznámil s Výzvou OPST PP - 1/2021 k předkládání žádostí 

o poskytnutí podpory (dále jen „Výzva“), a že náležitosti akce odpovídají podmínkám stanoveným 

Rozhodnutím a Výzvou. 

3) Podpora je určena výhradně na akci: 

Transformační centrum Ústeckého kraje - předprojektová příprava 

(dále jen „projekt“ nebo „akce“).  

 

II. 

Výše dotace 

 

1) Fond se zavazuje poskytnout příjemci podpory podporu formou dotace ve výši 5 000 000,00 Kč. (slovy: 

pět miliónů korun českých). 

2) Základ pro stanovení podpory odpovídá způsobilým výdajům stanoveným Fondem dle žádosti  

a jejích příloh a činí 5 555 555,00 Kč. 

3) Podpora představuje příslušný procentní podíl základu pro stanovení podpory (75 % nebo 90 %), za 

podmínek stanovených ve čl. 4 Výzvy a touto Smlouvou. 

4) Skutečná výše podpory je limitována částkou uvedenou v bodu 1 a podmínkami stanovenými ve čl. 4 

Výzvy. Pokud skutečné výdaje akce (a to i průběžně, v průběhu realizace akce) překročí základ pro 

stanovení podpory (popřípadě jeho část odpovídající postupu realizace akce), uhradí příjemce podpory 

částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. 

5) Podporu je možno použít pouze na úhradu skutečných, účelných, efektivních, oprávněně  

a nezbytně vynaložených výdajů, vzniklých v přímé souvislosti s dodávkami, službami a popřípadě jinými 

pracemi, kterými je akce realizována, a které vznikly a byly uhrazeny v období od 1. 1. 2021 do 24. 9. 

2023. 

6) Při určování způsobilých výdajů akce a z nich odvozené výše podpory se bude vycházet ze znění čl. 9 a 

10 Výzvy. 

 

III. 

Platební podmínky 

 

1) Podpora bude poskytována bankovním převodem peněžních prostředků z bankovního účtu Fondu na 

bankovní účet příjemce podpory, uvedený v této Smlouvě. Fond bude příjemci podpory jednotlivé platby 

avizovat.  

2) Příjemce podpory je povinen postupovat v souladu s rozpočtem akce a dodržet rozložení investičních  

a neinvestičních prostředků uvedených v Agendovém informačním systému Fondu (dále jen „AIS SFŽP“). 

Změnu rozložení investic a neinvestic je možné provést změnovým řízením pouze na neprofinancovaných 

prostředcích akce. 

 

 



 

 

3 

3) Po splnění příslušných podmínek Výzvy a po nabytí účinnosti této Smlouvy poskytne Fond příjemci 

podpory zálohu na dotaci ve výši 1 250 000,00 Kč (tj. max. 25 % z celkové požadované dotace) v režimu 

jednorázové zálohové ex-ante platby, a to zpravidla do 10 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 

Smlouvy. 

4) Po odsouhlasení konečných výstupů projektu a podkladů stanovených v čl. 13.2. Výzvy bude na základě 

předložené žádosti o platbu vyúčtována záloha na dotaci, a to tak, že podpora formou dotace podle této 

Smlouvy (článek II bod 1) bude činit nejvýše 75 % celkových skutečně vynaložených, odůvodněných, 

řádně prokázaných a uhrazených způsobilých výdajů projektu.  

5) Příjemce podpory je dále oprávněn předložit žádost o platbu do celkové výše 90 % celkových skutečně 

vynaložených, odůvodněných, řádně prokázaných a uhrazených způsobilých výdajů v případě, že výstupy 

z projektu podpořeného z Výzvy budou předloženy do následujících výzev vyhlášených z Operačního 

programu Spravedlivá transformace. Příjemce podpory spolu s žádostí o platbu dokládá pouze soupis již 

předložených dokladů v předchozí žádosti o platbu.  

6) V případě, že celkové skutečně vynaložené způsobilé výdaje jsou nižší než částka zálohy na dotaci podle 

bodu 3, je příjemce podpory povinen vrátit nevyužité finanční prostředky do 30 dnů od obdržení výzvy 

na bankovní účet Fondu. 

7) Fond má právo změnit financování akce, zejména změnit výši podpory určené na jednotlivé roky realizace 

akce. V takovém případě Fond příjemci podpory umožní i odpovídající změnu termínů realizace akce. 

8) Příjemce podpory je povinen z vlastních zdrojů uhradit veškeré výdaje akce přesahující výši poskytnuté 

podpory včetně výdajů připadajících na nezpůsobilé výdaje projektu. 

9) Konkrétní částky podpory budou poskytovány na základě plánovaného čerpání podpory uvedeného ve 

zdrojích financování rozpočtu projektu v AIS SFŽP a žádostí o platbu podaných příjemcem podpory 

prostřednictvím AIS SFŽP a v závislosti na výši disponibilních prostředků a plnění výdajového limitu 

Fondu. 

10) V případě, že došlo k zápočtu pohledávek/závazků mezi příjemcem podpory a zhotovitelem (úhrada 

faktury není v plné výši doložena bankovním výpisem), je vždy nutno předložit písemnou 

smlouvu/dohodu o započtení vzájemných plnění stejného druhu (pohledávek a závazků) vzniklých na 

základě smluvního vztahu mezi příjemcem faktury a fakturujícím zhotovitelem, podepsanou příjemcem 

podpory i zhotovitelem. Tato oboustranná vzájemná dohoda musí být uzavřena v souladu s občanským 

zákoníkem. V dohodě musí být uvedeny smluvní strany, identifikace projektu a faktur/y (v případě 

odlišného variabilního symbolu oproti číslu faktury je vhodné uvést i variabilní symbol), vzájemně 

započtené částky a měny, datum podpisu smluvních stran a podpisy obou smluvních stran. 

11) Fond není povinen poskytnout podporu, dokud neobdrží doklady prokazující, že tato Smlouva byla  

uzavřena v souladu se zákonem o krajích. 

 

IV. 

Základní závazky a další povinnosti příjemce podpory 

 

1) Příjemce podpory se zavazuje, že:  

a)  splní účel akce „Transformační centrum Ústeckého kraje - předprojektová příprava“ tím, že akce bude 

provedena v souladu s Výzvou, žádostí o podporu a jejími přílohami a touto Smlouvou, 



 

 

4 

b) realizací projektu dojde k  přípravě a organizaci architektonické soutěže o návrh Transformačního 

centra Ústeckého kraje. Výsledkem architektonické soutěže bude uzavření smlouvy na projektovou 

dokumentaci stavby transformačního centra. Současně s architektonickou soutěží bude zpracovávána 

podrobná studie proveditelnosti a logický rámec strategického projektu Transformační centrum 

Ústeckého kraje. Náklady na zpracování studie proveditelnosti a logického rámce budou hrazeny 

nositelem mimo rámec projektu a z cen a odměn účastníkům podpořené architektonické soutěže 

budou způsobilé pouze ty ceny a odměny, které získá účastník, s nímž příjemce podpory uzavře 

smlouvu na projektovou dokumentaci stavby Transformačního centra Ústeckého kraje, 

c) k termínu pro ukončení projektu podle písmene e) bude projekt plnit tyto parametry: 

Indikátor Jednotka Výchozí 

hodnota 

Cílová 

hodnota 

Počet předprojektových aktivit a 

relevantních podkladů 

ks 0 1 

d) bude průběžně předkládat Fondu ke kontrole dílčí výstup předprojektové přípravy (např. 

rozpracovanou studii proveditelnosti, zpracovanou projektovou dokumentaci apod.) za účelem 

posouzení, zda je projektovaný záměr v souladu s podmínkami přijatelnosti pilířů Mechanismu pro 

spravedlivou transformaci a splňuje kritéria strategického projektu, 

e) dodrží termín ukončení projektu do 18 měsíců (výdaje po tomto datu jsou nezpůsobilé) od 

vydání Rozhodnutí. Za termín ukončení projektu se považuje datum odsouhlasení výstupů projektu 

Fondem a veškerých podkladů podle čl. 13.2 Výzvy, 

f) bude veškeré výdaje akce vést v účetnictví nebo daňové evidenci (zákon č. 563/1991 Sb.,  

o účetnictví, v platném znění, zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění). Příjemce 

podpory se zavazuje všechny transakce související s akcí odděleně identifikovat od ostatních účetních 

transakcí, které s akcí nesouvisejí, a zavazuje se vést analytickou evidenci s vazbou ke konkrétní akci, 

g) zamezí tzv. dvojímu financování, což znamená, že v případě zapojení dalších veřejných 

spolufinancujících subjektů do financování projektu, nesmí dojít ke dvojímu financování způsobilých 

výdajů, na které je poskytována podpora. Příjemce je povinen o zapojení dalšího typu podpory Fond 

neprodleně informovat a předložit příslušný právní akt, kterým byla podpora přiznána, 

h) umožní provádět kontrolu provedení akce na místě realizace, včetně kontroly souvisejících 

dokumentů osobám pověřeným Fondem případně jiným příslušným kontrolním orgánům. 

2) Příjemce podpory je dále povinen: 

a) poskytnuté finanční prostředky (podporu) použít výhradně k účelu podle této Smlouvy, nebo je 

nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne jejich odepsání z bankovního účtu Fondu vrátit na 

bankovní účet Fondu; za použití prostředků poskytnutých Fondem se považuje příjemcem podpory 

již provedená platba, 

b) vrátit částku DPH nebo její část, pokud existuje zákonný nárok (i zpětně) na její odpočet, tj. bez ohledu 

na to, zda DPH bude u finančního úřadu uplatněna, příjemce podpory je povinen částku DPH vrátit 

nejpozději do 30 kalendářních dnů poté, kdy mu zákonný nárok vznikl, 

c) při případném překročení podílu dle článku II bodů 3 a 4 (jak procentního podílu ze základu pro 

stanovení podpory, tak podílu z celkových výdajů akce) do 30 dnů vrátit tu část poskytnutých 

finančních prostředků, která odpovídá případnému překročení podílu dle článku II bodů 3 a 4, 



 

 

5 

d) předkládat Fondu roční finanční vypořádání vztahů vzniklých na základě této Smlouvy, a to vždy 

nejpozději do 31. ledna následujícího kalendářního roku; k obsahu ročního finančního vypořádání 

může Fond vydat příjemci podpory závazné pokyny, 

e) bez zbytečného odkladu a před uplynutím smluvního termínu požádat Fond o změnu Smlouvy  

v případě takových změn skutečností či podmínek předpokládaných ve Smlouvě, které by příjemci 

podpory znemožnily dodržet podmínky Smlouvy (splnit jeho povinnosti stanovené touto Smlouvou),  

f) informovat Fond o všech změnách a dalších okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění 

povinností příjemce podpory podle této Smlouvy,  

g) uvádět pouze pravdivé, nezkreslené a úplné informace týkající se skutečností, kterými se tato Smlouva 

zabývá. V této souvislosti příjemce podpory prohlašuje, že rovněž veškeré podklady  

a informace, které Fondu poskytl před uzavřením této Smlouvy prostřednictvím AIS SFŽP, byly 

pravdivé, nezkreslené a úplné. Příjemce podpory přitom bere na vědomí, že pokud kterékoliv jeho 

prohlášení nebo tvrzení (popřípadě oboustranné konstatování vycházející z jím podané informace) 

uvedené v této Smlouvě a v AIS SFŽP není pravdivé, bude považováno za porušení jeho povinnosti 

stanovené touto Smlouvou, 

h) postupovat při zadávání veřejných zakázek v souladu s povinnostmi uvedenými v čl. 11.2 písm. b) 

Výzvy, 

i) uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu včetně fotodokumentace v souladu 

s platnými právními předpisy České republiky,  

3)  Příjemce podpory není povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky, popřípadě jejich část, pokud projekt 

v průběhu realizace pozbude statut strategického projektu, o čemž rozhoduje příslušná Regionální stálá 

konference. Další podpora podle této Smlouvy nebude poskytnuta. 

 

V. 

Porušení smluvních podmínek a sankce 

 

1) Jestliže příjemce podpory nesplní některý ze závazků stanovených touto Smlouvou, bude Fond 

postupovat ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění. 

2) Porušení povinností podle článku II bodu 5, podle článku IV bodu 1 písm. a), b) nebo g) nebo podle 

článku IV bodu 2 písm. a) nebo c) bude postiženo odvodem ve výši odpovídající neoprávněně použitým 

prostředkům. 

3) Porušení povinnosti podle článku IV bodu 1 písm. f) bude postiženo odvodem ve výši 0,1 – 25 %  

z poskytnuté podpory. 

4) Porušení lhůty realizace podle článku IV bodu 1 písm. e) bude postiženo takto: do 60 kalendářních dní 

odvod 0,5 % z poskytnuté podpory, od 61 do 120 kalendářních dní odvod 1 % z poskytnuté podpory, 

prodlení delší než 121 kalendářních dní 3 % z poskytnuté podpory. 

5) Porušení povinností podle článku IV bodu 2 písm. b) bude postiženo odvodem ve výši částky zákonného 

nároku na odpočet DPH. 

6) V případě, že dojde k porušení povinností uvedených v článku IV bodu 2 písm. h), bude stanovena 

finanční oprava podle přílohy č. 1 této Smlouvy. 



 

 

6 

7) Porušení ostatních povinností podle této Smlouvy bude postiženo odvodem ve výši 0,1 % z poskytnuté 

podpory. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících  

z této Smlouvy, uzavřou smluvní strany k této Smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad  

s obecně závaznými předpisy a Směrnicí MŽP. V případě neuzavření takového dodatku má Fond právo 

uplatnit postup podle článku V bodu 1. 

2) Pro snazší identifikaci budou smluvní strany při veškeré korespondenci (včetně elektronické) týkající se 

akce, uvádět vždy číslo této Smlouvy, a to již v označení věci, které se daná korespondence bude týkat. 

3) Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze dohodou obou smluvních stran v písemné formě. 

Změnu Smlouvy může Fond podmínit krácením nebo nepřiznáním nároku na zbývající část podpory 

podle článku III, a to zejména tehdy, kdy bude docíleno nižších přínosů (nebo dojde  

k jejich opoždění), než jak tato Smlouva původně předpokládala. 

4) Jednostranně je možno tuto Smlouvu vypovědět pouze za podmínek stanovených zákonem či touto 

Smlouvou. 

5) Vztahy dle této Smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními platného 

občanského zákoníku, zejména jeho části čtvrté.  

6) Pro účely této Smlouvy má povinnost příjemce podpory stejný význam jako závazek příjemce podpory. 

7) Pro účely této Smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace prostřednictvím 

AIS SFŽP, případně e-mailem, datovou schránkou nebo v písemné podobě. 

8) Příjemce podpory souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy v registru smluv podle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, pokud zveřejnění této Smlouvy 

tento zákon ukládá. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

 

 

9) Tato Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení, podepsaném zaručenými 

elektronickými podpisy zástupců smluvních stran, popřípadě je vyhotovena ve dvou listinných 

exemplářích a podepsána vlastnoručně; každý exemplář má platnost originálu. Každá smluvní strana 

obdrží jeden exemplář. 

 

V:  

 

dne:         V Praze dne: 

 

 

       

 

…………………………………………….      …………………………………… 

zástupce příjemce podpory      zástupce Fondu 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 - STANOVENÍ VÝŠE ODVODŮ, KTERÉ SE POUŽIJÍ V PŘÍPADĚ PORUŠENÍ POVINNOSTÍ PŘI 

ZADÁVÁNÍ ZAKÁZEK/VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

  



 

 

8 

Příloha č. 1 - Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

 

Stanovení výše odvodů, které se použijí v případě porušení povinností při zadávání 

zakázek/veřejných zakázek. 

1. A.  Obecná ustanovení 

I. Podle této přílohy se v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidel a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje výše odvodů za porušení rozpočtové kázně 

v případě pochybení, které spočívá v porušení povinností stanovených v článku IV. odst. 2 písm. h) této 

Smlouvy, při zadávání zakázek / veřejných zakázek (souhrnně dále jen „veřejné zakázky“), zejména 

v nedodržení postupu podle zákona č. 134/2016 Sb., o  zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném 

v době zahájení zadávacího řízení (dále souhrnně jen „zákon“) a/nebo nedodržení postupu stanoveného 

v Pokynech pro zadávání zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR, ve znění účinném 

v době zahájení výběrového/zadávacího řízení (dále jen „Pokyny SFŽP ČR“). 

II. V případě, že identifikované porušení nemohlo mít ani potenciální finanční dopad, nestanoví se za něj 

žádný odvod. 

III. Odvod bude vždy stanoven paušální sazbou dle kapitoly B. – Typy porušení a sazby odvodů.  

IV. Výše odvodu se vypočte z částky, která byla nebo má být z rozpočtu Fondu poskytnuta v souvislosti 

s veřejnou zakázkou, u které se porušení vyskytlo. 

V. V případě, že u veřejné zakázky bude identifikováno více porušení, výše odvodů stanovených 

za jednotlivá porušení se nesčítají a výsledný odvod je stanoven s ohledem na nejzávažnější porušení. 

VI. Závažnost porušení je posuzována zejména z hlediska jeho skutečného nebo možného vlivu na výsledek 

výběrového/zadávacího řízení, z hlediska míry porušení základních zásad zadávání veřejných zakázek 

a z hlediska míry porušení principů hospodárnosti, efektivity a účelnosti při vynakládání veřejných 

prostředků. Porušení je nutno považovat za závažné především v případech, kdy v jeho důsledku došlo 

k odrazení potenciálních dodavatelů od účasti ve výběrovém/zadávacím řízení nebo k zadání veřejné 

zakázky jinému dodavateli, než kterému měla být zadána.  

VII. V případě, že bude identifikováno porušení, které nelze podřadit pod konkrétní typ porušení uvedený 

v kapitole B. – Typy porušení a sazby odvodů, bude stanoven odvod analogicky a dle zásady přiměřenosti.  

  



 

 

9 

2. B. TYPY PORUŠENÍ A SAZBY ODVODŮ 

 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu 

1. 
Nedodržení požadovaného 

způsobu zahájení řízení a jeho 

uveřejnění  

nebo  

neoprávněné přímé zadání 

(např. neoprávněné užití 

jednacího řízení bez 

uveřejnění)  

Zadavatel zadal veřejnou 

zakázku, aniž by zahájil 

výběrové/zadávací řízení 

v souladu se zákonem nebo 

výběrové řízení v souladu s 

Pokyny SFŽP ČR. 

100 % 

25 %, pokud byla dodržena 

určitá míra uveřejnění, která 

umožnila potenciálním 

dodavatelům přístup 

k zadávané veřejné zakázce 

2. 
Neoprávněné rozdělení 

předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel uměle rozdělil 

předmět veřejné zakázky tak, 

že tím došlo ke snížení 

předpokládané hodnoty pod 

finanční limity stanovené 

v zákoně nebo v Pokynech 

SFŽP ČR, čímž nebylo 

zajištěno řádné uveřejnění 

veřejné zakázky. 

100 %, pokud veřejná zakázka 

nebyla uveřejněna, ačkoliv se 

na ni tato povinnost 

vztahovala  

25 %, pokud byla dodržena 

určitá míra uveřejnění, která 

umožnila potenciálním 

dodavatelům přístup 

k zadávané veřejné zakázce 

3. 
Chybějící či nedostatečné 

zdůvodnění nerozdělení 

veřejné zakázky na části 

Zadavatel nerozdělil 

nadlimitní veřejnou zakázku 

na části dle zákona a toto 

rozhodnutí v písemné zprávě 

zadavatele neodůvodnil či 

toto odůvodnění nebylo 

dostatečné. 

5 % 

4. 
Nedodržení minimální délky 

lhůty pro podání nabídek, 

předběžných nabídek nebo 

žádostí o účast 

nebo 

Zadavatel stanovil lhůtu pro 

podání nabídek, předběžných 

nabídek nebo žádostí o účast 

tak, že jejich délka 

nedosahovala minimálních 

lhůt stanovených v zákoně 

100 %, pokud je zkrácení vyšší 

nebo rovno 85 % délky 

minimální lhůty, nebo byla 

lhůta rovna nebo kratší než 5 

dnů. 



 

 

10 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu 

neprodloužení této lhůty 

v případě takové změny 

zadávacích podmínek, jejichž 

povaha to vyžadovala 

nebo v Pokynech SFŽP ČR,  

nebo  

zadavatel v případě takové 

změny zadávacích podmínek, 

jejichž povaha to vyžadovala, 

přiměřeně tuto lhůtu 

neprodloužil. 

25 %, pokud je zkrácení vyšší 

nebo rovno 50 % délky 

minimální lhůty (ale 

nedosahuje 85 %) 

10 %, pokud je zkrácení vyšší 

nebo rovno 30 % délky 

minimální lhůty (ale 

nedosahuje 50 %) 

nebo 

nebyla prodloužena lhůta pro 

podání nabídek, předběžných 

nabídek nebo žádostí o účast 

v případě takové změny 

zadávacích podmínek, jejichž 

povaha to vyžadovala 

5 %, pokud je zkrácení nižší 

než 30 % 

5. 
Nedostatečná doba pro 

opatření zadávací 

dokumentace 

nebo 

jiná omezení pro získání 

zadávací dokumentace 

Jestliže zadávací dokumentace 

není volně, přímo a úplně 

dostupná, přičemž doba, ve 

které si ji mohou potenciální 

dodavatelé opatřit, je příliš 

krátká, či zadavatel jinak 

vytváří neodůvodněnou 

překážku pro řádnou 

hospodářskou soutěž. 

10 %, pokud po zkrácení činí 

délka lhůty pro doručení 

nabídek méně než nebo je 

rovna 50 % stanovené lhůty 

pro doručení nabídek 

5 %, pokud po zkrácení činí 

délka lhůty pro doručení 

nabídek méně než nebo je 

rovna 80 % stanovené lhůty 

pro doručení nabídek 

25 %, pokud je doba pro 

získání zadávací dokumentace 

rovna nebo nižší 5 dnům  

nebo zadavatel vůbec 

neumožnil bezplatný, 

neomezený a přímý přístup 

k zadávací dokumentaci 



 

 

11 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu 

elektronickým způsobem  

6. 
Neuveřejnění prodloužení 

lhůty pro podání nabídek, 

předběžných nabídek nebo 

žádostí o účast 

nebo 

neprodloužení této lhůty při 

nedodržení stanovené lhůty 

pro poskytnutí vysvětlení 

Zadavatel v průběhu 

výběrového/zadávacího řízení 

prodloužil lhůtu pro podání 

nabídek, předběžných 

nabídek nebo žádostí o účast, 

aniž by tuto skutečnost 

uveřejnil způsobem 

stanoveným v zákoně nebo 

v Pokynech SFŽP ČR, 

resp. způsobem, jakým bylo 

zahájeno výběrové/zadávací 

řízení, nebo  

ačkoliv žádost o vysvětlení 

byla doručena včas, zadavatel 

toto vysvětlení neuveřejnil, 

neodeslal nebo nepředal ve 

stanovené lhůtě a současně 

neprodloužil lhůtu pro podání 

nabídek.  

5 %, pokud došlo k uveřejnění 

jiným vhodným způsobem 

10 %, pokud nedošlo 

k uveřejnění,  

nebo pokud nedošlo 

k prodloužení lhůty pro 

podání nabídek v důsledku 

nedodržení lhůty pro 

poskytnutí vysvětlení zadávací 

dokumentace 

7. 
Použití jednacího řízení 

s uveřejněním nebo 

soutěžního dialogu v rozporu 

se zákonem 

Zadavatel zadal veřejnou 

zakázku v jednacím řízení 

s uveřejněním nebo 

v soutěžním dialogu, aniž by 

byly splněny zákonné 

podmínky pro takový postup, 

nebo v průběhu jednacího 

řízení s uveřejněním nebo 

v soutěžním dialogu 

podstatně změnil zadávací 

podmínky. 

25 % 

10 %, pokud byla zajištěna 

transparentnost zadávacího 

řízení vč. zdůvodnění užití 

tohoto druhu řízení v zadávací 

dokumentaci, nebyl omezen 

počet potenciálních 

dodavatelů, kteří mohli podat 

nabídku nebo žádost o účast, 

a současně byl zajištěn rovný 

přístup ke všem účastníkům, 

kteří podali nabídku či žádost 

o účast  

8. 
Nesoulad se stanovenými 

postupy pro elektronické 

nebo souhrnné zadávání 

Nedodržení stanovených 

postupů pro elektronické 

nebo souhrnné zadávání 

10 %, pokud nedodržení 

mohlo mít za následek 

odrazení potenciálních 



 

 

12 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu 

veřejných zakázek1 veřejných zakázek (tj. rámcové 

dohody, dynamické nákupní 

systémy, elektronické aukce, 

elektronické katalogy, 

centralizované zadávání, 

společné zadávání a postupy 

centrálních zadavatelů). 

 

dodavatelů od účasti ve 

výběrovém/zadávacím řízení 

25 %, pokud následkem 

tohoto porušení bylo 

přidělení veřejné zakázky 

jinému účastníkovi, než který 

by zvítězil, pokud by se 

zadavatel pochybení 

nedopustil 

9. 
Neuvedení nebo 

nedostatečné vymezení 

požadavků na kvalifikaci nebo 

hodnotících kritérií a jejich 

vah, podmínek plnění veřejné 

zakázky nebo technické 

specifikace 

nebo  

neuveřejnění či neposkytnutí 

vysvětlení objasňující či 

doplňující kvalifikační nebo 

hodnotící kritéria 

Zadavatel neuvedl v oznámení 

o zahájení 

výběrového/zadávacího řízení 

požadavky na kvalifikaci, 

hodnotící kritéria (vč. jejich 

vah a jasného způsobu 

hodnocení nabídek), 

podmínky plnění veřejné 

zakázky nebo technické 

specifikace, případně tyto 

požadavky nevymezil 

dostatečně určitě 

nebo  

objasnění či doplnění 

kvalifikačních či hodnotících 

kritérií nebylo sděleno všem 

účastníkům, popř. tyto 

informace nebyly uveřejněny. 

25 %, pokud nedošlo 

k uveřejnění kvalifikačních 

nebo hodnotících kritérií 

a jejich vah 

10 %, pokud podmínky plnění 

nebo technická specifikace 

nejsou v zadávací 

dokumentaci uvedeny, nebo 

hodnotící kritéria a jejich váhy 

nejsou uvedeny dostatečně 

určitě, což mohlo mít 

odrazující účinek na 

potenciální dodavatele, nebo 

vysvětlení objasňující či 

doplňující kvalifikační nebo 

hodnotící kritéria nebyla 

sdělena všem známým 

dodavatelům a/nebo nebyla 

uveřejněna   

10. 
Stanovení diskriminačních 

kritérií pro vyloučení, 

požadavků na kvalifikaci 

dodavatelů, kritérií hodnocení 

Zadavatel stanovil 

diskriminační nebo jiná 

protiprávní kritéria pro 

vyloučení, požadavky na 

25 %, pokud mohlo dojít 

k odrazení potenciálních 

dodavatelů od účasti ve 

výběrovém/zadávacím řízení 

                                                      

 

 

1 Kromě případů, kdy porušení spadá pod jiný typ porušení.  



 

 

13 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu 

nabídek, podmínek pro plnění 

veřejné zakázky nebo 

technických specifikací 

v rozporu se zákonem nebo s 

Pokyny SFŽP ČR, a to ve 

vztahu k národním, 

regionálním nebo lokálním 

preferencím.  

kvalifikaci dodavatelů, kritérií 

hodnocení nabídek, podmínek 

pro plnění veřejné zakázky 

nebo technických specifikací 

nutných pro účast ve 

výběrovém/zadávacím řízení 

ve vztahu k místu realizace 

(např. v případě požadavku na 

zkušenosti, zařízení, 

provozovnu atd. z určitého 

regionu či státu). 

10 %, pokud byla zajištěna 

minimální míra hospodářské 

soutěže 

11. 
Stanovení diskriminačních 

kritérií pro vyloučení, 

požadavků na kvalifikaci 

dodavatelů, kritérií hodnocení 

nabídek, podmínek pro plnění 

veřejné zakázky nebo 

technických specifikací v 

rozporu se zákonem nebo s 

Pokyny SFŽP ČR v ostatních 

aspektech než je uvedeno 

v předchozím bodu 

Zadavatel stanovil 

diskriminační nebo jiná 

protiprávní kritéria pro 

vyloučení, požadavky na 

kvalifikaci dodavatelů, kritérií 

hodnocení nabídek, podmínek 

pro plnění veřejné zakázky 

nebo technických specifikací 

nutných pro účast ve 

výběrovém/zadávacím řízení 

(např. požadavky 

bezprostředně nesouvisely 

s předmětem veřejné zakázky, 

nebo hodnotící kritéria 

nevyjadřovaly vztah užitné 

hodnoty a ceny). 

25 %, pokud stanovené 

podmínky zjevně 

neodpovídají předmětu 

veřejné zakázky nebo 

v případech, kdy toto omezení 

umožnilo účast pouze 

jednoho dodavatele 

a současně účast tohoto 

jednoho dodavatele není 

odůvodnitelná specifickým 

technickým charakterem 

předmětu veřejné zakázky 

10 %, pokud tyto požadavky 

souvisí s předmětem veřejné 

zakázky, ale nejsou mu 

přiměřené, nebo v případech, 

kdy kvalifikační kritéria byla 

užita jako hodnotící kritéria, 

nebo v případech stanovení 

technických podmínek 

prostřednictvím přímého 

nebo nepřímého odkazu na 

určité dodavatele, výrobky, 

patenty na vynálezy, užitné 

vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo 

označení původu s výjimkou 

případů, kdy použití této 

specifikace se týká pouze 

doplňkové části veřejné 

zakázky a potenciální dopad 



 

 

14 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu 

na EK rozpočet je pouze 

formální  

5 %, pokud i přes užití 

omezujících podmínek byla 

zajištěna minimální míra 

hospodářské soutěže 

12. 
Nedostatečné či nepřesné 

vymezení předmětu veřejné 

zakázky 

Zadavatel nevymezil předmět 

veřejné zakázky 

v podrobnostech nezbytných 

pro zpracování nabídky, což 

mohlo odradit potenciální 

dodavatele od podání 

nabídky, předběžné nabídky či 

žádosti o účast 

 

10 % 

13. 
Neoprávněné omezení 

poddodávek 

Zadavatel omezil možnost 

využití poddodavatelů při 

realizaci veřejné zakázky např. 

procentuálně, a to bez 

relevantního odůvodnění 

tohoto omezení s ohledem na 

klíčové části veřejné zakázky. 

5 %  



 

 

15 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu 

14. 
Nedodržení či nesprávná 

aplikace kvalifikačních kritérií 

nebo technických či jiných 

zadávacích podmínek při 

posouzení a hodnocení 

nabídek či žádostí o účast 

Zadavatel při posouzení 

a hodnocení nabídek 

nedodržel stanovené zadávací 

podmínky, zejména technické 

podmínky, požadavky na 

kvalifikaci, obchodní 

podmínky nebo jiné 

podmínky účasti ve 

výběrovém/zadávacím řízení 

nebo podmínky průběhu 

výběrového/zadávacího řízení 

a ve svém důsledku tak změnil 

zadávací podmínky v průběhu 

posouzení nabídek, což mělo 

za následek přijetí či 

odmítnutí nabídek či žádostí o 

účast, které 

přijmuty/odmínuty být 

neměly. 

25 % 

 

15. 
Hodnocení nabídek v rozporu 

se zadávacími podmínkami  

nebo hodnocení nabídek dle 

dodatečně stanovených 

kritérií, která nebyla 

uveřejněna 

Kritéria, která zadavatel 

stanovil pro hodnocení 

nabídek, nebyla dodržena či 

bylo užito dalších hodnotících 

kritérií, které nebyly 

uveřejněny. 

10 %  

25 %, pokud došlo 

k diskriminaci účastníků na 

základě národních, 

regionálních či lokálních 

preferencí. 

16. 
Nedostatečná auditní stopa 

související se zadáním veřejné 

zakázky 

Doložené podklady jasně 

nevysvětlují, jakým způsobem 

byly hodnoceny nabídky a jak 

byla vybrána nejvýhodnější 

nabídka, což má za následek 

nedostatečnou 

transparentnost. 

25 % 

Odmítnutí zpřístupnění či 

poskytnutí relevantní 

dokumentace.  

100 % 



 

 

16 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu 

17. 
Jednání s účastníky během 

řízení včetně změny vítězné 

nabídky v průběhu hodnocení 

Zadavatel umožnil účastníkovi 

úpravu nabídky v průběhu 

hodnocení nabídek, čímž 

došlo k výběru tohoto 

účastníka,  

nebo zadavatel v rozporu se 

zákonem nebo Pokyny SFŽP 

ČR jednal v průběhu 

hodnocení nabídek 

s účastníky řízení, což vedlo 

k podstatné změně 

zadávacích podmínek, příp. 

samotné nabídky. 

25 % 

18. 
Neoprávněné předchozí 

zapojení dodavatelů do 

přípravy 

výběrového/zadávacího řízení 

či obdobná forma spolupráce 

se zadavatelem 

V případech, kdy takovéto 

zapojení dodavatele do 

přípravy 

výběrového/zadávacího řízení 

má za následek porušení 

zásady nediskriminace, 

transparentnosti a rovného 

zacházení či vede k narušení 

hospodářské soutěže. 

25 % 

19. 
Změna počátečních 

zadávacích podmínek v rámci 

jednacího řízení s uveřejněním 

vedoucí k podstatné změně 

zadávacích podmínek 

V průběhu jednacího řízení 

s uveřejněním došlo 

k podstatným změnám 

původních zadávacích 

podmínek, které by měly za 

následek povinnost nového 

uveřejnění řízení. 

25 % 



 

 

17 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu 

20. 
Neoprávněné vyloučení 

nabídky z důvodu mimořádně 

nízké nabídkové ceny 

Zadavatel vyloučil nabídku 

z důvodu mimořádně nízké 

nabídkové ceny, aniž by 

požádal účastníka 

výběrového/zadávacího řízení 

o odpovídající zdůvodnění  

nebo v případě, kdy zadavatel 

dodavatele ke zdůvodnění 

mimořádně nízké nabídkové 

ceny vyzval, nicméně není 

schopen prokázat, že 

odpovědi účastníků posoudil 

odpovídajícím způsobem. 

25 % 

21. 
Střet zájmů s dopadem na 

výsledek 

zadávacího/výběrového řízení 

 

V případě, kdy při zadání 

veřejné zakázky dojde ke 

střetu zájmů, přičemž dotčený 

účastník zvítězí 

v zadávacím/výběrovém 

řízení.2 

100 % 

22. 
Bid-rigging (zakázaná 

spolupráce dodavatelů 

ve výběrovém/zadávacím 

řízení) 

V případě, že soud, Úřad pro 

ochranu hospodářské soutěže 

či jiný kompetentní úřad 

shledá, že při zadávání 

výběrového/zadávacího řízení 

došlo ke kartelové dohodě či 

jiné formě zakázané 

spolupráce mezi dodavateli. 

10 %, pokud účastníci, kteří se 

na bid-riggingu podíleli, 

postupovali bez pomoci 

osoby v rámci řídícího či 

kontrolního systému nebo 

zadavatele a jeden z nich se 

stal vybraným dodavatelem 

25 %, pokud se na bid-

                                                      

 

 

2 Střet zájmů může nastat již ve fázi přípravy projektu, pokud měla příprava projektu vliv na zadávací 

dokumentaci/zadávací řízení. 



 

 

18 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu 

riggingu nepodíleli jiní 

dodavatelé než ti, kteří se bid-

riggingu účastnili  

100 %, pokud se na bid-

riggingu podílela osoba 

v rámci řídícího či kontrolního 

systému nebo zadavatel ve 

spolupráci s dodavateli 

podílejícími se na bid-

riggingu a současně jeden 

z nich se stal vybraným 

dodavatelem 

23. 
Podstatná změna smlouvy  Zadavatel umožnil podstatnou 

změnu závazku ze smlouvy na 

plnění veřejné zakázky nebo 

práv a povinností vyplývajících 

ze smlouvy na plnění veřejné 

zakázky v rozporu se zákonem 

nebo s Pokyny v SFŽP ČR.  

25 % z ceny původní veřejné 

zakázky 

 

a dále 

 

25 % z hodnoty dodatečných 

stavebních prací, dodávek 

nebo služeb (tzv. vícepráce) 

25 % z ceny původní veřejné 

zakázky  

 

a dále 

 

100 % částky, o kterou byla 

případně zvýšena cena 

veřejné zakázky v případě, že 

takové zvýšení převyšuje 50 % 

hodnoty původní veřejné 

zakázky 

24. 
Jiné porušení Zadavatel se dopustil jiného 25 % 



 

 

19 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba odvodu 

než výše uvedeného porušení, 

které mělo nebo mohlo mít 

vliv na výběr dodavatele, nebo 

které znemožnilo ověření 

souladu jeho postupu 

s článkem IV. odst. 2 písm. h) 

této Smlouvy, včetně 

nedodržení základních zásad 

výběrového/zadávacího řízení. 

2 % nebo 5 % nebo 10 % dle 

závažnosti porušení 

 

 

 



ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE (ZMĚNA)

Identifikační údaje

Poskytovatel 115D316012059

CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011532

Identifikační číslo

Identifikační číslo EIS

Ministerstvo životního prostředí

Typ financování Ex post

Adresa Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020Program

Název akce (projektu) SŠ stavební a strojní Teplice - objekty S03, S04 a S07 instalace VZT systému

Účastník

Ústí nad Labem

IČ nebo RČ

Místo realizace

Alokace v území (LAU)

Osoba oprávněná

Ústecký kraj

Ing. Jan Schiller

CZ0427 Ústí nad Labem

70892156

Telefon

E-mail

774 384 444

schiller.j@kr-ustecky.cz

Ulice

Ústí nad Labem

Velká Hradební 3118/48

PSČ 

Obec

400 01

 3 985 437,37KčDotace

Rok Vlastní zdroje (min ) CELKEM
1

1

Údaje v KčSouhrn financování 

Účast státního rozpočtu/dotace (max )

 3 985 437,37  5 693 481,97 1 708 044,602022

 3 985 437,37  1 708 044,60  5 693 481,97Celkem

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.1

Ukončení ZávaznostTermíny akce (projektu)Kód

Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 30.11.20222018 max

Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 29.02.20242042 max

Lhůta pro dosažení účelu akce (projektu) 29.02.20242043 max

Předmětem podpory je realizace projektu, která povede k energetickým úsporám na objektu.

Cíl akce (projektu)

Cílová

hodnota

Výchozí

hodnota

Měrná

jednotka
Indikátory akce (projektu)

Datum

dosažení
Kód

Snížení konečné spotřeby energie ve veřejných budovách GJ/rok  0,00  34,00 29.02.20242

Parametry akce (projektu) Hodnota
Měrná

jednotka
Závaznost

Minimální

hodnota

Maximální

hodnota
Kód 22

Parametry nebyly stanoveny.

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).2

115D316012059 | EP6 |  | č. j. 115D316012059/2 Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (13:46:23) 1

3Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

bod 14.2 priloha 1 .pdf k usnesení č. 046/48R/2022



v letech

Min/Max

hodnota
Závaz.

Celkem  

údaje v KčFinancování akce (projektu) v letech

Skutečnost

2021

Od 

1.1.2025
20242023

Aktuální rok

2022

Uvolněno

v roce 2022
Název řádkuKód

Skutečnost

před 2021 3 2

5159 Jiné výše neuvedené náklady realizace projektu  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

515s Ostatní náklady realizace projektu  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

54ps SOUHRN NEINVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

5660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK  0,00  0,00  89 237,37  89 237,37  0,00  0,00  0,00  89 237,37 MAX

566s Předpokládané zdroje financování  0,00  0,00  89 237,37  89 237,37  0,00  0,00  0,00  89 237,37

5679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu  0,00  0,00  38 244,60  38 244,60  0,00  0,00  0,00  38 244,60 MIN

567s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ)  0,00  0,00  38 244,60  38 244,60  0,00  0,00  0,00  38 244,60

59zs SOUHRN NEINVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

SOUHRN za SR NEINV  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

6159 Jiné výše neuvedené náklady realizace projektu  0,00  0,00  5 566 000,00  5 566 000,00  0,00  0,00  0,00  5 566 000,00

615s Ostatní náklady realizace projektu  0,00  0,00  5 566 000,00  5 566 000,00  0,00  0,00  0,00  5 566 000,00

64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU  0,00  0,00  5 566 000,00  5 566 000,00  0,00  0,00  0,00  5 566 000,00

6660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK  0,00  0,00  3 896 200,00  3 896 200,00  0,00  0,00  0,00  3 896 200,00 MAX

666s Předpokládané zdroje financování  0,00  0,00  3 896 200,00  3 896 200,00  0,00  0,00  0,00  3 896 200,00

6679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu  0,00  0,00  1 669 800,00  1 669 800,00  0,00  0,00  0,00  1 669 800,00 MIN

667s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ)  0,00  0,00  1 669 800,00  1 669 800,00  0,00  0,00  0,00  1 669 800,00

69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU  0,00  0,00  5 566 000,00  5 566 000,00  0,00  0,00  0,00  5 566 000,00

SOUHRN za SR INV  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

SOUHRN za SR  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

z toho prostředky EU  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

z toho prostředky FM  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU  3 985 437,37  3 985 437,37  0,00  3 985 437,37 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU  1 708 044,60 0,00 0,00 0,00 1 708 044,60  1 708 044,60 0,00 0,00

SOUHRN ZDROJŮ CELKEM  5 693 481,97  5 693 481,97 5 693 481,97  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

115D316012059 | EP6 |  | č. j. 115D316012059/2
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (13:46:23) 2
3



Účelový

znak

IISSP

Účel

IISSP

Zdroj

Odvětvové

třídění

Druhové

třídění
Typ SRNázev řádku

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce                                                                                                                                                                                                               

v roce 2022

údaje v Kč

PVSKód
Uvolněno Aktuální rok

 2022

SOUHRN za SR NEINV  0,00   0,00

SOUHRN za SR INV  0,00   0,00

SOUHRN za SR  0,00   0,00

z toho prostředky EU  0,00   0,00

z toho prostředky FM  0,00   0,00

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.

2

3

Podmínky účasti státního rozpočtu

Tímto rozhodnutím (změna č. 1) se mění rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 10. 9. 2020. Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je změna přílohy č. 1 (Podmínky poskytnutí dotace).

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) přípustné odvolání ani rozklad.

Schválení poskytovatelem

Vypracoval

Telefon

Schválil

Č. j.

Útvar

Datum podpisuFunkce

E-mail

Razítko a podpis

115D316012059/2

Ing. Jaroslav Michna Ing. Litterbachová Denisa

+420 267 994 441

denisa.litterbachova@sfzp.cz

ředitel OFEU

Odbor fondů EU

Poskytovatel Ministerstvo životního prostředí

115D316012059 | EP6 |  | č. j. 115D316012059/2
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (13:46:23) 3
3



Změna podmínek poskytnutí dotace

Příloha ke Změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Evidenční číslo EDS/SMVS: 115D316012059

Registrační číslo MS2014+: CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011532

Příjemce dotace: Ústecký kraj

ZMĚNA PODMÍNEK POSKYTNUTÍ DOTACE

Příloha č. 1 k původnímu Rozhodnutí o poskytnutí dotace “Podmínky poskytnutí dotace“ se mění

takto:

1. Celková maximální výše dotace stanovená v části I. čl. 4, bodu 4.1. se mění na 3 985 437,37Kč.

2. Termín pro doložení kompletních podkladů dle PrŽaP, Přílohy č. 2 – Podklady pro vydání RoPD

uvedený v části I., bodu 4.4. se mění na 15. 04. 2022.

3. Termín pro dosažení účelu dotace uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.1. se mění na 29.02.2024.

4. Termín pro ukončení realizace Projektu uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.2.1. se mění na

30.11.2022.

5. Termín pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení Projektu uvedený v části I. čl. 7,

bodu 7.2.2. se mění na 29.02.2024.



ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE (ZMĚNA)

Identifikační údaje

Poskytovatel 115D316012259

CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011533

Identifikační číslo

Identifikační číslo EIS

Ministerstvo životního prostředí

Typ financování Ex post

Adresa Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020Program

Název akce (projektu) SŠ technická Most, Dělnická 21

Účastník

Ústí nad Labem

IČ nebo RČ

Místo realizace

Alokace v území (LAU)

Osoba oprávněná

Ústecký kraj

Ing. Jan Schiller

CZ0427 Ústí nad Labem

70892156

Telefon

E-mail

774 384 444

schiller.j@kr-ustecky.cz

Ulice

Ústí nad Labem

Velká Hradební 3118/48

PSČ 

Obec

400 01

 23 443 060,17KčDotace

Rok Vlastní zdroje (min ) CELKEM
1

1

Údaje v KčSouhrn financování 

Účast státního rozpočtu/dotace (max )

 23 443 060,17  33 490 085,97 10 047 025,802022

 23 443 060,17  10 047 025,80  33 490 085,97Celkem

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.1

Ukončení ZávaznostTermíny akce (projektu)Kód

Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 30.11.20222018 max

Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 29.02.20242042 max

Lhůta pro dosažení účelu akce (projektu) 29.02.20242043 max

Předmětem podpory je realizace projektu, která povede k energetickým úsporám na objektu.

Cíl akce (projektu)

Cílová

hodnota

Výchozí

hodnota

Měrná

jednotka
Indikátory akce (projektu)

Datum

dosažení
Kód

Snížení konečné spotřeby energie ve veřejných budovách GJ/rok  0,00  788,00 29.02.20241

Parametry akce (projektu) Hodnota
Měrná

jednotka
Závaznost

Minimální

hodnota

Maximální

hodnota
Kód 22

Parametry nebyly stanoveny.

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).2

115D316012259 | EP6 |  | č. j. 115D316012259/2 Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (14:56:02) 1

3Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

bod 14.2 priloha 2 .pdf k usnesení č. 046/48R/2022



v letech

Min/Max

hodnota
Závaz.

Celkem  

údaje v KčFinancování akce (projektu) v letech

Skutečnost

2021

Od 

1.1.2025
20242023

Aktuální rok

2022

Uvolněno

v roce 2022
Název řádkuKód

Skutečnost

před 2021 3 2

5159 Jiné výše neuvedené náklady realizace projektu  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

515s Ostatní náklady realizace projektu  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

54ps SOUHRN NEINVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

5660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK  0,00  0,00  89 237,37  89 237,37  0,00  0,00  0,00  89 237,37 MAX

566s Předpokládané zdroje financování  0,00  0,00  89 237,37  89 237,37  0,00  0,00  0,00  89 237,37

5679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu  0,00  0,00  38 244,60  38 244,60  0,00  0,00  0,00  38 244,60 MIN

567s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ)  0,00  0,00  38 244,60  38 244,60  0,00  0,00  0,00  38 244,60

59zs SOUHRN NEINVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

SOUHRN za SR NEINV  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

6159 Jiné výše neuvedené náklady realizace projektu  0,00  0,00  33 362 604,00  33 362 604,00  0,00  0,00  0,00  33 362 604,00

615s Ostatní náklady realizace projektu  0,00  0,00  33 362 604,00  33 362 604,00  0,00  0,00  0,00  33 362 604,00

64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU  0,00  0,00  33 362 604,00  33 362 604,00  0,00  0,00  0,00  33 362 604,00

6660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK  0,00  0,00  23 353 822,80  23 353 822,80  0,00  0,00  0,00  23 353 822,80 MAX

666s Předpokládané zdroje financování  0,00  0,00  23 353 822,80  23 353 822,80  0,00  0,00  0,00  23 353 822,80

6679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu  0,00  0,00  10 008 781,20  10 008 781,20  0,00  0,00  0,00  10 008 781,20 MIN

667s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ)  0,00  0,00  10 008 781,20  10 008 781,20  0,00  0,00  0,00  10 008 781,20

69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU  0,00  0,00  33 362 604,00  33 362 604,00  0,00  0,00  0,00  33 362 604,00

SOUHRN za SR INV  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

SOUHRN za SR  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

z toho prostředky EU  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

z toho prostředky FM  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU  23 443 060,17  23 443 060,17  0,00  23 443 060,17 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU  10 047 025,80 0,00 0,00 0,00 10 047 025,80  10 047 025,80 0,00 0,00

SOUHRN ZDROJŮ CELKEM  33 490 085,97  33 490 085,97 33 490 085,97  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

115D316012259 | EP6 |  | č. j. 115D316012259/2
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (14:56:02) 2
3



Účelový

znak

IISSP

Účel

IISSP

Zdroj

Odvětvové

třídění

Druhové

třídění
Typ SRNázev řádku

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce                                                                                                                                                                                                               

v roce 2022

údaje v Kč

PVSKód
Uvolněno Aktuální rok

 2022

SOUHRN za SR NEINV  0,00   0,00

SOUHRN za SR INV  0,00   0,00

SOUHRN za SR  0,00   0,00

z toho prostředky EU  0,00   0,00

z toho prostředky FM  0,00   0,00

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.

2

3

Podmínky účasti státního rozpočtu

Tímto rozhodnutím (změna č. 1) se mění rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 10. 9. 2020. Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je změna přílohy č. 1 (Podmínky poskytnutí dotace).

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) přípustné odvolání ani rozklad.

Schválení poskytovatelem

Vypracoval

Telefon

Schválil

Č. j.

Útvar

Datum podpisuFunkce

E-mail

Razítko a podpis

115D316012259/2

Ing. Jaroslav Michna Ing. Litterbachová Denisa

+420 267 994 441

denisa.litterbachova@sfzp.cz

ředitel OFEU

Odbor fondů EU

Poskytovatel Ministerstvo životního prostředí

115D316012259 | EP6 |  | č. j. 115D316012259/2
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (14:56:02) 3
3



Změna podmínek poskytnutí dotace

Příloha ke Změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Evidenční číslo EDS/SMVS: 115D316012259

Registrační číslo MS2014+: CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011533

Příjemce dotace: Ústecký kraj

ZMĚNA PODMÍNEK POSKYTNUTÍ DOTACE

Příloha č. 1 k původnímu Rozhodnutí o poskytnutí dotace “Podmínky poskytnutí dotace“ se mění

takto:

1. Celková maximální výše dotace stanovená v části I. čl. 4, bodu 4.1. se mění na 23 443 060,17Kč.

2. Termín pro doložení kompletních podkladů dle PrŽaP, Přílohy č. 2 – Podklady pro vydání RoPD

uvedený v části I., bodu 4.4. se mění na 15. 04. 2022.

3. Termín pro dosažení účelu dotace uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.1. se mění na 29.02.2024.

4. Termín pro ukončení realizace Projektu uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.2.1. se mění na

30.11.2022.

5. Termín pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení Projektu uvedený v části I. čl. 7,

bodu 7.2.2. se mění na 29.02.2024.



ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE (ZMĚNA)

Identifikační údaje

Poskytovatel 115D316012130

CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011534

Identifikační číslo

Identifikační číslo EIS

Ministerstvo životního prostředí

Typ financování Ex post

Adresa Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020Program

Název akce (projektu) SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb Budova A - instalace VZT systému

Účastník

Ústí nad Labem

IČ nebo RČ

Místo realizace

Alokace v území (LAU)

Osoba oprávněná

Ústecký kraj

Ing. Jan Schiller

CZ0427 Ústí nad Labem

70892156

Telefon

E-mail

774 384 444

schiller.j@kr-ustecky.cz

Ulice

Ústí nad Labem

Velká Hradební 3118/48

PSČ 

Obec

400 01

 9 112 335,15KčDotace

Rok Vlastní zdroje (min ) CELKEM
1

1

Údaje v KčSouhrn financování 

Účast státního rozpočtu/dotace (max )

 9 112 335,15  13 017 621,65 3 905 286,502022

 9 112 335,15  3 905 286,50  13 017 621,65Celkem

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.1

Ukončení ZávaznostTermíny akce (projektu)Kód

Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 30.11.20222018 max

Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 29.02.20242042 max

Lhůta pro dosažení účelu akce (projektu) 29.02.20242043 max

Předmětem podpory je realizace projektu, která povede k energetickým úsporám na objektu.

Cíl akce (projektu)

Cílová

hodnota

Výchozí

hodnota

Měrná

jednotka
Indikátory akce (projektu)

Datum

dosažení
Kód

Snížení konečné spotřeby energie ve veřejných budovách GJ/rok  0,00  83,00 29.02.20241

Parametry akce (projektu) Hodnota
Měrná

jednotka
Závaznost

Minimální

hodnota

Maximální

hodnota
Kód 22

Parametry nebyly stanoveny.

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).2

115D316012130 | EP6 |  | č. j. 115D316012130/2 Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (14:44:32) 1

3Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

bod 14.2 priloha 3 .pdf k usnesení č. 046/48R/2022



v letech

Min/Max

hodnota
Závaz.

Celkem  

údaje v KčFinancování akce (projektu) v letech

Skutečnost

2021

Od 

1.1.2025
20242023

Aktuální rok

2022

Uvolněno

v roce 2022
Název řádkuKód

Skutečnost

před 2021 3 2

5159 Jiné výše neuvedené náklady realizace projektu  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

515s Ostatní náklady realizace projektu  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

54ps SOUHRN NEINVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

5660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK  0,00  0,00  89 237,38  89 237,38  0,00  0,00  0,00  89 237,38 MAX

566s Předpokládané zdroje financování  0,00  0,00  89 237,38  89 237,38  0,00  0,00  0,00  89 237,38

5679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu  0,00  0,00  38 244,59  38 244,59  0,00  0,00  0,00  38 244,59 MIN

567s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ)  0,00  0,00  38 244,59  38 244,59  0,00  0,00  0,00  38 244,59

59zs SOUHRN NEINVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

SOUHRN za SR NEINV  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

6159 Jiné výše neuvedené náklady realizace projektu  0,00  0,00  12 890 139,68  12 890 139,68  0,00  0,00  0,00  12 890 139,68

615s Ostatní náklady realizace projektu  0,00  0,00  12 890 139,68  12 890 139,68  0,00  0,00  0,00  12 890 139,68

64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU  0,00  0,00  12 890 139,68  12 890 139,68  0,00  0,00  0,00  12 890 139,68

6660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK  0,00  0,00  9 023 097,77  9 023 097,77  0,00  0,00  0,00  9 023 097,77 MAX

666s Předpokládané zdroje financování  0,00  0,00  9 023 097,77  9 023 097,77  0,00  0,00  0,00  9 023 097,77

6679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu  0,00  0,00  3 867 041,91  3 867 041,91  0,00  0,00  0,00  3 867 041,91 MIN

667s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ)  0,00  0,00  3 867 041,91  3 867 041,91  0,00  0,00  0,00  3 867 041,91

69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU  0,00  0,00  12 890 139,68  12 890 139,68  0,00  0,00  0,00  12 890 139,68

SOUHRN za SR INV  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

SOUHRN za SR  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

z toho prostředky EU  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

z toho prostředky FM  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU  9 112 335,15  9 112 335,15  0,00  9 112 335,15 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU  3 905 286,50 0,00 0,00 0,00 3 905 286,50  3 905 286,50 0,00 0,00

SOUHRN ZDROJŮ CELKEM  13 017 621,65  13 017 621,65 13 017 621,65  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

115D316012130 | EP6 |  | č. j. 115D316012130/2
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (14:44:32) 2
3



Účelový

znak

IISSP

Účel

IISSP

Zdroj

Odvětvové

třídění

Druhové

třídění
Typ SRNázev řádku

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce                                                                                                                                                                                                               

v roce 2022

údaje v Kč

PVSKód
Uvolněno Aktuální rok

 2022

SOUHRN za SR NEINV  0,00   0,00

SOUHRN za SR INV  0,00   0,00

SOUHRN za SR  0,00   0,00

z toho prostředky EU  0,00   0,00

z toho prostředky FM  0,00   0,00

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.

2

3

Podmínky účasti státního rozpočtu

Tímto rozhodnutím (změna č. 1) se mění rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 10. 9. 2020. Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je změna přílohy č. 1 (Podmínky poskytnutí dotace).

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) přípustné odvolání ani rozklad.

Schválení poskytovatelem

Vypracoval

Telefon

Schválil

Č. j.

Útvar

Datum podpisuFunkce

E-mail

Razítko a podpis

115D316012130/2

Ing. Jaroslav Michna Ing. Litterbachová Denisa

+420 267 994 441

denisa.litterbachova@sfzp.cz

ředitel OFEU

Odbor fondů EU

Poskytovatel Ministerstvo životního prostředí

115D316012130 | EP6 |  | č. j. 115D316012130/2
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (14:44:32) 3
3



Změna podmínek poskytnutí dotace

Příloha ke Změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Evidenční číslo EDS/SMVS: 115D316012130

Registrační číslo MS2014+: CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011534

Příjemce dotace: Ústecký kraj

ZMĚNA PODMÍNEK POSKYTNUTÍ DOTACE

Příloha č. 1 k původnímu Rozhodnutí o poskytnutí dotace “Podmínky poskytnutí dotace“ se mění

takto:

1. Celková maximální výše dotace stanovená v části I. čl. 4, bodu 4.1. se mění na 9 112 335,15Kč.

2. Termín pro doložení kompletních podkladů dle PrŽaP, Přílohy č. 2 – Podklady pro vydání RoPD

uvedený v části I., bodu 4.4. se mění na 15. 04. 2022.

3. Termín pro dosažení účelu dotace uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.1. se mění na 29.02.2024.

4. Termín pro ukončení realizace Projektu uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.2.1. se mění na

30.11.2022.

5. Termín pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení Projektu uvedený v části I. čl. 7,

bodu 7.2.2. se mění na 29.02.2024.



ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE (ZMĚNA)

Identifikační údaje

Poskytovatel 115D316011971

CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011833

Identifikační číslo

Identifikační číslo EIS

Ministerstvo životního prostředí

Typ financování Ex post

Adresa Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020Program

Název akce (projektu) Střední odborná škola Litvínov

Účastník

Ústí nad Labem

IČ nebo RČ

Místo realizace

Alokace v území (LAU)

Osoba oprávněná

Ústecký kraj

Ing. Jan Schiller

CZ0427 Ústí nad Labem

70892156

Telefon

E-mail

774 384 444

schiller.j@kr-ustecky.cz

Ulice

Ústí nad Labem

Velká Hradební 3118/48

PSČ 

Obec

400 01

 8 524 510,37KčDotace

Rok Vlastní zdroje (min ) CELKEM
1

1

Údaje v KčSouhrn financování 

Účast státního rozpočtu/dotace (max )

 8 524 510,37  12 177 871,97 3 653 361,602022

 8 524 510,37  3 653 361,60  12 177 871,97Celkem

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.1

Ukončení ZávaznostTermíny akce (projektu)Kód

Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 30.11.20222018 max

Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 29.02.20242042 max

Lhůta pro dosažení účelu akce (projektu) 29.02.20242043 max

Předmětem podpory je realizace projektu, která povede k energetickým úsporám na objektu.

Cíl akce (projektu)

Cílová

hodnota

Výchozí

hodnota

Měrná

jednotka
Indikátory akce (projektu)

Datum

dosažení
Kód

Snížení konečné spotřeby energie ve veřejných budovách GJ/rok  0,00  226,00 29.02.20241

Parametry akce (projektu) Hodnota
Měrná

jednotka
Závaznost

Minimální

hodnota

Maximální

hodnota
Kód 22

Parametry nebyly stanoveny.

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).2

115D316011971 | EP6 |  | č. j. 115D316011971/2 Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (13:58:30) 1

3Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

bod 14.2 priloha 4 .pdf k usnesení č. 046/48R/2022



v letech

Min/Max

hodnota
Závaz.

Celkem  

údaje v KčFinancování akce (projektu) v letech

Skutečnost

2021

Od 

1.1.2025
20242023

Aktuální rok

2022

Uvolněno

v roce 2022
Název řádkuKód

Skutečnost

před 2021 3 2

5159 Jiné výše neuvedené náklady realizace projektu  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

515s Ostatní náklady realizace projektu  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

54ps SOUHRN NEINVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

5660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK  0,00  0,00  89 237,37  89 237,37  0,00  0,00  0,00  89 237,37 MAX

566s Předpokládané zdroje financování  0,00  0,00  89 237,37  89 237,37  0,00  0,00  0,00  89 237,37

5679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu  0,00  0,00  38 244,60  38 244,60  0,00  0,00  0,00  38 244,60 MIN

567s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ)  0,00  0,00  38 244,60  38 244,60  0,00  0,00  0,00  38 244,60

59zs SOUHRN NEINVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

SOUHRN za SR NEINV  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

6159 Jiné výše neuvedené náklady realizace projektu  0,00  0,00  12 050 390,00  12 050 390,00  0,00  0,00  0,00  12 050 390,00

615s Ostatní náklady realizace projektu  0,00  0,00  12 050 390,00  12 050 390,00  0,00  0,00  0,00  12 050 390,00

64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU  0,00  0,00  12 050 390,00  12 050 390,00  0,00  0,00  0,00  12 050 390,00

6660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK  0,00  0,00  8 435 273,00  8 435 273,00  0,00  0,00  0,00  8 435 273,00 MAX

666s Předpokládané zdroje financování  0,00  0,00  8 435 273,00  8 435 273,00  0,00  0,00  0,00  8 435 273,00

6679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu  0,00  0,00  3 615 117,00  3 615 117,00  0,00  0,00  0,00  3 615 117,00 MIN

667s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ)  0,00  0,00  3 615 117,00  3 615 117,00  0,00  0,00  0,00  3 615 117,00

69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU  0,00  0,00  12 050 390,00  12 050 390,00  0,00  0,00  0,00  12 050 390,00

SOUHRN za SR INV  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

SOUHRN za SR  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

z toho prostředky EU  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

z toho prostředky FM  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU  8 524 510,37  8 524 510,37  0,00  8 524 510,37 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU  3 653 361,60 0,00 0,00 0,00 3 653 361,60  3 653 361,60 0,00 0,00

SOUHRN ZDROJŮ CELKEM  12 177 871,97  12 177 871,97 12 177 871,97  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

115D316011971 | EP6 |  | č. j. 115D316011971/2
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (13:58:30) 2
3



Účelový

znak

IISSP

Účel

IISSP

Zdroj

Odvětvové

třídění

Druhové

třídění
Typ SRNázev řádku

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce                                                                                                                                                                                                               

v roce 2022

údaje v Kč

PVSKód
Uvolněno Aktuální rok

 2022

SOUHRN za SR NEINV  0,00   0,00

SOUHRN za SR INV  0,00   0,00

SOUHRN za SR  0,00   0,00

z toho prostředky EU  0,00   0,00

z toho prostředky FM  0,00   0,00

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.

2

3

Podmínky účasti státního rozpočtu

Tímto rozhodnutím (změna č. 1) se mění rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 20. 8. 2020. Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je změna přílohy č. 1 (Podmínky poskytnutí dotace).

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) přípustné odvolání ani rozklad.

Schválení poskytovatelem

Vypracoval

Telefon

Schválil

Č. j.

Útvar

Datum podpisuFunkce

E-mail

Razítko a podpis

115D316011971/2

Ing. Jaroslav Michna Ing. Litterbachová Denisa

+420 267 994 441

denisa.litterbachova@sfzp.cz

ředitel OFEU

Odbor fondů EU

Poskytovatel Ministerstvo životního prostředí

115D316011971 | EP6 |  | č. j. 115D316011971/2
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (13:58:30) 3
3



Změna podmínek poskytnutí dotace

Příloha ke Změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Evidenční číslo EDS/SMVS: 115D316011971

Registrační číslo MS2014+: CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011833

Příjemce dotace: Ústecký kraj

ZMĚNA PODMÍNEK POSKYTNUTÍ DOTACE

Příloha č. 1 k původnímu Rozhodnutí o poskytnutí dotace “Podmínky poskytnutí dotace“ se mění

takto:

1. Celková maximální výše dotace stanovená v části I. čl. 4, bodu 4.1. se mění na 8 524 510,37Kč.

2. Termín pro doložení kompletních podkladů dle PrŽaP, Přílohy č. 2 – Podklady pro vydání RoPD

uvedený v části I., bodu 4.4. se mění na 15. 04. 2022.

3. Termín pro dosažení účelu dotace uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.1. se mění na 29.02.2024.

4. Termín pro ukončení realizace Projektu uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.2.1. se mění na

30.11.2022.

5. Termín pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení Projektu uvedený v části I. čl. 7,

bodu 7.2.2. se mění na 29.02.2024.



ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE (ZMĚNA)

Identifikační údaje

Poskytovatel 115D316011997

CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011830

Identifikační číslo

Identifikační číslo EIS

Ministerstvo životního prostředí

Typ financování Ex post

Adresa Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020Program

Název akce (projektu) Gymnázium a střední odborná škola Podbořany

Účastník

Ústí nad Labem

IČ nebo RČ

Místo realizace

Alokace v území (LAU)

Osoba oprávněná

Ústecký kraj

Ing. Jan Schiller

CZ0427 Ústí nad Labem

70892156

Telefon

E-mail

774 384 444

schiller.j@kr-ustecky.cz

Ulice

Ústí nad Labem

Velká Hradební 3118/48

PSČ 

Obec

400 01

 7 018 629,07KčDotace

Rok Vlastní zdroje (min ) CELKEM
1

1

Údaje v KčSouhrn financování 

Účast státního rozpočtu/dotace (max )

 7 018 629,07  10 026 612,97 3 007 983,902022

 7 018 629,07  3 007 983,90  10 026 612,97Celkem

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.1

Ukončení ZávaznostTermíny akce (projektu)Kód

Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 30.11.20222018 max

Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 29.02.20242042 max

Lhůta pro dosažení účelu akce (projektu) 29.02.20242043 max

Předmět podpory je realizace projektu, který povede k energetickým úsporám na objektu.

Cíl akce (projektu)

Cílová

hodnota

Výchozí

hodnota

Měrná

jednotka
Indikátory akce (projektu)

Datum

dosažení
Kód

Snížení konečné spotřeby energie ve veřejných budovách GJ/rok  0,00  271,00 29.02.20241

Parametry akce (projektu) Hodnota
Měrná

jednotka
Závaznost

Minimální

hodnota

Maximální

hodnota
Kód 22

Parametry nebyly stanoveny.

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).2

115D316011997 | EP6 |  | č. j. 115D316011997/2 Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (14:36:54) 1

3Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

bod 14.2 priloha 5 .pdf k usnesení č. 046/48R/2022



v letech

Min/Max

hodnota
Závaz.

Celkem  

údaje v KčFinancování akce (projektu) v letech

Skutečnost

2021

Od 

1.1.2025
20242023

Aktuální rok

2022

Uvolněno

v roce 2022
Název řádkuKód

Skutečnost

před 2021 3 2

5159 Jiné výše neuvedené náklady realizace projektu  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

515s Ostatní náklady realizace projektu  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

54ps SOUHRN NEINVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

5660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK  0,00  0,00  89 237,37  89 237,37  0,00  0,00  0,00  89 237,37 MAX

566s Předpokládané zdroje financování  0,00  0,00  89 237,37  89 237,37  0,00  0,00  0,00  89 237,37

5679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu  0,00  0,00  38 244,60  38 244,60  0,00  0,00  0,00  38 244,60 MIN

567s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ)  0,00  0,00  38 244,60  38 244,60  0,00  0,00  0,00  38 244,60

59zs SOUHRN NEINVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU  0,00  0,00  127 481,97  127 481,97  0,00  0,00  0,00  127 481,97

SOUHRN za SR NEINV  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

6159 Jiné výše neuvedené náklady realizace projektu  0,00  0,00  9 899 131,00  9 899 131,00  0,00  0,00  0,00  9 899 131,00

615s Ostatní náklady realizace projektu  0,00  0,00  9 899 131,00  9 899 131,00  0,00  0,00  0,00  9 899 131,00

64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU  0,00  0,00  9 899 131,00  9 899 131,00  0,00  0,00  0,00  9 899 131,00

6660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK  0,00  0,00  6 929 391,70  6 929 391,70  0,00  0,00  0,00  6 929 391,70 MAX

666s Předpokládané zdroje financování  0,00  0,00  6 929 391,70  6 929 391,70  0,00  0,00  0,00  6 929 391,70

6679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu  0,00  0,00  2 969 739,30  2 969 739,30  0,00  0,00  0,00  2 969 739,30 MIN

667s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ)  0,00  0,00  2 969 739,30  2 969 739,30  0,00  0,00  0,00  2 969 739,30

69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU  0,00  0,00  9 899 131,00  9 899 131,00  0,00  0,00  0,00  9 899 131,00

SOUHRN za SR INV  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

SOUHRN za SR  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

z toho prostředky EU  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

z toho prostředky FM  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU  7 018 629,07  7 018 629,07  0,00  7 018 629,07 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU  3 007 983,90 0,00 0,00 0,00 3 007 983,90  3 007 983,90 0,00 0,00

SOUHRN ZDROJŮ CELKEM  10 026 612,97  10 026 612,97 10 026 612,97  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

115D316011997 | EP6 |  | č. j. 115D316011997/2
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (14:36:54) 2
3



Účelový

znak

IISSP

Účel

IISSP

Zdroj

Odvětvové

třídění

Druhové

třídění
Typ SRNázev řádku

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce                                                                                                                                                                                                               

v roce 2022

údaje v Kč

PVSKód
Uvolněno Aktuální rok

 2022

SOUHRN za SR NEINV  0,00   0,00

SOUHRN za SR INV  0,00   0,00

SOUHRN za SR  0,00   0,00

z toho prostředky EU  0,00   0,00

z toho prostředky FM  0,00   0,00

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.

2

3

Podmínky účasti státního rozpočtu

Tímto rozhodnutím (změna č. 1) se mění rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 9. 9. 2020. Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je změna přílohy č. 1 (Podmínky poskytnutí dotace).

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) přípustné odvolání ani rozklad.

Schválení poskytovatelem

Vypracoval

Telefon

Schválil

Č. j.

Útvar

Datum podpisuFunkce

E-mail

Razítko a podpis

115D316011997/2

Ing. Jaroslav Michna Ing. Litterbachová Denisa

+420 267 994 441

denisa.litterbachova@sfzp.cz

ředitel OFEU

Odbor fondů EU

Poskytovatel Ministerstvo životního prostředí

115D316011997 | EP6 |  | č. j. 115D316011997/2
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (14:36:54) 3
3



Změna podmínek poskytnutí dotace

Příloha ke Změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Evidenční číslo EDS/SMVS: 115D316011997

Registrační číslo MS2014+: CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011830

Příjemce dotace: Ústecký kraj

ZMĚNA PODMÍNEK POSKYTNUTÍ DOTACE

Příloha č. 1 k původnímu Rozhodnutí o poskytnutí dotace “Podmínky poskytnutí dotace“ se mění

takto:

1. Celková maximální výše dotace stanovená v části I. čl. 4, bodu 4.1. se mění na 7 018 629,07Kč.

2. Termín pro doložení kompletních podkladů dle PrŽaP, Přílohy č. 2 – Podklady pro vydání RoPD

uvedený v části I., bodu 4.4. se mění na 15. 04. 2022.

3. Termín pro dosažení účelu dotace uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.1. se mění na 29.02.2024.

4. Termín pro ukončení realizace Projektu uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.2.1. se mění na

30.11.2022.

5. Termín pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení Projektu uvedený v části I. čl. 7,

bodu 7.2.2. se mění na 29.02.2024.



ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE (ZMĚNA)

Identifikační údaje

Poskytovatel 115D316012266

CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011831

Identifikační číslo

Identifikační číslo EIS

Ministerstvo životního prostředí

Typ financování Ex post

Adresa Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020Program

Název akce (projektu) Vyšší odborná škola obalové techniky a střední škola Štětí - 1. máje

Účastník

Ústí nad Labem

IČ nebo RČ

Místo realizace

Alokace v území (LAU)

Osoba oprávněná

Ústecký kraj

Ing. Jan Schiller

CZ0427 Ústí nad Labem

70892156

Telefon

E-mail

774 384 444

schiller.j@kr-ustecky.cz

Ulice

Ústí nad Labem

Velká Hradební 3118/48

PSČ 

Obec

400 01

 2 205 297,47KčDotace

Rok Vlastní zdroje (min ) CELKEM
1

1

Údaje v KčSouhrn financování 

Účast státního rozpočtu/dotace (max )

 2 205 297,47  3 150 424,97 945 127,502022

 2 205 297,47  945 127,50  3 150 424,97Celkem

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.1

Ukončení ZávaznostTermíny akce (projektu)Kód

Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 31.12.20222018 max

Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 31.03.20242042 max

Lhůta pro dosažení účelu akce (projektu) 31.03.20242043 max

Předmětem podpory je realizace projektu, která povede k energetickým úsporám na objektu.

Cíl akce (projektu)

Cílová

hodnota

Výchozí

hodnota

Měrná

jednotka
Indikátory akce (projektu)

Datum

dosažení
Kód

Snížení konečné spotřeby energie ve veřejných budovách GJ/rok  0,00  110,00 31.03.20241

Parametry akce (projektu) Hodnota
Měrná

jednotka
Závaznost

Minimální

hodnota

Maximální

hodnota
Kód 22

Parametry nebyly stanoveny.

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).2

115D316012266 | EP6 |  | č. j. 115D316012266/2 Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (14:24:48) 1

3Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

bod 14.2 priloha 6 .pdf k usnesení č. 046/48R/2022



v letech

Min/Max

hodnota
Závaz.

Celkem  

údaje v KčFinancování akce (projektu) v letech

Skutečnost

2021

Od 

1.1.2025
20242023

Aktuální rok

2022

Uvolněno

v roce 2022
Název řádkuKód

Skutečnost

před 2021 3 2

5159 Jiné výše neuvedené náklady realizace projektu  0,00  0,00  72 426,97  72 426,97  0,00  0,00  0,00  72 426,97

515s Ostatní náklady realizace projektu  0,00  0,00  72 426,97  72 426,97  0,00  0,00  0,00  72 426,97

54ps SOUHRN NEINVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU  0,00  0,00  72 426,97  72 426,97  0,00  0,00  0,00  72 426,97

5660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK  0,00  0,00  50 698,87  50 698,87  0,00  0,00  0,00  50 698,87 MAX

566s Předpokládané zdroje financování  0,00  0,00  50 698,87  50 698,87  0,00  0,00  0,00  50 698,87

5679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu  0,00  0,00  21 728,10  21 728,10  0,00  0,00  0,00  21 728,10 MIN

567s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ)  0,00  0,00  21 728,10  21 728,10  0,00  0,00  0,00  21 728,10

59zs SOUHRN NEINVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU  0,00  0,00  72 426,97  72 426,97  0,00  0,00  0,00  72 426,97

SOUHRN za SR NEINV  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

6159 Jiné výše neuvedené náklady realizace projektu  0,00  0,00  3 077 998,00  3 077 998,00  0,00  0,00  0,00  3 077 998,00

615s Ostatní náklady realizace projektu  0,00  0,00  3 077 998,00  3 077 998,00  0,00  0,00  0,00  3 077 998,00

64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU  0,00  0,00  3 077 998,00  3 077 998,00  0,00  0,00  0,00  3 077 998,00

6660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK  0,00  0,00  2 154 598,60  2 154 598,60  0,00  0,00  0,00  2 154 598,60 MAX

666s Předpokládané zdroje financování  0,00  0,00  2 154 598,60  2 154 598,60  0,00  0,00  0,00  2 154 598,60

6679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu  0,00  0,00  923 399,40  923 399,40  0,00  0,00  0,00  923 399,40 MIN

667s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ)  0,00  0,00  923 399,40  923 399,40  0,00  0,00  0,00  923 399,40

69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU  0,00  0,00  3 077 998,00  3 077 998,00  0,00  0,00  0,00  3 077 998,00

SOUHRN za SR INV  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

SOUHRN za SR  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

z toho prostředky EU  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

z toho prostředky FM  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU  2 205 297,47  2 205 297,47  0,00  2 205 297,47 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU  945 127,50 0,00 0,00 0,00 945 127,50  945 127,50 0,00 0,00

SOUHRN ZDROJŮ CELKEM  3 150 424,97  3 150 424,97 3 150 424,97  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

115D316012266 | EP6 |  | č. j. 115D316012266/2
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (14:24:48) 2
3



Účelový

znak

IISSP

Účel

IISSP

Zdroj

Odvětvové

třídění

Druhové

třídění
Typ SRNázev řádku

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce                                                                                                                                                                                                               

v roce 2022

údaje v Kč

PVSKód
Uvolněno Aktuální rok

 2022

SOUHRN za SR NEINV  0,00   0,00

SOUHRN za SR INV  0,00   0,00

SOUHRN za SR  0,00   0,00

z toho prostředky EU  0,00   0,00

z toho prostředky FM  0,00   0,00

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.

2

3

Podmínky účasti státního rozpočtu

Tímto rozhodnutím (změna č. 1) se mění rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 15. 9. 2020. Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je změna přílohy č. 1 (Podmínky poskytnutí dotace).

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) přípustné odvolání ani rozklad.

Schválení poskytovatelem

Vypracoval

Telefon

Schválil

Č. j.

Útvar

Datum podpisuFunkce

E-mail

Razítko a podpis

115D316012266/2

Ing. Jaroslav Michna Ing. Litterbachová Denisa

+420 267 994 441

denisa.litterbachova@sfzp.cz

ředitel OFEU

Odbor fondů EU

Poskytovatel Ministerstvo životního prostředí

115D316012266 | EP6 |  | č. j. 115D316012266/2
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (14:24:48) 3
3



Změna podmínek poskytnutí dotace

Příloha ke Změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Evidenční číslo EDS/SMVS: 115D316012266

Registrační číslo MS2014+: CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011831

Příjemce dotace: Ústecký kraj

ZMĚNA PODMÍNEK POSKYTNUTÍ DOTACE

Příloha č. 1 k původnímu Rozhodnutí o poskytnutí dotace “Podmínky poskytnutí dotace“ se mění

takto:

1. Celková maximální výše dotace stanovená v části I. čl. 4, bodu 4.1. se mění na 2 205 297,47Kč.

2. Termín pro doložení kompletních podkladů dle PrŽaP, Přílohy č. 2 – Podklady pro vydání RoPD

uvedený v části I., bodu 4.4. se mění na 15. 04. 2022.

3. Termín pro dosažení účelu dotace uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.1. se mění na 31.03.2024.

4. Termín pro ukončení realizace Projektu uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.2.1. se mění na

31.12.2022.

5. Termín pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení Projektu uvedený v části I. čl. 7,

bodu 7.2.2. se mění na 31.03.2024.



ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE (ZMĚNA)

Identifikační údaje

Poskytovatel 115D316012263

CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011832

Identifikační číslo

Identifikační číslo EIS

Ministerstvo životního prostředí

Typ financování Ex post

Adresa Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020Program

Název akce (projektu) VOŠ a SOŠ Štětí - budova Pivovarská 594

Účastník

Ústí nad Labem

IČ nebo RČ

Místo realizace

Alokace v území (LAU)

Osoba oprávněná

Ústecký kraj

Ing. Jan Schiller

CZ0427 Ústí nad Labem

70892156

Telefon

E-mail

774 384 444

schiller.j@kr-ustecky.cz

Ulice

Ústí nad Labem

Velká Hradební 3118/48

PSČ 

Obec

400 01

 5 201 475,27KčDotace

Rok Vlastní zdroje (min ) CELKEM
1

1

Údaje v KčSouhrn financování 

Účast státního rozpočtu/dotace (max )

 5 201 475,27  7 430 678,97 2 229 203,702022

 5 201 475,27  2 229 203,70  7 430 678,97Celkem

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.1

Ukončení ZávaznostTermíny akce (projektu)Kód

Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 31.01.20232018 max

Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 30.04.20242042 max

Lhůta pro dosažení účelu akce (projektu) 30.04.20242043 max

Předmětem podpory je realizace projektu, která povede k energetickým úsporám na objektu.

Cíl akce (projektu)

Cílová

hodnota

Výchozí

hodnota

Měrná

jednotka
Indikátory akce (projektu)

Datum

dosažení
Kód

Snížení konečné spotřeby energie ve veřejných budovách GJ/rok  0,00  95,00 30.04.20241

Parametry akce (projektu) Hodnota
Měrná

jednotka
Závaznost

Minimální

hodnota

Maximální

hodnota
Kód 22

Parametry nebyly stanoveny.

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).2

115D316012263 | EP6 |  | č. j. 115D316012263/2 Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (14:14:35) 1

3Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

bod 14.2 priloha 7 .pdf k usnesení č. 046/48R/2022



v letech

Min/Max

hodnota
Závaz.

Celkem  

údaje v KčFinancování akce (projektu) v letech

Skutečnost

2021

Od 

1.1.2025
20242023

Aktuální rok

2022

Uvolněno

v roce 2022
Název řádkuKód

Skutečnost

před 2021 3 2

5159 Jiné výše neuvedené náklady realizace projektu  0,00  0,00  72 426,97  72 426,97  0,00  0,00  0,00  72 426,97

515s Ostatní náklady realizace projektu  0,00  0,00  72 426,97  72 426,97  0,00  0,00  0,00  72 426,97

54ps SOUHRN NEINVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU  0,00  0,00  72 426,97  72 426,97  0,00  0,00  0,00  72 426,97

5660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK  0,00  0,00  50 698,87  50 698,87  0,00  0,00  0,00  50 698,87 MAX

566s Předpokládané zdroje financování  0,00  0,00  50 698,87  50 698,87  0,00  0,00  0,00  50 698,87

5679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu  0,00  0,00  21 728,10  21 728,10  0,00  0,00  0,00  21 728,10 MIN

567s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ)  0,00  0,00  21 728,10  21 728,10  0,00  0,00  0,00  21 728,10

59zs SOUHRN NEINVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU  0,00  0,00  72 426,97  72 426,97  0,00  0,00  0,00  72 426,97

SOUHRN za SR NEINV  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

6159 Jiné výše neuvedené náklady realizace projektu  0,00  0,00  7 358 252,00  7 358 252,00  0,00  0,00  0,00  7 358 252,00

615s Ostatní náklady realizace projektu  0,00  0,00  7 358 252,00  7 358 252,00  0,00  0,00  0,00  7 358 252,00

64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU  0,00  0,00  7 358 252,00  7 358 252,00  0,00  0,00  0,00  7 358 252,00

6660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK  0,00  0,00  5 150 776,40  5 150 776,40  0,00  0,00  0,00  5 150 776,40 MAX

666s Předpokládané zdroje financování  0,00  0,00  5 150 776,40  5 150 776,40  0,00  0,00  0,00  5 150 776,40

6679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu  0,00  0,00  2 207 475,60  2 207 475,60  0,00  0,00  0,00  2 207 475,60 MIN

667s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ)  0,00  0,00  2 207 475,60  2 207 475,60  0,00  0,00  0,00  2 207 475,60

69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU  0,00  0,00  7 358 252,00  7 358 252,00  0,00  0,00  0,00  7 358 252,00

SOUHRN za SR INV  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

SOUHRN za SR  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

z toho prostředky EU  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

z toho prostředky FM  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU  5 201 475,27  5 201 475,27  0,00  5 201 475,27 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU  2 229 203,70 0,00 0,00 0,00 2 229 203,70  2 229 203,70 0,00 0,00

SOUHRN ZDROJŮ CELKEM  7 430 678,97  7 430 678,97 7 430 678,97  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

115D316012263 | EP6 |  | č. j. 115D316012263/2
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (14:14:35) 2
3



Účelový

znak

IISSP

Účel

IISSP

Zdroj

Odvětvové

třídění

Druhové

třídění
Typ SRNázev řádku

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce                                                                                                                                                                                                               

v roce 2022

údaje v Kč

PVSKód
Uvolněno Aktuální rok

 2022

SOUHRN za SR NEINV  0,00   0,00

SOUHRN za SR INV  0,00   0,00

SOUHRN za SR  0,00   0,00

z toho prostředky EU  0,00   0,00

z toho prostředky FM  0,00   0,00

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.

2

3

Podmínky účasti státního rozpočtu

Tímto rozhodnutím (změna č. 1) se mění rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 15. 9. 2020. Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je změna přílohy č. 1 (Podmínky poskytnutí dotace).

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) přípustné odvolání ani rozklad.

Schválení poskytovatelem

Vypracoval

Telefon

Schválil

Č. j.

Útvar

Datum podpisuFunkce

E-mail

Razítko a podpis

115D316012263/2

Ing. Jaroslav Michna Ing. Litterbachová Denisa

+420 267 994 441

denisa.litterbachova@sfzp.cz

ředitel OFEU

Odbor fondů EU

Poskytovatel Ministerstvo životního prostředí

115D316012263 | EP6 |  | č. j. 115D316012263/2
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10

Datum tisku dokumentu 10.06.2022 (14:14:35) 3
3



Změna podmínek poskytnutí dotace

Příloha ke Změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Evidenční číslo EDS/SMVS: 115D316012263

Registrační číslo MS2014+: CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011832

Příjemce dotace: Ústecký kraj

ZMĚNA PODMÍNEK POSKYTNUTÍ DOTACE

Příloha č. 1 k původnímu Rozhodnutí o poskytnutí dotace “Podmínky poskytnutí dotace“ se mění

takto:

1. Celková maximální výše dotace stanovená v části I. čl. 4, bodu 4.1. se mění na 5 201 475,27Kč.

2. Termín pro doložení kompletních podkladů dle PrŽaP, Přílohy č. 2 – Podklady pro vydání RoPD

uvedený v části I., bodu 4.4. se mění na 15. 04. 2022.

3. Termín pro dosažení účelu dotace uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.1. se mění na 30.04.2024.

4. Termín pro ukončení realizace Projektu uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.2.1. se mění na

31.01.2023.

5. Termín pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení Projektu uvedený v části I. čl. 7,

bodu 7.2.2. se mění na 30.04.2024.



NÁZEV IČO SÍDLO CELKEM
Z TOHO 

NEINVESTIČNÍ

Z TOHO 

INVESTIČNÍ

1 2 Farma Král s.r.o. 14007207 Mnichovský Týnec 

31, 440 01, Chožov

Zadržení vody v krajině - 

TERRALAND TN 3000 

HM7R

49,29 200 000 0 200 000

2 37 Mgr. Martin 

Peták

11855509 Na Výrovce 669/9, 

400 01, Ústí nad 

Labem - Klíše

Vybavení sklenářské dílny 45,71 200 000 0 200 000

3 46 ePultik s.r.o. 14327252 403 34, Velké 

Chvojno 34

ePultik.cz 43,43 200 000 200 000 0

4 42 Jan Opočenský 11709642 Křižíkova 812/11, 

412 01, Litoměřice - 

Předměstí

Založení farmy na 

pěstovaní kanadských 

borůvek

43,14 200 000 200 000 0

5 19 Ing. Karel Prchal 01857177 Blatenská 500/52, 

430 01, Chomutov

KAPRIS – Ing. Karel Prchal – 

hardwarové a softwarové 

vybavení

42,57 200 000 200 000 0

6 50 Tomáš Kozler 11860952 Plzeňská 358/23, 407 

53, Jiříkov - Starý 

Jiříkov

Nákup nezbytných 

stavebních strojů a nářadí

41,43 200 000 200 000 0

7 28 Martin Bilinski 67252788 Karlovo údolí 565, 

407 77, Šluknov

Nákup zařízení pro realizaci 

dřevostaveb

41,29 200 000 60 000 140 000

8 38 Filip Červinka 14174065 Komenského 329/18, 

400 01, Ústí nad 

Labem - Předlice

Vybavení truhlářské dílny a 

pořízení strojů

41,29 200 000 200 000 0

9 23 Radek Vidlák 14157861 412 01, Hlinná 12 Základní vybavení truhlárny 41,14 200 000 200 000 0

10 9 Otokar Hájek 

Ing. Arch.

74932268 Stará 147, 415 10, 

Teplice - Sobědruhy

Rozvoj architektonické a 

projekční kanceláře

41,00 200 000 200 000 0

11 51 Kamil Nágl 88862321 Bezručova 64, 411 

48, Křešice

Podpora malého podnikání 

v oboru elektro

41,00 200 000 200 000 0

12 10 LEJZR TECH 

CLEANING s.r.o.

09851976 Jedlová ev. č. 4, 408 

01, Jiřetín pod 

Jedlovou

START-UP DÍLNA NA 

VÝROBU DÍLŮ Z KARBONU

40,71 200 000 200 000 0

13 3 Marek Špička 14037751 Prostějovská 2184, 

407 47, Varnsdorf

Mobilní pískování 40,43 95 235 29 295 65 940

14 57 Jakub Šmíd 14183196 Děčín XXXV-Lesná 6, 

405 02, Děčín

Nové lepší Cafe Prostoru_ 40,43 110 000 110 000 0

15 48 Václav Krtek, 

Ing. 

14272202 Smetanova 616, 417 

05, Osek

Založení včelí farmy 

Rašovice

40,14 200 000 200 000 0

16 22 Jiří Brůna 14003015 Hřbitovní 353, 407 

82, Dolní Poustevna

Rozšíření a zefektivnění 

nabídky služeb

40,00 77 000 77 000 0

Č
ÍS

LO
 Ž

Á
D

O
ST

I

P
O

Ř
A

D
Í

ŽADATEL

NÁZEV PROJEKTU
PŘIDĚLENÝ 

POČET BODŮ 

PŘÍDĚLENÁ DOTACE (V KČ)

DOTAČNÍ PROGRAM "PODPORA ZAČÍNAJÍCÍCH PODNIKATELŮ V ÚSTECKÉM KRAJI 2022"

SEZNAM DOPORUČENÝCH ŽADATELŮ K PODPOŘE Z DOTAČNÍHO PROGRAMU

Stránka 1

bod 14.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 047/48R/2022



17 29 Jakub Hranička 11979712 Velešice 43, 411 08, 

Hoštka

Pořízení strojů 39,43 51 786 51 786 0

18 5 Ing. Lenka 

Šimková

11955821 Luční 247, 403 17, 

Chabařovice

Šicí dílna pro kurzy šití a 

pronájem šicích míst

39,29 147 000 147 000 0

19 61 VčelaGO, z.s. 14179326 Vítězství 232, 405 02, 

Děčín - Děčín XXXI-

Křešice

Janovské včelíny 39,14 200 000 0 200 000

20 18 Daniel Urban 11861924 40502 Malšovice 71 Plachtová hala pro 

uskladnění krmiv

38,43 136 390 0 136 390

21 36 Petr Šíma 14 175 240 Nad Kalvárií 446/2, 

417 42, Krupka - 

Bohosudov

Nákup vybavení dílny. 38,29 200 000 200 000 0

22 7 Martin Nosek 09875531 Nad Koupalištěm I 

110, 431 59, Vysoká 

Pec

Příslušenství pro bagr CAT 

301.7D

37,71 172 340 112 169 60 171

23 45 Bistro Park s.r.o. 14292157 Koněvova 1855/57, 

400 01, Ústí nad 

Labem - Ústí nad 

Labem-centrum

Bistro Park 37,14 199 997 87 997 112 000

24 58 Pavla Šebková 14296021 413 01, Kyškovice 10 Vznik ateliéru a galerie ve 

spojení s nakladatelstvím 

dětských knih a autorských 

děl

35,29 200 000 200 000 0

25 43 DŘEVO - Šlk 

s.r.o.

11933755 Na Příkopě 859, 407 

77, Šluknov

Nákup vyvážecího vleku 35,14 200 000 0 200 000

26 62 Vladimír Kaňka 14172828 Dělnická 1383, 407 

47, Varnsdorf

Kompletní péče o tělo 34,86 200 000 50 000 150 000

27 49 Jan Wegscheider 14286114 Gutenbergova 

1982/1, 430 01, 

Chomutov

Nakoupení techniky do 

videostudia

34,43 200 000 200 000 0

28 8 Bohdan Lyashko 11946032 Dělnická 682/30, 405 

02, Děčín - Děčín VI-

Letná

Pořizeni novych stroju 34,14 125 034 62 071 62 963

29 24 Alena Hrubá 

Wegerová

11640898 410 02, Evaň 118 Zázemí pro tvůrčí 

workshopy a rozšíření 

výroby

34,00 110 000 110 000 0

30 17 Olga Nováková 04829824 Čsl. armády 2110/68, 

434 01, Most

Vybavení Bistro Art kafé 32,43 130 000 130 000 0

31 41 Petra Šebková 03084671 Jaroslava Vrchlického 

3156, 438 01, Žatec

Cukrárna u Toma 32,29 200 000 200 000 0

32 67 Kateřina 

Martínková

11988428 Mírová 340, 418 01, 

Bílina - Újezdské 

Předměstí

Kadeřnické a holičské 

služby

32,00 85 000 85 000 0

Stránka 2



33 39 Business 

accounting s.r.o.

09797084 Jaroslava Haška 

1148/11, 434 01, 

Most

Vybavení pneuservisu 31,86 117 233 117 233 0

34 16 MgA. Kateřina 

Zochová

14211530 438 01, Račetice 60 Zoharo Instruments - 

strunné nástroje určené k 

harmonizaci

31,00 185 500 185 500 0

35 1 MCB Lab s.r.o. 14179997 Žežická 670/31, 400 

07, Ústí nad Labem - 

Krásné Březno

Rozšíření laboratorní 

vybavení společnosti MCB 

Lab s.r.o.

30,86 189 422 0 189 422

36 55 BLUE PRO s.r.o. 14336588 Baarova 1261/2, 415 

01, Teplice

3D tiskové studio pro 

veřejnost

30,86 200 000 200 000 0

37 25 Monika 

Slavíková

14297825 Sebuzín 219, 403 02, 

Ústí nad Labem

Kosmetický salon - 

vybavení kosmetického 

salonu

30,43 188 000 188 000 0

38 31 Ludmila 

Hřebíková

74577867 Osvoboditelů 39/17, 

410 02, Lovosice

Kosmetické přístroje pro 

omlazení a regeneraci pleti

30,00 200 000 1 851 198 149

39 63 Nikol 

Čermáková

14296411 Vítězná 271, 403 22, 

Ústí nad Labem - 

Svádov

Prostě salon 30,00 200 000 200 000 0

40 56 JBMI s.r.o. 14274515 Moskevská 1483/40, 

400 01, Ústí nad 

Labem - Ústí nad 

Labem-centrum

Celoroční stání pro 

karavany a obytné vozy v 

Poohří.

29,86 200 000 200 000 0

41 20 Michal Sládek 14266288 Chomutovská 1573, 

432 01, Kadaň

Kavárna – Café Kelly 29,71 200 000 200 000 0

42 60 Mohamed Saadi 11697091 Tichá 353/16, 400 

10, Ústí nad Labem - 

Všebořice

Technické vybavení 

autodílny

29,43 165 000 85 000 80 000

43 34 OPRAVÍ.TO s.r.o. 14202794 Velká Hradební 

2800/54, 400 01, 

Ústí nad Labem - Ústí 

nad Labem-centrum

DŮM ŘEMESEL - 

KOMPLEXNÍ NABÍDKA 

BYTOVÝM A RODINNÝM 

DOMŮM

27,43 200 000 200 000 0

44 11 Klára Volfová 11989254 400 02, Habrovany 

54

Obchod pro psí sportovce - 

TidbiT

26,43 200 000 200 000 0

45 33 Miroslav 

Zimmermann

14043912 Vlčí 37, 440 01, 

Chlumčany

Vybavení hrnčířské dílny 26,29 115 063 115 063 0

46 54 EduMeets s.r.o. 10997831 Čajkovského 

2514/16, 400 01, 

Ústí nad Labem - Ústí 

nad Labem-centrum

EduMeets - Společně 

rozumíme světu

26,14 200 000 200 000 0

Stránka 3



NÁZEV IČO SÍDLO

47 13 Jan Hamšík 10902520 V Podhájí 235/3, 408 

01, Rumburk - 

Rumburk 1

Půjčovna lešení Staré 

Křečany

26,00 169 269 0 nedostatek 

finanančních 

prostředků

48 21 Kristýna Knapová 75352893 Za Korkem 121, 431 

51, Klášterec nad 

Ohří - Miřetice u 

Klášterce nad Ohří

Projekční kancelář - 

vybavení, nábytek, drobné 

stavební úpravy

25,86 199 000 0 nedostatek 

finanančních 

prostředků

49 66 Catfamily Faktor 

company s.r.o.

10860941 Teplická 1190/47, 

405 02, Děčín - Děčín 

IV-Podmokly

Nákup materiálu pro 

výrobu

25,00 195 000 0 nedostatek 

finanančních 

prostředků

50 27 Foxily s.r.o. 10984488 Velká Hradební 

2800/54, 400 01, 

Ústí nad Labem - Ústí 

nad Labem-centrum

Webový portál pro sběr dat 

veřejného mínění s 

podporou umělé 

inteligence

24,29 200 000 0 nedostatek 

finanančních 

prostředků

51 26 Dominika 

Hořáková

14113791 Jana Ámose 

Komenského 463, 

431 51, Klášterec 

nad Ohří - Miřetice u 

Klášterce nad Ohří

Tištěný turistický průvodce 

Krušné hory s dětmi

23,43 200 000 0 nedostatek 

finanančních 

prostředků

52 14 Lycaon s.r.o. 10720898 Čajkovského 

2514/16, 400 01, 

Ústí nad Labem - Ústí 

nad Labem-centrum

Servisní IT systém pro 

webové aplikace

23,14 200 000 0 nedostatek 

finanančních 

prostředků

53 35 Roman Visinger 10779141 Nad Potokem 226, 

434 01, Most - 

Vtelno

Marketingová agentura 

SMART MARKETING

23,14 200 000 0 nedostatek 

finanančních 

prostředků

54 59 LZ Varnsdorf z. s. 09744142 Karlova 702, 407 47, 

Varnsdorf

Nákup profesionálního 

vybavení pro hudební kurzy 

při LZ Varnsdorf   z. s.

22,00 200 000 0 nedostatek 

finanančních 

prostředků

55 44 Michaela 

Králiková 

Soukupová

10849173 Seifertova 446, 403 

31, Ústí nad Labem - 

Neštěmice

Svatby s Míšou 20,71 70 000 0 nedostatek 

finanančních 

prostředků

56 40 Superkoncerty 

s.r.o.

11890894 Masarykova 

1474/86, 400 01, 

Ústí nad Labem - Ústí 

nad Labem-centrum

Nákup inventáře pro 

kulturní a společenské 

akce, rozjezd podnikání

20,43 200 000 0 nedostatek 

finanančních 

prostředků

57 4 ILAD s.r.o. 11862238 Na průhonu 166, 413 

01, Vědomice

Vybavení prostor pro 

krátkodobé ubytování

20,14 200 000 0 nedostatek 

finanančních 

prostředků

58 53 Michaela 

Kovalová

06676448 Mjr. Šulce 3850/10, 

430 01, Chomutov

Terapeutická kancelář 20,00 200 000 0 nedostatek 

finanančních 

prostředků

Č
ÍS

LO
 Ž

Á
D

O
ST

I

P
O

Ř
A

D
Í

ŽADATEL

NÁZEV PROJEKTU
PŘIDĚLENÝ 

POČET BODŮ 

DOTAČNÍ PROGRAM "PODPORA ZAČÍNAJÍCÍCH PODNIKATELŮ V ÚSTECKÉM KRAJI 2022"

SEZNAM NÁHRADNÍKŮ

POŽADOVANÁ 

DOTACE (V KČ)

PŘIDĚLENÁ 

DOTACE (V KČ)

DŮVOD 

NEVYHOVĚNÍ 

ŽÁDOSTI

Stránka 1

bod 14.3 priloha 5.pdf k usnesení č. 047/48R/2022



NÁZEV IČO SÍDLO

32 Kateřina 

Zadinová

09900535 J. K. Tyla 507, 

407 77, Šluknov

Renovace prodejny 19,43 200 000 0 Žadatel nesplnil minimální počet 

bodů potřebných pro naplnění 

kritérií programu a proto, aby 

žádost měla možnost být 

podpořena, tj.  20 bodů.

6 David Malát 10718681 Františka Malíka 

1003/37, 434 

01, Most

Rabbitly design 19,29 136 000 0 Žadatel nesplnil minimální počet 

bodů potřebných pro naplnění 

kritérií programu a proto, aby 

žádost měla možnost být 

podpořena, tj.  20 bodů.

52 Eva Kreps 14322692 Buzulucká 

329/25, 415 03, 

Teplice - 

Řetenice

START prodejních 

festivalů mom2mom

19 140 000 0 Žadatel nesplnil minimální počet 

bodů potřebných pro naplnění 

kritérií programu a proto, aby 

žádost měla možnost být 

podpořena, tj.  20 bodů.

64 Yankar s.r.o. 10935177 407 78, Velký 

Šenov ev. č. 41

Zlepšení služeb 

návštěvníkům na 

pomezí Českého 

Švýcarska

18,71 138 000 0 Žadatel nesplnil minimální počet 

bodů potřebných pro naplnění 

kritérií programu a proto, aby 

žádost měla možnost být 

podpořena, tj.  20 bodů.

30 Brüx-it design 

s.r.o.

14294451 Vladimíra 

Majakovského 

2093/9, 434 01, 

Most

Rozvoj nabídky 

suvenýrů ve městě Most

17,43 144 500 0 Žadatel nesplnil minimální počet 

bodů potřebných pro naplnění 

kritérií programu a proto, aby 

žádost měla možnost být 

podpořena, tj.  20 bodů.

47 Martin 

Šplíchal

14239922 Balbínova 

547/9, 400 01, 

Ústí nad Labem - 

Klíše

Tata Taxi 16,29 180 000 0 Žadatel nesplnil minimální počet 

bodů potřebných pro naplnění 

kritérií programu a proto, aby 

žádost měla možnost být 

podpořena, tj.  20 bodů.

15 Zažij Rhodos 

s.r.o.

14153076 Nad Potokem 

226, 434 01, 

Most - Vtelno

Zažij Rhodos - cestovní a 

zážitková agentura

14,14 200 000 0 Žadatel nesplnil minimální počet 

bodů potřebných pro naplnění 

kritérií programu a proto, aby 

žádost měla možnost být 

podpořena, tj.  20 bodů.

65 Avant 

Academy 

s.r.o.

11834803 Čajkovského 

2514/16, 400 

01, Ústí nad 

Labem - Ústí 

nad Labem-

centrum

Zkompletování 

vzdělávacího obsahu 

pro přípravu na 

přijímací zkoušky a 

maturitu

13,57 200 000 0 Žadatel nesplnil minimální počet 

bodů potřebných pro naplnění 

kritérií programu a proto, aby 

žádost měla možnost být 

podpořena, tj.  20 bodů.

68 Yvona 

Jechová

66102863 Světlík 57, 407 

57, Horní 

Podluží

Vybavení šicí dílny 

výrobě dámské 

konfekce

nehodnoceno 100 000 0 Rozšířena již stávající živnost - 

nesoulad s podmínkami dotačního 

programu - živnost již z roku 1997. 

69 Kristýna 

Horáková

14190591 40753 Jiříkov - 

Starý Jiříkov, 

Svobodova č. 

ev. 35

Vybavení kanceláře a 

pořízení komunikační 

techniky

nehodnoceno 60 000 0 Žadatel nepředložil opravenou 

žádost v termínu.

70 Daily Herbs, 

s.r.o.

09019553 Strojetice 57, 

439 86, Kryry

Výroba a prodej 

bylinných čajů - 

zavedení e-shopu

nehodnoceno 84 000 0 Rozšířena již stávající živnost - 

nesoulad s podmínkami dotačního 

programu - živnost již z roku 2020.

ŽADATEL

Č
ÍS

LO
 Ž

Á
D

O
ST

I

DOTAČNÍ PROGRAM "PODPORA ZAČÍNAJÍCÍCH PODNIKATELŮ V ÚSTECKÉM KRAJI 2022"

SEZNAM NEDOPORUČENÝCH K PODPOŘE Z DOTAČNÍHO PROGRAMU

NÁZEV PROJEKTU
PŘIDĚLENÁ 

DOTACE (V KČ)

PŘIDĚLENÝ 

POČET BODŮ

POŽADOVANÁ 

DOTACE (V KČ)
DŮVOD NEVYHOVĚNÍ ŽÁDOSTI

Stránka 1

bod 14.3 priloha 6.pdf k usnesení č. 047/48R/2022



71 Marek Koníř 02976412 Palachova 

1774/23, 400 

01, Ústí nad 

Labem - Ústí 

nad Labem-

centrum

GlamBus nehodnoceno 200 000 0 Rozšířena již stávající živnost - 

nesoulad s podmínkami dotačního 

programu - živnost již z roku 2014.

72 Jitka Kasalová 44520760 B. Němcové 

822, 436 01, 

Litvínov - Horní 

Litvínov

Vybavení keramické 

dílny - Litvínov

nehodnoceno 196 000 0 Rozšířena již stávající živnost - 

nesoulad s podmínkami dotačního 

programu - živnost již z roku 1993.

73 Pavel Choutka 87295334 Smetanova 519, 

436 01, Litvínov - 

Horní Litvínov

Rychlé občerstvení MR. 

CORNDOG

nehodnoceno 175 000 0 Žadatel nepředložil opravenou 

žádost v termínu.

74 Jan Lankaš 14162610 Plzeňská 

1036/19, 405 

02, Děčín - 

Děčín IV-

Podmokly

Svářečské práce nehodnoceno 56 000 0 Nesoulad s podmínkami 

dotačního programu - fyzická 

žádost nebyla předložena. 

75 Ivo Cach 74730509 Novoměstská 

771/35, 405 02, 

Děčín - Děčín VI-

Letná

Bistro OQurka nehodnoceno 200 000 0 Rozšířena již stávající živnost - 

nesoulad s podmínkami dotačního 

programu - živnost již z roku 2012.

76 Michaela 

Dlouhá

09257250 Lysá 323, 403 

32, Povrly

Kadeřnický salón nehodnoceno 190 000 0 Rozšířena již stávající živnost - 

nesoulad s podmínkami dotačního 

programu - živnost již z roku 2020.

77 Kateřina 

Janáčková

14333228 Jirkovská 183, 

431 41, Údlice

Kafetika nehodnoceno 200 000 0 Nesoulad s podmínkami 

dotačního programu - fyzická 

žádost nebyla předložena. 

78 Lesní 

lázeň,z.s.

11692081 Jiráskova 

2733/25, 430 03 

Chomutov

Psychohygiena pro 

pedagogické pracovníky 

metodou Shinrin-yoku

nehodnoceno 59 500 0 Nesoulad s podmínkami 

dotačního programu - žadatel 

nemá živnostenské oprávnění.

79 Aktivity 

NADOHLED 

z.s.

10806989 Janáčkova 

1590/2, 

Trnovany, 415 

01 Teplice

Vzdělávání NA|DOHLED nehodnoceno 80 000 0 Nesoulad s podmínkami 

dotačního programu - žadatel 

nemá živnostenské oprávnění.

80 Mi&Ka2022 14212706 439 03, 

Chlumčany 179

Food market nehodnoceno 200 000 0 Nesoulad s podmínkami 

dotačního programu - fyzická 

žádost nebyla předložena. 

81 USTOLU s.r.o. 11845287 Vinohradská 80, 

436 01, Litvínov - 

Horní Litvínov

Rozšíření výroby - 

spodní fréza

nehodnoceno 191 200 0 Nesoulad s podmínkami 

dotačního programu - fyzická 

žádost nebyla předložena. 

82 ARBEDEOR 

s.r.o

14336952 Rudé armády 

221, 435 47, 

Brandov

Zřízení,vybavení a 

provozování 

bezobslužné prodejny a 

provozování 

internetového prodeje 

potravin

nehodnoceno 200 000 0 Nesoulad s podmínkami 

dotačního programu - fyzická 

žádost nebyla předložena. 

83 Marek 

Rychtařík

11728990 Františka Malíka 

972/34, 434 01, 

Most

Jádrové vrty nehodnoceno 142 610 0 Žadatel nepředložil opravenou 

žádost v termínu.

84 Václav Fuzik 8983950 U Kapličky 3, 

417 25, Lahošť

Rozšíření a ohodnocení 

a zkvalitnění 

prodávaného 

sortimentu

nehodnoceno 0 0 Žadatel nevyplnil elektronickou 

žádost v termínu příjmu žádostí.

85 Martin Kubec 11946750 Rakovnická 

308/23, 405 02, 

Děčín - Děčín III-

Staré Město

Komunitní Ekofarma - 

Architektonická Studie

nehodnoceno 50 400 0 Žadatel odstoupil od žádosti.

12 MDDr. Matej 

Korman

10733078 43401 Most, J. 

E. Purkyně 

270/5

Intraorální skener pro 

zubní ordinaci

44,00 200 000 0 Nezpůsobilý žadatel - nemá trvalé 

bydliště v Ústeckém kraji. 

Stránka 2



Pořadové 
číslo 

Číslo 
žádosti

Jméno 
žadatele

Příjmení 
žadatele

Rok 
narození

Místo realizace - obec Místo realizace - ORP

Typ 
nového 
zdroje 

(A3a, A3r, 
B, C)

Maximální výše 
dotace v Kč

1 004653 Lenka Jesslová 1976 Rumburk Rumburk B 127 500,00
2 004654 Jindřich Tille 1972 Blšany Podbořany A3r 100 000,00
3 004655 Jan Melkovič 1954 Vejprty Kadaň A3a 120 000,00
4 004656 Karel Melzer 1991 Modlany Teplice A3a 127 500,00
5 004658 Ivan Křemenák 1966 Terezín Litoměřice B 127 500,00

Celkem 602 500,00 Kč

Legenda: Počet žádostí dle typu zařízení
2 247 500,00 Kč            
1 100 000,00 Kč            
2 255 000,00 Kč            
0 -  Kč                          

602 500,00 Kč

A3a - automatický kotel pouze na biomasu
A3r - kotle pouze na biomasu s ručním přikládáním
B - tepelné čerpadlo
C - plynový kondenzační kotel

Bod 14.4 příloha 1
Bod 14.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 048/48R/2022



Pořadové 
číslo 

Číslo 
žádosti

Jméno 
žadatele

Příjmení 
žadatele

Rok 
narození

Místo realizace - obec Místo realizace - ORP

Typ 
nového 
zdroje 

(A3a, A3r, 
B, C)

Maximální výše 
dotace v Kč

1 004660 Jiří Vejvoda 1956 Stebno Ústí nad Labem B 120 000,00
2 004662 Květuše Koželuhová 1972 Kovářská Kadaň A3a 120 000,00
3 004663 Jakub Nykiel 1996 Brozany nad Ohří Litoměřice B 127 500,00
4 004668 Irena Nosková 1954 Horní Jiřetín Litvínov B 127 500,00
5 004678 Petra Kalíková 1976 Valkeřice Děčín A3a 120 000,00
6 004682 Petr Krak 1973 Křimov Chomutov A3a 120 000,00

Celkem 735 000,00 Kč

Legenda: Počet žádostí dle typu zařízení
3 360 000,00 Kč            
0 -  Kč                          
3 375 000,00 Kč            
0 -  Kč                          

735 000,00 Kč

A3a - automatický kotel pouze na biomasu
A3r - kotle pouze na biomasu s ručním přikládáním
B - tepelné čerpadlo
C - plynový kondenzační kotel

Bod 14.4 příloha 2
Bod 14.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 048/48R/2022



 

                            
  

Číslo smlouvy: …………………. 
 
 
 

Dodatek č. … 
 

KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřené v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

Smluvní strany  

Poskytovatel: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 
Zastoupený:  

 

Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu: 293863327/0300 

(dále jen „poskytovatel“)  
 
a 
 
Příjemce:    
Bydliště:  
Datum narození:   
Bank. spojení:  
Číslo účtu:  
Číslo žádosti:  

 (dále jen „příjemce“) 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 
 

DODATEK č. … 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. ………………….. ze dne …………. (dále jen „Smlouva") 

 

Bod 14.5 příloha 2
Bod 14.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 049/48R/2022



 

strana 2 / 2 

 
 

V souladu s Článkem VIl. odst. 1. Smlouvy, dochází k následujícím změnám Smlouvy:  

 
1.  

 
V Článku II. Smlouvy se 1. a 2. odstavec a následující tabulka mění a nahrazují tímto 
zněním: 

1. Poskytovatel se zavazuje v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. ………….. ze 
dne ……….…………  poskytnout příjemci investiční dotaci v maximální výši 
…………………… Kč (slovy …………………… korun českých) na úhradu způsobilých 
výdajů akce.  

 

2. Podíl dotace na předpokládaných způsobilých výdajích akce: 

Celkové způsobilé výdaje  Kč 

Max. výše dotace z NZÚ – AMO    Kč 

Bonifikace za prioritní obec z NZÚ – AMO    Kč 

Celková max. výše dotace – vč. bonifikace  Kč 

  
 
 

2.  
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
Poskytovatel obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení obdrží Příjemce. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

4. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje usnesením č. ……………………. ze dne ……………………... 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ……………………. dne ……………….. 
 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel:  
Ústecký kraj 
……………………………………………… 

Příjemce: 
……………………………………… 

 



 

   
 

 
 
 
 
 
Číslo smlouvy: …………………….. 
Číslo jednací:………………………. 

 
 
 

Dohoda o ukončení smlouvy o poskytnutí investiční dotace  
k realizaci projektu (akce) v rámci Dotačního programu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na 

pevná paliva (kotlíková dotace) 
uzavřené v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád. 

Smluvní strany  

Poskytovatel: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 
Zastoupený:  

 

Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu: 293863327/0300 

(dále jen „poskytovatel“)  
 
a 
 
Příjemce:    
Bydliště:  
Datum narození:   
Bank. spojení:  
Číslo účtu:  
Číslo žádosti:  

 (dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Dohodu o ukončení smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace k realizaci projektu (akce) v rámci Dotačního programu na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) v Ústeckém kraji (Dohoda) 

 

Bod 14.6 příloha 1

Bod 14.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 050/48R/2022



2/2 

 

Článek I. 

Ukončení smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy o poskytnutí investiční dotace k realizaci 
projektu (akce) v rámci Dotačního programu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná 
paliva (kotlíková dotace) v Ústeckém kraji č. ………………, uzavřené dne ……………….. 

 

Článek II. 

Ostatní ujednání 

1. Smlouva je ukončena před vyplacením schválené dotace. Poskytovatel a Příjemce výslovně 
prohlašují, že dnem uzavření této Dohody jsou vypořádána jejich vzájemná práva a 
povinnosti z titulu uzavřené smlouvy a nebudou vůči sobě uplatňovat jakékoliv další nároky. 

2. Tato Dohoda bude zveřejněna dle § 10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů na úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím 
dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření Dohody, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 
zveřejnění. 

3. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení.   

4. Obě smluvní strany prohlašují, že Dohoda byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření této Dohody bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. …………………. ze dne …………………….. 

6. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

 

 
 
V Ústí nad Labem dne   V                             dne  
 
 
 
 
 
 

  

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
………………………………….. 

 Příjemce: 
………………………………….. 

 



 

   
 

 
 
 
 
 
Číslo smlouvy: …………………….. 
Číslo jednací:………………………. 

 
 
 

Dohoda o ukončení smlouvy o poskytnutí investiční dotace  
k realizaci projektu (akce) v rámci Dotačního programu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na 

pevná paliva (kotlíková dotace) 
uzavřené v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád. 

Smluvní strany  

Poskytovatel: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 
Zastoupený:  

 

Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: PPF banka a.s. 
Číslo účtu: 0720000121/6000 

(dále jen „poskytovatel“)  
 
a 
 
Příjemce:    
Bydliště:  
Datum narození:   
Bank. spojení:  
Číslo účtu:  
Číslo žádosti:  

 (dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Dohodu o ukončení smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace k realizaci projektu (akce) v rámci Dotačního programu na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) v Ústeckém kraji (Dohoda) 

 

Bod 14.6 příloha 2

Bod 14.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 050/48R/2022



2/2 

 

Článek I. 

Ukončení smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy o poskytnutí investiční dotace k realizaci 
projektu (akce) v rámci Dotačního programu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná 
paliva (kotlíková dotace) v Ústeckém kraji č. ………………, uzavřené dne ……………….. 

 

Článek II. 

Ostatní ujednání 

1. Smlouva je ukončena před vyplacením schválené dotace. Poskytovatel a Příjemce výslovně 
prohlašují, že dnem uzavření této Dohody jsou vypořádána jejich vzájemná práva a 
povinnosti z titulu uzavřené smlouvy a nebudou vůči sobě uplatňovat jakékoliv další nároky. 

2. Tato Dohoda bude zveřejněna dle § 10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů na úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím 
dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření Dohody, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 
zveřejnění. 

3. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení.   

4. Obě smluvní strany prohlašují, že Dohoda byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření této Dohody bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. …………………. ze dne …………………….. 

6. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

 

 
 
V Ústí nad Labem dne   V                             dne  
 
 
 
 
 
 

  

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
………………………………….. 

 Příjemce: 
………………………………….. 

 



Příloha č. 1 

1 

 

Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 9/2022/RUK ze dne 20. 7. 2022 
 
zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 456 147 tis. Kč na celkový objem rozpočtu 
Ústeckého kraje 27 832 671 tis. Kč – obsahují následující rozpočtová opatření: 
 

 
1) zvýšení o částku 3 608 tis. Kč 

příjmy  
 nedaňové příjmy – vratky nedočerpaných finančních prostředků od příjemců dotace 

z Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje - zvýšení o částku 687 tis. Kč: 
 oblast regionálního rozvoje 

 UZ 237 – vratky dotace od místních akčních skupin poskytnutých za realizaci 
 projektu „Podpora komunitního života na 
 venkově v roce 2021“ – zvýšení o částku 
 116 tis. Kč 

 Místní akční skupina Cínovecko, o. p. s. – zvýšení o částku 74 tis. Kč 

 Místní akční skupina Vladař, o. p. s. – zvýšení o částku 28 tis. Kč 

 Místní akční skupina Český sever, z. s. – zvýšení o částku 6 tis. Kč 

 Místní akční skupina Serviso o. p. s. – zvýšení o částku 4 tis. Kč 

 Místní akční skupina Naděje o. p. s. – zvýšení o částku 3 tis. Kč 

 Místní akční skupina Labské skály z. s. – zvýšení o částku 1 tis. Kč 
 oblast zdravotnictví 

 UZ 98 - Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotnické péče“ – 
 vratka od Rehabilitace Klubíčko, Ústí nad 
 Labem - zvýšení o částku 1 tis. Kč  

 UZ 411 – Dotační program „Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů 
 v Ústeckém kraji“ - vratka stipendií - zvýšení 
 o částku 200 tis. Kč: 

 O. N., Ústí nad Labem – částka 50 tis. Kč 

 K. W., Děčín – částka 150 tis. Kč 
 UZ 432 - Dotační program „Podpora zlepšení zdravotního stavu obyvatel 

 Ústeckého kraje“ - zvýšení o částku 59 tis. Kč: 

 K. P., Litoměřice – léčebná rehabilitace žadatelky - zvýšení o částku 
 8 tis. Kč 

 Zdravotní ústav v Ústí nad Labem – „Posouzení rizika infekce 
 klíšťovou encefalitidou ve vybrané lokalitě 
 v okolí Ústí nad Labem“ - zvýšení o částku 
 41 tis. Kč 

 Rehabilitace Klubíčko, Ústí nad Labem – rehabilitace - zvýšení 
 o částku 10 tis. Kč 

 UZ 464 - Dotační program „Podpora regionálního zdravotnictví“ - zvýšení o 
 částku 312 tis. Kč z rekonstrukce sociálního 
 zařízení interny Nemocnice Roudnice nad 
 Labem 

 nedaňové příjmy – UZ 400 - vratky nedočerpaných finančních prostředků od příjemců 
 dotace - zvýšení o částku 2 921 tis. Kč: 

 lékařská pohotovostní služba - vratky od města Žatec – zvýšení o částku 
 1 008 tis. Kč  

 přeplatek za zajištění lékařské pohotovostní služby od Krajské zdravotní, 
 a. s. – zvýšení o částku 1 913 tis. Kč  

 
běžné výdaje 
 odbor zdravotnictví – UZ 400 - zvýšení o částku 2 921 tis. Kč, lékařská pohotovostní 

 služba - rezerva 

bod 15.1 Priloha 1.pdf k usnesení č. 053/48R/2022



Příloha č. 1 

2 

 

 odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Regionální podpůrný fond 
 Ústeckého kraje – zvýšení o částku 
 687 tis.  Kč: 

 oblast regionálního rozvoje – UZ 237 - zvýšení o částku 116 tis. Kč, podpora 
 komunitního života v obcích na venkově - 
 rezerva 

 oblast zdravotnictví – zvýšení o částku 571 tis.  Kč, rezervy: 

 UZ 98 - Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotnické péče“ 
 – zvýšení o částku 312 tis. Kč 

 UZ 411 – Dotační program „Stabilizace lékařů, zubních lékařů a 
 farmaceutů v Ústeckém kraji“ – zvýšení 
 o částku 200 tis. Kč 

 UZ 432 - Dotační program „Podpora zlepšení zdravotního stavu obyvatel 
 Ústeckého kraje“ – zvýšení o částku 59 tis. Kč 

 
 

2) zvýšení o částku 737 tis. Kč 
příjmy 
nedaňové příjmy – zvýšení o částku 737 tis. Kč – přijaté pojistné náhrady za škody 

způsobené na majetku svěřeném 
příspěvkovým organizacím Ústeckého kraje 

 
běžné výdaje 
pojistné plnění pro příspěvkové organizace – zvýšení o částku 737 tis. Kč: 
 odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 623 tis. Kč: 

 Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace, částka 
 157 tis. Kč 

 Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 
 organizace, částka 82 tis. Kč 

 Střední škola řemesel a služeb, Děčín VI, Ruská 147, příspěvková organizace, 
 částka 59 tis. Kč 

 Školní statek Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace, 
 částka 45 tis. Kč 

 Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
 organizace, částka 40 tis. Kč 

 Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 
 Dlažkovice 1, příspěvková organizace, částka 
 38 tis. Kč 

 Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 
 Střední pedagogická škola a Střední 
 zdravotnická škola, Most, příspěvková 
 organizace, částka 33 tis. Kč 

 Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, 
 příspěvková organizace, částka 31 tis. Kč 

 Gymnázium Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace, částka 
 25 tis. Kč 

 Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace, 
 částka 24 tis. Kč 

 Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková 
 organizace, částka 17 tis. Kč 

 Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI., příspěvková 
 organizace, částka 16 tis. Kč 

 Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 
 příspěvková organizace, částka 14 tis. Kč 



Příloha č. 1 

3 

 

 Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola 
 Varnsdorf, příspěvková organizace - částka 
 12 tis. Kč 

 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace, částka 
 10 tis. Kč 

 Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková 
 organizace, částka 7 tis. Kč 

 Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, 
 Varnsdorf, příspěvková organizace, částka 
 7 tis. Kč 

 Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace, částka 
 6 tis. Kč 

 odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 13 tis. Kč - Severočeská galerie 
 výtvarného umění v Litoměřicích, 
 příspěvková organizace 

 odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 101 tis. Kč: 
 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace, částka 61 tis. Kč 
 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, částka 40 tis. Kč 

 
 
3) zvýšení o částku 6 004 tis. Kč 

příjmy 
nedaňové příjmy – zvýšení o částku 6 004 tis. Kč – odvody z fondů investic příspěvkových 

organizací – odpisy nemovitého majetku 
 
běžné výdaje 
změna příspěvku na provoz příspěvkových organizací z důvodu aktualizace odpisových 

plánů - zvýšení o částku 6 004 tis. Kč: 
 odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 4 630 tis. Kč za podmínky 

 schválení závazného ukazatele radou kraje: 
 Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace, zvýšení 

 o částku 2 667 tis. Kč 
 Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, zvýšení o částku 

 1 229 tis. Kč 
 Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková 

 organizace, zvýšení o částku 381 tis. Kč 
 Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a 

 technická, Ústí nad Labem, příspěvková 
 organizace, zvýšení o částku 212 tis. Kč 

 Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 
 příspěvková organizace, zvýšení o částku 
 189 tis. Kč 

 Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková 
 organizace, zvýšení o částku 114 tis. Kč 

 Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 
 příspěvková organizace, zvýšení o částku 
 108 tis. Kč 

 Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, 
 Varnsdorf, příspěvková organizace, zvýšení 
 o částku 84 tis. Kč 

 Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace, zvýšení 
 o 78 tis. Kč 

 Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace, 
 zvýšení o částku 19 tis. Kč 



Příloha č. 1 

4 

 

 Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 
 příspěvková organizace, zvýšení o částku 
 8 tis. Kč 

 Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín 
 - Libverda, příspěvková organizace, zvýšení 
 o částku 6 tis. Kč 

 Dětský domov "Země dětí" a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 
 491, příspěvková organizace, zvýšení 
 o částku 5 tis. Kč 

 Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 
 příspěvková organizace, zvýšení o částku 
 4 tis. Kč 

 Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, 
 Most, příspěvková organizace, zvýšení 
 o částku 4 tis. Kč 

 Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková 
 organizace, zvýšení o částku 2 tis. Kč 

 Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 
 vzdělávání pedagogických pracovníků, 
 Teplice, příspěvková organizace, zvýšení o 
 částku 1 tis. Kč 

 Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková 
 organizace, snížení o částku 216 tis. Kč 

 Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, 
 příspěvková organizace, snížení o částku 
 107 tis. Kč 

 Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková 
 organizace, snížení o částku 82 tis. Kč 

 Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická Ústí nad 
 Labem, Palachova 35, příspěvková 
 organizace, snížení o částku 73 tis. Kč 

 Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková 
 organizace, snížení o částku 3 tis. Kč 

 odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 1 360 tis. Kč - Severočeská 
 vědecká knihovna v Ústí nad Labem, 
 příspěvková organizace 

 odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 62 tis. Kč: 
 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice, příspěvková 

 organizace, zvýšení o částku 25 tis. Kč  
 Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková 

 organizace, zvýšení o částku 16 tis. Kč 
 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

 organizace, zvýšení o částku 21 tis. Kč 
 odbor zdravotnictví – Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková 

 organizace, snížení o částku 48 tis. Kč 
 
 
4) zvýšení o částku 541 tis. Kč 

příjmy 
nedaňové příjmy – zvýšení o částku 541 tis. Kč: 

 přijaté sankční platby a příjmy z úroků Fondu vodního hospodářství a životního 
 prostředí Ústeckého kraje, částka 500 tis. Kč 

 úhrada od Severočeské pískovny a štěrkovny, s. r. o. Roztyly – Žatec, 
 částka 41 tis. Kč 

 



Příloha č. 1 

5 

 

běžné výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství - zvýšení o částku 41 tis. Kč na úhradu posudků 
 podle zákona 100/2001 Sb., o posuzování 
 vlivů na životní prostředí - služby 
 
kapitálové výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství, Fond vodního hospodářství a životního prostředí 
 Ústeckého kraje – zvýšení o částku 
 500 tis. Kč - rezervy: 

 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji, částka 
 400 tis. Kč 

 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji, částka 100 tis. Kč 
 
 
5) zvýšení o částku 17 060 tis. Kč 

příjmy 
neinvestiční přijaté transfery – UZ 98045 – zvýšení o částku 17 060 tis. Kč dotace od 

Ministerstva financí České republiky 

 
běžné výdaje 
odbor informatiky a organizačních věcí, Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje – 

UZ 98045 – zvýšení o částku 17 060 tis. Kč 
na financování kompenzačních příspěvků pro 
poskytovatele bezúplatného nouzového 
ubytování v rámci pomoci Ukrajině 

 
 

6) snížení o částku 448 tis. Kč 
příjmy 
neinvestiční přijaté transfery – UZ 13013 – snížení o částku 448 tis. Kč - dotace od 

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR do 
Fondu rozvoje Ústeckého kraje: 

 podíl státního rozpočtu – snížení o částku 78 tis. Kč 
 podíl evropské unie – snížení o částku 370 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor regionální rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – UZ 13013 – snížení o částku 

448 tis. Kč na realizaci projektu Operační 
program zaměstnanost – Predikce trhu práce 
– služby: 

 podíl státního rozpočtu – snížení o částku 78 tis. Kč 
 podíl evropské unie – snížení o částku 370 tis. Kč 

 
 
7) zvýšení o částku 3 660 tis. Kč 

příjmy 
neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku 3 660 tis. Kč - dotace od Saské banky 

Dresden (podíl evropské unie) do Fondu 
rozvoje Ústeckého kraje 

 
běžné výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku 2 737 tis.  Kč 

za realizaci projektu „Program spolupráce 
Česká republika - Svobodný stát Sasko 
(SN/CZ) – Umění pozdního středověku 



Příloha č. 1 

6 

 

v hornické oblasti Krušnohoří“ pro partnery 
projektu: 

 Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace – zvýšení o částku 
16 tis. Kč 

 Hohschule für Bildende Künste Dresden – zvýšení o částku 2 721 tis. Kč 
 
kapitálové výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku 923 tis. Kč 

– financování připravovaných projektů, 
rezerva 

 
 
8) zvýšení o částku 347 438 tis. Kč 

příjmy 
neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku 347 438 tis. Kč - dotace od Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy ČR: 
 UZ 33087 - zvýšení o částku 55 518 tis. Kč 
 UZ 33353 - zvýšení o částku 291 920 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 347 438 tis. Kč: 
 UZ 33087 - zvýšení o částku 55 518 tis. Kč na realizaci programu „Národní plán 

 obnovy – základní školy a střední školy 
 - digitální učební pomůcky pro rozvoj 
 informatického myšlení a digitální 
 kompetence pro základní školy a střední 
 školy na rok 2022“ pro obecní a krajské 
 příspěvkové organizace – evropský podíl 
 (viz příloha č. 4 předloženého materiálu) 

 UZ 33353 – zvýšení o částku 291 920 tis. Kč - přímé náklady na vzdělávání pro 
 obecní a krajské školy (viz příloha č. 5 
 předloženého materiálu) 

 
 
9) zvýšení o částku 508 tis. Kč 

příjmy 
neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku 436 tis. Kč - dotace od Ministerstva 

kultury České republiky: 

 UZ 34029 – zvýšení o částku 5 tis. Kč 
 UZ 34070 - zvýšení o částku 431 tis. Kč 

 
investiční přijaté transfery – UZ 34504 - zvýšení o částku 72 tis. Kč - dotace od 
 Ministerstva kultury České republiky 

 
běžné výdaje 
odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 436 tis. Kč: 

 UZ 34029 – zvýšení o částku 5 tis. Kč pro Regionální muzeum v Teplicích, 
 příspěvkovou organizaci na realizaci 
 projektu „Nízký ateliérový světelný stativ 
 k zábleskovému světlu k podsvícení difúzní 
 desky fotografického stolu a externí pevný 
 disk s kapacitou 5 000 GB 

 UZ 34070 - zvýšení o částku 431 tis.  Kč: 

 Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace – 
 zvýšení o částku 410 tis. Kč na realizaci 



Příloha č. 1 

7 

 

 projektu „Celoroční výstavní program na rok 
 2022“ 

 Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace – 
 zvýšení o částku 21 tis. Kč na realizaci 
 projektu „Den s malými nakladateli“ 

 
kapitálové výdaje 
odbor kultury a památkové péče – UZ 34504 - zvýšení o částku 72 tis. Kč pro Regionální 

muzeum v Teplicích, příspěvkovou organizaci 
na realizaci projektu „filmový a grafický 
skener A3 Expression 12000XL PRO“ 

 
 
10) zvýšení o částku 500 tis. Kč 

příjmy 
neinvestiční přijaté transfery – UZ 04001 - zvýšení o částku 500 tis. Kč - dotace od Úřadu 

vlády České republiky 
 
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí – UZ 04001 - zvýšení o částku 500 tis. Kč na zajištění činnosti 

koordinátora pro romské záležitosti – služby 
 
 

11) zvýšení o částku 2 888 tis. Kč 
příjmy 
neinvestiční přijaté transfery – UZ 35018 – zvýšení o částku 2 888 tis. Kč - dotace od 

Ministerstva zdravotnictví České republiky 
 
běžné výdaje 
odbor zdravotnictví – UZ 35018 - zvýšení o částku 2 888 tis. Kč – transfer pro 

Zdravotnickou záchrannou službu Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizaci na 
financování připravenosti poskytovatele 
zdravotnické záchranné služby  na řešení 
mimořádných událostí a krizových situací 

 
 
12) zvýšení o částku 73 651 tis. Kč 

příjmy 
neinvestiční přijaté transfery – UZ 91252 – zvýšení o částku 19 828 tis. Kč - dotace ze 

Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) 
investiční přijaté transfery – UZ 91628 – zvýšení o částku 53 823 tis. Kč - dotace ze SFDI 
 
běžné výdaje 
odbor dopravy a silničního hospodářství - UZ 91252 – zvýšení o částku 19 828 tis. Kč – 

transfer pro Správu a údržbu silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizaci na 
financování oprav silnic II. a III. třídy ve 
vlastnictví Ústeckého kraje“ 

 
kapitálové výdaje 
odbor dopravy a silničního hospodářství - UZ 91628 – zvýšení o částku 53 823 tis. Kč – 

transfer pro Správu a údržbu silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizaci na 
financování rekonstrukce a modernizace 



Příloha č. 1 

8 

 

silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého 
kraje“ (rekonstrukce mostů)  

 
 

13) přesun ve výši 9 429 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – snížení o částku 9 429 tis. Kč z centrální rezervy 
odbor kancelář ředitele – zvýšení o částku 2 500 tis. Kč na školení a vzdělávání 

zaměstnanců Krajského úřadu Ústeckého 
kraje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 54 - zvýšení o částku 3 500 tis. Kč pro Střední 
školu technickou, gastronomickou a 
automobilní, Chomutov, příspěvkovou 
organizaci – příspěvek na velkou údržbu na 
realizaci akce stavební úprava skleníku ve 
středisku Kadaň (5. května 680) 

odbor kultury a památkové péče – rozpočtové opatření bude provedeno za podmínky 
schválení závazného ukazatele radou kraje -  
UZ 54 - zvýšení o částku 950 tis. Kč pro 
Severočeskou galerii výtvarného umění v 
Litoměřicích, příspěvkovou organizaci - 
příspěvek na velkou údržbu na odstranění 
havarijního stavu bočního štítu městského 
domu č. p. 29 

odbor sociálních věcí – UZ 54 - zvýšení o částku 2 479 tis. Kč pro Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením (DOZP) Oleška – 
Kamenice, příspěvkovou organizaci – 
příspěvek na velkou údržbu na realizaci akcí: 

 oprava střechy vedlejší budovy „Sociální přístavba“ – DOZP Stará Oleška, 
 částka 2 201 tis. Kč 

 oprava nájezdové rampy a vstupního schodiště – DOZP Stará Oleška, částka 
 278 tis. Kč  

 
 

14) přesun ve výši 350 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor podpory podnikání, inovací a transformace – snížení o částku 350 tis. Kč, 

konzultační, poradenské a právní služby 
odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 117 tis. Kč na zajištění 

elektronického sběru žádostí pro Kotlíkové 
dotace 2022 

 
kapitálové výdaje 
odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 233 tis. Kč na zajištění 

elektronického sběru žádostí pro Kotlíkové 
dotace 2022 včetně požadavků na změny 
systému 


